Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 41.488.339/0001-66 DUNS®: 895749931
Razio Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FRUTIVIDA
" Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/10/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEIL: Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

. Qcorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento

m II - Habilitagao Juridica
== III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 12/12/2021

FGTS Validade: 06/08/2021

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 14/12/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/09/2021

Receita Municipal Validade: 10/08/2021

V - Qualificacio Técnica
VI - Qualificagio Econdémico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Emitido em: 25/06/2021 15:36 1 de 1
CPF: 243.311.553-15  Nome: JOSE BONA BRANDAO MOUSINHO FILHO
Ass:




Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/06/2021 09:51:10

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 41.488.339/0001-66

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
[Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n°® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (25/06/2021 as 09:54) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 253.356.423-00.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario recon hecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
60D5.D20C.ADF9.2676 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidac.php

Gerado em: 25/06/2021 as 09:54.36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11




Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas...  http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=...

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 25335642300

LIMPAR
Data da consulta: 25/06/2021 09:54:46 figue agqul pala sfaluar 2 sonsulty
Data da Gltima atualizagdo: 24/06/2021 18:00:06
ORGAO/ENTIDADE  TIP0 DA sANGA wnn:rumm;lom q

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO . UF DO SANCIONADO SANCIONADORA

| of 1 25/06/2021 09:55




E.6102
e

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vilida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA

CPF/CNPJ: 253.356.423-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagio na administragio publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:52:56 do dia 25/06/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: XGA0250621095256

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas...  http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples...

FILTROS APLICADOS:
€PEJENPJ: 25335642300
LIMPAR
Data da consulta: 25/06/2021 09.55:14 Clique squl pors =letuad 7 cansulta
Data da dltima atualizagio: 24/06/2021 18:00:06
- GRGAD/ENTIDADE TP oA sANghD Incio DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA AALDS DA MIRTA QUANTIDADE

DETALHAR CNPYICPF

Menhum registro encontrado

I of 1 25/06/2021 09:55




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
"'Q}ituagﬁo do Fornecedor:

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagao:
Numero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

@ Ocorréncia 2:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

41.488.339/0001-66 DUNS®: 895749931
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
FRUTIVIDA

Credenciado

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

05/08/2019

PAD 6605/2018

Advirto a presente Empresa, com fulcro no art. 87, I, da Lei n* 8.666/93 c/c
subitem 10.2.1 do termo de referéncia anexo ao edital do certame. para que, nas
préximas aquisigdes, observe o prazo de entrega contratual, esclarecendo que o
atraso na entrega de materiais adquiridos por esta Administragio ocasiona
prejuizos ao bom andamento das atividades deste E. Tribunal e configura
descumprimento do contrato, podendo ensejar aplicagio de penalidades
administrativas, conforme previsto em edital.

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 11

Inexecugio total ou parcial do contrato

70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
01/10/2018 Valor da Multa: R$ 22,85

PAD 3857/2018

Registro de multa de 0,3% sobre o valor das notas fiscais 255 e 316 e de 0,5%
sobre o valor das notas fiscais 332 e 316, por descumprimento parcial do
contrato, com arrimo no art. 87, inciso II da lei n* 8.666/93 c/c subitem10.2.2
e 10,2,3 do Termo de Referéncia anexo ao Edital regulador do certame. A multa
ja foi recolhida, por ocasiio do pagamento, junto ao TRE/MA.

Emitido em: 25/06/2021 10:03
Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA

CPF: 042.834.183-74

1de 2




Ocorréncia 3:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagédo:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 4:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
'q\mmero do Processo:

Descrigao/]Justificativa:

Ocorréncia 5:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagdo:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

q

Relatorio de Ocorréncias

615

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 11

Inexecugio total ou parcial do contrato

70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

14/08/2019 Valor da Multa: R$ 464,91

PAD 3857/2018

Registro de multa no valor de R$ 464,91, por descumprimento das obrigagoes

assumidas perante este Tribunal. A multa ji foi recolhida, por ocasiio do
pagamento, junto ao TRE/MA.

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
10/12/2018 Valor da Multa: R$ 38,89

PAD 6605/2018

Registro de multa de 2,6% sobre o valor da NE 769/2018, com fulcro no art.
87, inciso II da lei 8.666/93. A multa ji foi recolhida, por ocasidio do
pagamento.

Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
14/09/2018 Valor da Multa: R$ 25,98

PAD 8798/2018

Registro de penalidade de multa de 3,3% (trés virgula trés por cento)

sobre o valor da NE 749/2018, por descumprimento das obriga¢des contratuais
perante este TRE/MA, com apoio no art. 87, I, da Lei n*. 8.666/93 c/c subitem
10.2.2 do termo de referéncia anexo ao instrumento convocatorio.

Emitido em: 25/06/2021 10:03

CPF: 042.834.183-74

2de 2
Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA



i |

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTD;

0., BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE BEQUIMAO —~
EMPRESARIA, RG N* 0127454719996 SSP/MA, CPF N
253.356.423-00, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA 03 , N* 1&mmmm&

- pMER coum.unuamrouomm utmmm@rmo.s&ommm
65036050, MHOMJMAMMMWADODOMHMSOBNME
21100704619 E NO CNPJ Nt 41.488.339/000166, FAZENDO USO DO QUE PERMITE O § 3°, DO
ARTIGO 968, DA LEI N° 10.406/2002, COM A REDACAO ALTERADA PELO ARTIGO 10, DA LEI
COMPLEMENTAR N° 128, DE 19.12.2008, ORA TRANSFORMA SEU REGISTRO DE EM!' S
£EM SOCIEDADE xmm UMA VEZ QUE ADMITIU A socia: lIEEGE
PEYEE, BRASILEIRA, NATURAL DE SAO LUIS, ESTADO DO MARANHAO, SOLTEIRA, NASCIDA NO DiA
06/06/1994, EMPRESARIA, CPF N* 056.253.34358, RG N* 0251547520031 5SP/ MA, DOMICILIADO E
RESIDENTE A RUA 03 , N® 16, BAIRRO JARDIM BELA VISTA, sA0 LUIS, MA, CEP:

65072-741, PASSANDO A CONSTITUIR O TIPO JURIDICO SOCIEDADE LIMITADA, A QUAL SE REGERA,

DgﬂAVANYE. PELD PRESENTE CONTRATO SOCIAL, A0 QUAL SE OBRIGAM MUTUAMENTE TODOS 05
S0CI0S:

CLAUSULA 12 A SOCIEDADE GIRARA SOB O NOME EMPRESARIAL: B RTo @ RO/ (e

18] WV TSN MIP). = TERA SEDE E DOMICILIO A RUA ANTONIO BAYMA, N° 298,
BAIRRO JOAO PAULO, SAO LUIS, MA, CEP: 65036-050;

CLAUSULA 2 A EMPRESA TERA POR OBJETO: COMERCIO VAREIJISTA DE GENEROS
ALIMENTICIOS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL;
COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE MATERIAL DE
INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO; COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS FRIOS E CONSERVAS;
COMERCIO VAREIJISTA DE CARNES E ACOUGUES; COMERCIO VAREJISTA DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS.

CLAUSULA 3% O CAPITAL SOCIAL E NO VALOR R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL m JA
TOTALMENTE INTEGRALIZADO E PROVENIENTE DA EMPRESA BT It o VYol SIS0 :
SENDO TRANSFERIDO PARA A SOCIA FESNe WV SIa (el sl IA QUALIF!CADA. RS
6.000,00 (SEIS MIL REAIS) FICANDO ASSIM DISTRIBUIDO:

SOCIOS QUOTAS % VALOR
SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIR AN SRV 20 54.000,00
6.000 10 6.000,00
TOTAL 60.000 100 60.000,00

CLAUSULA 4*: A SOCIEDADE INICIOU SUAS ATIVIDADES A PARTIR DE 16/03/1992 E SEU
PRAZO DE DURAGAOQ E INDETERMINADO.

CLAUSULA 5% A RESPONSABILIDADE DE CADA SOCIO E RESTRITA AO VALOR DE SUAS
QUOTAS, MAS TODOS RESPONDEM SOLIDARIAMENTE PELA INTEGRALIZACAO DO CAPITAL
SOCIAL.

CLAUSULA 6% AS QUOTAS SAO INDIVISIVEIS E NAD PODERAC SER CEDIDAS OU
TRANSFERIDAS A TERCEIROS SEM O CONSENTIMENTO DO OUTRO SOCIO, A QUEM FICA
ASSEGURADO, EM IGUALDADE DE CONDICOES E PRECO, DIREITD DE PREFERENCIA PARA A
SUA AQUISICAO SE POSTAS A VENDA, FORMALIZANDO, SE REALIZADA A CESSAO DELAS, A
ALTERAGAO PERTINENTE;

% j

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/07/2017 15:57 SOB N° 21200968596
PROTOCOLO: 170436489 DE 17/07/2017. cODIGO DE VERIFI $
11702733200, NIRE: 21200968596. :

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME £

JUCE Lilian Theresa Rodriques Mendonga

SECRE' ~GERAL
sho LUis, 18/07/2017
www . empresafacil .ma.gov.br

Informando seus respectivos codigos de verificacidoc




A validade deste documento, se impresso,

CLAUSULA 7% A ADMINISTRACAQ DammmamAAsocn. SILVA

GUSMAQ PEREIRA B e
mmmtuamommmzmmLm NO
ENTANTO, EM ATIVIDADES ESTRANHAS AO INTERESSE SOCIAL OU ASSUMIR OBRIGACOES
SEJA EM FAVOR DE QUALQUER DOS QUOTISTAS OU DE TERCEIROS, BEM COMO ONERAR OU
ALIENAR BENS IMOVEIS DA SOCIEDADE, SEM AUTORIZAGAO DO OUTRO SOCIO;

QAmuv.mmlmmummndmomnmmai DE DEZEMBRO, A SOCIA

mmmmmrAmmmummoawos
RESULTADOS DO EXERCICIO, APOS AS DEDUCOES PREVISTAS EM LEI E FORMACAO DAS
RESERVAS QUE FOREM CONSIDERADAS NECESSARIAS, OS LUCROS E PREJUIZOS SERAO
DISTRIBUIDOS £ SUPORTADOS PELOS SOCIOS, PROPORCIONALMENTE AS QUOTAS DO
CAPITAL SOCIAL QUE DETIVEREM.

CLAUSULA 9* FALECENDO OU INTERDITADO QUALQUER SOCIO, A SOCIEDADE CONTINUARA
SUAS ATIVIDADES COM 0S HERDEIROS, SUCESSORES E O INCAPAZ. NAO SENDO POSSIVEL OU
INEXISTINDO INTERESSE DESTES OU DO SOCIO REMANESCENTE, O VALOR DE SEUS HAVERES
SERA APURADO E LIQUIDADO COM BASE NA SITUAGAO PATRIMONIAL DA SOCIEDADE, A DATA
DA RESOLUGAO, VERIFICADA EM BALANCO ESPECIAL LEVANTADO.

CLAUSULA 10% A SOCIA ADMINISTRADORA SHINEUITNRDE{eis iRV u o213 7.
mummmmmmmmn&os&mmmm A
ADMINISTRAGAO DA SOCIEDADE, POR LEI ESPECIAL, OU EM VIRTUDE DE CONDENACAO
CRIMINAL, OU POR SE ENCONTRAR SOB OS EFEITOS DELA, A PENA QUE VEDE, AINDA QUE
TEMPORARIAMENTE, O ACESSC A CARGOS PUBLICOS OU POR CRIME FALIMENTAR, DE
PREVARICAGAOC, PEITA OU SUBORNO, CONCUSSAOD, PECULATO, OU CONTRA A ECONOMIA
POPULAR, CONTRA O SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL, CONTRA NORMAS DE DEFESA DA
CONCORRENCIA, CONTRA AS RELACOES DE CONSUMO, FE PUBLICA, OU A PROPRIEDADE.

CLAUSULA 11%: FICA ELEITO O FORO DE SAO LUIS/MA PARA DIRRIMIR QUALQUER DUVIDA
ORIUNDA DO PRESENTE CONTRATO.

E POR ESTAREM ASSIM JUSTOS E
CONTRATADOS ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO.

SAO LUIS — MA, 23 DE JUNHO DE 2017.

SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA

7

s

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/07/2017 15:57 SOB N° 21200953595
PROTOCOLO: 170436489 DE 17/07/2017. CODIGO DE VERIFI
11702733200. NIRE: 21200968596.
CEMA SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
JU Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sko rufs, 18/07/2017
www .empresafacil.ma.gov.br

Informando seus respectivos cédigos de verificacdo

fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.




ALTERACAO CONTRATUAL N° 01
DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME]

EIRZWIEWYI (el 3 Rel U1 X B I SISETY, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE BEQUIMAO — MA, NASCIDA
EM 10/02/1966, EMPRESARIA, RG N2 0127454719996 SSP/ MA, CPF N® 253.356.423-00, RESIDENTE E
DOMICILIADA NA RUA 03, N® 16, BAIRRO JARDIM BELA VIST, A, SAO LUIS, MA, CEP: 65072-741;

BRASILEIRA, NATURAL DE SAO LUIS, ESTADO DO MARANHAO, SOLTEIRA, NASCIDA NO DIA
0670671994, EMPRESARIA, CPF N® 056.253.343-58, RG N* 0251547520031 SSP/ MA, DOMICILIADO E RESIDENTE A RUA 03, N©
16, BAIRRO JARDIM BELA VISTA, SAO LUIS, MA, CEP: 65072-741;

UNICOS SOCIOS DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA “EL:1adee) 7/ (oo o) N IZ i A Nys) B MEgY

COM SEDE E DOMICILIO A RUA ANTONIO BAYMA, N° 298, BAIRRO JOAO PAULO, SAO LUIS, MA, CEP: 65036-
050, INSCRITA NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO SOB Nt 21200968596 POR DESPACHO DE 18/07/2017,

INSCRITA NO CNPJ SOB N 41.488.339/0001-66, RESOLVEM ASSIM, ALTERAR O CONTRATO SOCIAL CONFORME AS CLAUSULAS E
DISPOSICOES A SEGUIR,;

CLAUSULA 1® O CAPITAL DA SOCIEDADE EMPRESARIAL QUE E DE R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS), DIVIDIDO EM
60.000 (SESSENTA MIL) COTAS, NO VALOR DE R$ 1,00 (UM REAL) CADA COTA, PASSA A SER DE R$ 500.000,00
(QUINHENTOS 'MIL REAIS), DIVIDIDO EM 500.000 (QUINHENTAS MIL) COTAS NO VALOR DE R$ 1,00 (UM REAL) cADA,
CABENDO AOS SOCIOS, NA PROPORGAO DE SUAS COTAS, A INTEGRALIZAGAO DA DIFERENGA DO CAPITAL NO VALOR DE R$
440.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS), INTEGRALIZADO EM MOEDA CORRENTE DO PAIS NESTE ATO;

PARAGRAFO 12 EM DECORRENCIA DA PRESENTE ALTERAGAO CONTRATUAL, O CAPITAL SOCIAL FICA DISTRIBUIDO DA
FORMA ABAIXO:

sOCIOS QUOTAS % VALOR
450.000 90,00 450.000,00
' 50.000 10,00 50.000,00
TOTAL 500.000 100,00 500.000,00

CLAusULA 2% ALTERA-SE O ENDEREGO DA EMPRESA PARA: RUA TRES Nt 16 — LETRA E — PARQUE TOPAZIO - BAIRRO JARDIM
BELA VISTA-SAO LUIS - MARANHAO , CEP: 65072-741;

CLAUSULA 3®: O OBJETO SOCIAL DA SOCIEDADE ALTERA-SE PARA: COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL (GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO
PERECIVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR); COMERCIO VAREJISTA DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO; COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS;
COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS ESPORTIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS PECAS E
ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS;
COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARTIGOS PARA HABITACAO DE VIDRO, CRISTAL,
PORCELANA, BORRACHA, PLASTICO, METAL, MADEIRA, VIME, BAMBU E OUTROS SIMILARES -
PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS DOMESTICAS. ESCOVAS, VASSOURAS,
CABIDES ARTIGOS DESCARTAVEIS EM GERAL (COPOS, TALHERES, GUARDANAPOS,
EMBALAGENS PARA ALIMENTOS PREPARADOS E SIMILARES) ETC.); COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL;

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/08/2017 12557 SOB N° 20171122895.
PROTOCOLO: 171122895 DE 15/08/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO
11703142310. NIRE: 21200968596.
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Jucﬁm Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 15/08/2017
www  empresafacil .ma,gov.br

A validade deste documento, Qa impresso, fica sujeito a comprovagic de sualmzltenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacdo




COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO VAREJISTA- "'DE
COSMETICOS; COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS ;COMERCIO

ELETRONICOS PARA USOMEDICO-HOSPITALAR - MOBILIARIO ESPECIFICO PARA USO MEDICO-
HOSPITALAR); COMERCIO VAREJISTA DE CARNES — ACOUGUES; COMERCIO VAREJISTA DE
LATICINIOS E FRIOS;: PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA;
COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; SERVICOS DE ALIMENTAGAO PARA EVENTOS E
RECEPCOES — BUFE; COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS

ANTERIORMENTE (UTENSILIOS DOMESTICOS); COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E
ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGCA DO TRABALHO; ATIVIDADES
RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES; LIMPEZA EM PREDIOS E EM
DOMICILIOS; IMUNIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADES PAISAGISTICAS;
PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA; INSTALAGCAO DE PORTAS, JANELAS,

VENTILAGAO E REFRIGERAGAOQ ; ALUGUEL DE ANDAIMES; REPARAGCAO E MANUTENGCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO
VAREJISTA DE VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA;
PREPARAGCAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO; OBRAS DE TERRAPLENAGEM:;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO
VAREJISTA DE CALCADOS; COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TILJOLOS E
TELHAS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS; CARGA E DESCARGA;
REPARACAO E MANUTENGAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS;
COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO,
HOSPITALAR E DE LABORATORIOS; ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR
(BALCOES FRIGORIFICOS, CAMARAS FRIGORIFICAS);, COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS; MANUTENGAO E REPARAGCAO DE MAQUINAS E
APARELHOS DE REFRIGERAGCAO E VENTILAGAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL:
DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES; COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS; ALUGUEL
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES:
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR;

CLAUSULA 4% CONTINUAM EM PLENO VIGOR TODAS AS DEMAIS CLAUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO E ADITIVOS, NO QUE COM
ESTAS NAO COLIDIREM DIRETA OU INDIRETAMENTE OU DESDE AQUI NAO REVOGADAS;

CLAUSULA 5% FICA ELEITO O FORO DE SAO LUIS — MARANHAO PARA O EXERCICIO E O CUMPRIMENTO DOS DIREITOS E
OBRIGAGOES RESULTANTES DESTE CONTRATO;

E POR ESTAREM ASSIM JUSTOS E CONTRATADOS ASSINAM O
PRESENTE INSTRUMENTO.

SAO LUIS - MA, 07 DE AGOSTO DE 2017.

RTIFICO O REGISTRO EM 15/08/2017 12:57 SOB N° 20171122885.
g:oTOCOLO: 171122895 DE 15/08/2017. CODIGO DE VERIFI
11703142310. NIRE: 21200968596.
I I I SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Jucz Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho ruis, 15/08/2017
www .empresafacil.ma.gov.br

cume: imp. i icidade nos respectivos portais.
i se resso, fica sujeito & comprovagdo de sua autentici
A validade deste do e Infom:’:do seus respectivos cédigos de verificagdo
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A validade deste documento,

SILVA

En

RG

NG ERNEEIENE, BRASILEIRA, NATURAL DE SAO LUIS, ESTADO DO MARANHAO, SOLTEIRA, NASCIDA NO DIA
06706/ 1994, EMPRESARIA, CPF N* 056.253.34358, RG N° 0251547520031 SSP/ MA, DOMICILIADO E RESIDENTE A RUA 03, N 16,
BAIRRO JARDIM BELA VISTA, SAO LUIS, MA, CEP: 65072741;

UNICOS SOCIOS DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA “Re)aCatall S O/\// Vi ST N &) =3 ALIMENTOS LTDA

&" COM SEDE E DOMICILIO A RUA TRES N® 16— LETRA E — PARQUE TOPAZIO - BAIRRO JARDIM BELA VISTA - SAO LUIS -

MARANHAO , CEP: 65072741;, INSCRITA NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO SOB N° 21200968596 POR
DESPACHO DE 18/07/2017, INSCRITA NO CNPJ SOB N¢ 41.488.339/0001:66 RESOLVEM ASSIM, CONSOLIDAR O CONTRATO
SOCIAL, CONFORME AS CLAUSULAS E DISPOSICOES A SEGUIR:

CLAUSULA 1% A SOCIEDADE GIRA SOB O NOME EMPRESARIAL [SJAYalatRON®)\7/ o (O O %) VI A 'DLS,
COM SEDE E DOMICILIO A RUA TRES N® 16~ LETRA E - PARQUE TOPAZIO - BAIRRO JARDIM BELA VISTA -
O LUIS ~ MARANHAO , CEP: 65072741;

CLAUSULA 2% O SEU OBJETO SOCIAL E: COMERCIO VAREJSTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL (GENEROS
mmEmmmammmuﬂBﬂm
.MVMAMDEEQUPMEMDEWM

ELETRODOMESTICOS

CLAUSULA 3% owummmtmmmmnmmmm
(QUINHENTAS MIL) mmmvmmmlmmmmmmmmmmmmm
FORMA ABAIXO:

b

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/12/2017 11:45 SOB N° 20171299191.
PROTOCOLO: 171299191 DE 26/12/2017. CODIGO DE VERIFICACAO:
11704929080. NIRE: 21200968596.
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
Jucz Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 29/12/2017
www.empresafacil .ma.gov.br

Informando seus respectivos cédigos de verificacgdo

IEEENFGIGECEER. BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE BEQUIMAO — MA, NASCIDA EM 10/02/ 1968,
Nt 0127454719996 SSP/MA, CPF Nt 253.356.423-00, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA 03, N* 16, BAIRRO
JARDIM BELA VISTA, SAO LUIS, MA, CEP: 65072741;

se impresso, fica sujeito a comprovacgdo de sua autenticidade nos respectivos portais.




N 50CIOS QUOTAS % VALOR (‘:;‘
(-4 /
450.000 90,00 450.000(06 |
e - D [
JESSICA PINHEIRO PRIVADC 50.000 10,00 50.000,
TOTAL 500.000 100,00 500.000,00

CLAUSULA 4% A SOCIEDADE INICIOU SUAS ATIVIDADES EM 16/03/1992 E SEU PRAZO DE DURAGAO E POR TEMPO
INDETERMINADO.

CLAUSULA 5% A RESPONSABILIDADE DE CADA SOCIO E RESTRITA AO VALOR DE SUAS QUOTAS, MAS TODOS RESPONDEM
SOLIDARIAMENTE PELA INTEGRALIZAGAO DO CAPITAL SOCIAL.

CLAUSULA 6 AS QUOTAS SAO INDIVISIVEIS E NAO PODERAO SER CEDIDAS OU TRANSFERIDAS A TERCEIROS SEM O
CONSENTIMENTO DO OUTRO SOCIO, A QUEM FICA ASSEGURADO, EM IGUALDADE DE CONDIGOES E PREGO, O DIREITO DE

PREFERENCIA PARA SUA AQUISICAO SE POSTAS A VENDA, FORMALIZANDO, SE REALIZADA A CESSAQ DELAS, A ALTERAGCAQ
CONTRATUAL PERTINENTE.

CLAUSULA 7*: A SOCIEDADE PODERA A QUALQUER TEMPO, ABRIR OU FECHAR FILIAIS OU OUTRA DEPENDENCIA, MEDIANTE
ALTERAGAO CONTRATUAL ASSINADA POR TODOS 0S SOCIOS.

CLAUSULA 8% 0S SOCIOS PODERAC DE COMUM ACORDO, FIXAR UMA RETIRADA MENSAL A TITULO DE “PRO-LABORE",
OBSERVADAS AS DISPOSIGOES REGULAMENTARES PERTINENTES.

CLAUSULA 8% FALECENDO OU INTERDITADO QUALQUER SOCIO, A SOCIEDADE CONTINUARA SUAS ATIVIDADES COM 0S
HERDEIROS, SUCESSORES E O INCAPAZ. NAO SENDO POSSIVEL OU INEXISTINDO INTERESSE DESTES OU DO SOCIO
REMANESCENTE, O VALOR DE SEUS HAVERES SERA APURADO E LIQUIDADO COM BASE NA SITUAGAO PATRIMONIAL DA
SOCIEDADE, A DATA DA RESOLUGAO, VERIFICADA EM BALANGO ESPECIAL LEVANTADO.,

CLAUSULA 10 A ADMINISTRAGCAQ DA SOCIEDADE CABERA ISOLADAMENTE AQ SOCIO ADMINISTRADOR SR W3 Y
0 USO DO NOME EMPRESARIAL, VEDADO, NO ENTANTO, EM ATIVIDADES ESTRANHAS AO INTERESSE

SOCIAL OU ASSUMIR OBRIGAGOES SEJA EM FAVOR DE QUALQUER DOS QUOTISTAS OU DE TERCEIROS, BEM COMO ONERAR OU
ALIENAR BENS IMOVEIS DA SOCIEDADE, SEM AUTORIZACAO DO OUTRO SOCIO.

CLAUSULA 11% AO TERMINO DE CADA EXERCICIO SOCIAL, EM 31 DE DEZEMBRO. O SOCIO ADMINISTRADOR
PROCEDERA AO LEVANTAMENTO DO BALANGO PATRIMONIAL, DE RESULTADO ECONOMICO E,
APURADOS OS RESULTADOS DO EXERCICIO, APOS AS DEDUGOES PREVISTAS EM LE| E FORMAGAO DAS RESERVAS QUE FOREM
CONSIDERADAS NECESSARIAS, OS LUCROS E PREJUIZOS SERAO DISTRIBUIDOS E SUPORTADOS PELOS SOCIOS.
PROPORCIONALMENTE AS QUOTAS DO CAPITAL SOCIAL QUE DETIVEREM.

CLAUSULA 122 0SOCIO ADMINISTRADOR 3 (AN WA (:{cT 3y Ml TS {1 Co M J 951347} DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, DE
QUE NAO ESTA IMPEDIDO DE EXERCER A ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE, POR LEI ESPECIAL, OU EM VIRTUDE DE CONDENAGAO
CRIMINAL, OU POR SE ENCONTRAR SOB OS EFEITOS DELA, A PENA QUE VEDE, AINDA QUE TEMPORARIAMENTE., O ACESS0 A
CARGOS PUBLICOS OU POR CRIME FALIMENTAR, DE PREVARICAGAO, PEITA OU SUBORNO, CONCUSSAO, PECULATO. OU CONTRA
A ECONOMIA POPULAR, CONTRA O SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL, CONTRA NORMAS DE DEFESA DA CONCORRENCIA,
CONTRA AS RELAGOES DE CONSUMO, FE PUBLICA, OU A PROPRIEDADE.

CLAUSULA 13" CONTINUAM EM PLENO VIGOR, TODAS AS DEMAIS CLAUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO E ADITIVOS, NO QUECOM ESTAS
NAO COLIDIREM DIRETA OU INDIRETAMENTE OU DESDE AQUI NAO REVOGADAS.

CLAUSULA 14¢; FICA ELEITO O FORO DE SAO LUIS —~ MARANHAO PARA O EXERCICIO E O CUMPRIMENTO DOS DIREITOS E OBRIGAGCOES
RESULTANTES DESTE CONTRATO.

PRESENTE INSTRUMENTO.

SAD LUIS — MA, 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

‘_- AL O W Y QAT

Ll “.\ AJN ~ i
ICA PINHEIRO PRIVADC

1]
1

S/ &

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/12/2017 11:45 SOB N° 20171289191.
PROTOCOLO: 171299191 DE 26/12/2017. CODIGO DE VERIFI
11704929080. NIRE: 21200968596.

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP

Lilian Theresa Rodrigques Mendonca /
SECRETARIA-GERAL §

sho ruis, 29/12/2017
www . empresafacil.ma.gov.br

JUCEMA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificacéo

E POR ESTAREM ASSIM JUSTOS E CONTRATADOS ASSINAM O r/
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 03 DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

SILVANIA VIRGEM GUSMAOQ PEREIRA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURA
DE BEQUIMAO —-MA, NASCIDA EM 10/02/1966, EMPRESARIA, RG N°
012745471999-6 SSP/MA, CPF N° 253.356.423-00, RESIDENTE E
DOMICILIADA NA RUA 03 N° 16 BAIRRO JARDIM BELA VISTA, SAO LUIS-
MA, CEP: 65072-741,

JESSICA PINHEIRO PRIVADO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURA DE SAO
LUIS-MA, NASCIDA EM 06/06/1994, EMPRESARIA, RG N° 025154752003-1
SSP/MA, CPF N° 056.253.343-58, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA 03
N° 16 BAIRRO JARDIM BELA VISTA, SAO LUIS-MA, CEP: 65072-741; /

UNICOS SOCIOS DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA SKAR
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP, COM SEDE A RUA TRES, N° 16,
LETRA E, PARQUE TOPAZIO, BAIRRO JARDIM BELA VISTA -SAO
LUIS/MA, CEP: 65072-741, INSCRITA NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DO MARANHAO SOB N° 21200968596 POR DESPACHO DE 18/07/2017,
INSCRITA NO C.N.P.J SOB N° 41.488.339/0001-66 RESOLVEM ASSIM,
ALTERAR O CONTRATO SOCIAL CONFORME AS CLAUSULAS E
DISPOSICOES A SEGUIR:

CLAUSULA PRIMEIRA:
O OBJETO SOCIAL DA SOCIEDADE ALTERA-SE PARA:

ATIVIDADE PRINCIPAL:

47.29-6-99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM
GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (PRODUTOS NATURAIS E ;
DIETETICOS, COMIDAS CONGELADAS, MEL, ETC., CAFE EM GRAO, /
TORRADO OU MOIDO; CEREAIS; CONDIMENTOS E ESPECIARIAS, POLPA /
DE FRUTAS, OVOS, MASSAS ALIMENTICIAS)
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ATIVIDADE SECUNDARIA:

14.12-6-01 - CONFECCAO DE PECAS DE VESTUARIO, EXCETO ROUPAS
INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA

14.12-6-02 - CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE PECAS DO VESTUARIO,
EXCETO ROUPAS iNTIMAS

14.13-4-01 - CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB
MEDIDA

14.13-4-02 - CONFECGAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS
13.51-1-00 - FABRICACAO DE ARTEFATOS TEXTEIS PARA USO
DOMESTICO

18.11-3-02 - IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS
PUBLICACOES PERIODICAS

18.13-0-01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
18.22-9-01 - SERVIGOS DE ENCADERNAGAO E PLASTIFICACAO
33.14-7-07 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS
DE REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E
COMERCIAL

33.19-8-00 - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

36.00-6-02 - DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES

37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO
DE REDES

38.11-4-00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

42.13-8-00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALGCADAS
42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E
RECREATIVAS

43.11-8-02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

43.21-5-00 - INSTALAGCAO E MANUTENCAO ELETRICA

43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO

43.30-4-02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL

43.30-4-03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE

43.30-4-04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

43.30-4-05 - APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
INTERIORES E EXTERIORES

43.99-1-05 - PERFURACAO E CONSTRUGCAO DE POCOS DE AGUA
45.30-7-03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
PARA VEICULOS AUTOMOTORES



45.30-7-05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR
46.42-7-02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO

46.45-1-01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS
46.49-4-08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR

46.49-4-99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (ARTIGOS DE CUTELARIA, ARTIGOS PARA HABITAGAO DE
VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLASTICO, METAL, MADEIRA,
VIME, BAMBU E OUTROS SIMILARES - PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS
TERMICAS, ESCADAS DOMESTICAS, ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES, ETC,
BRINQUEDOS DE QUALQUER MATERIAL, INCLUSIVE ELETRONICOS,
INSTRUMENTOS MUSICAIS, OCULOS PARA NATACAO, PRANCHAS, ETC.,
ARTIGOS PARA CACA, PESCA E CAMPING, PAPEL DE PAREDE E SIMILARES,
ARTIGOS DESCARTAVEIS EM GERAL (COPOS, TALHERES, GUARDANAPOS,
EMBALAGENS PARA ALIMENTOS PREPARADOS E OUTROS SIMILARES)
46.89-3-99 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
PRODUTOS INTERMEDIARIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
(ARTEFATOS DE BORRACHA, EXCETO PARA VEICULOS E USO RESIDENCIAL,
DE PARTES, INJETADOS E ACESSORIOS PARA CALGCADOS, PECAS E
ACESSORIOS PARA APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL, ELETRICOS
E ELETRONICOS, BARBANTES, BRINDES, CORDAS E CORDOARIAS)

47.12-1-00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS

47.21-1-02 - PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE
REVENDA

47.21-1-03 - COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS

47.22-9-01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES

47.23-7-00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

47.24-5-00 - COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
47.29-6-99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM
GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (PRODUTOS NATURAIS E DIETETICOS,
COMIDAS CONGELADAS, MEL, ETC., CAFE MOIDO, SORVETES, EMBALADOS,
EM POTES E SIMILARES, CAFE EM GRAO, TORRADO OU MOIDO, COMIDAS
CONGELADAS, CONDIMENTOS E ESPECIARIAS, FERMENTOS)

47.32-6-00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

47.41-5-00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
PINTURA
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47.42-3-00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

47.43-1-00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS

47.44-0-01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
47.44-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
47.44-0-04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
TIJOLOS E TELHAS )
47.44-0-99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM
GERAL (MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL, SEM ESPECIALIZACAO,
VIGAS E VIGOTAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO)

47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

47.52-1-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
DE TELEFONIA E COMUNICACAO

4753-9-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

47.54-7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

47.54-7-02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
47.54-7-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO
47.55-5-01 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS

47.55-5-02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
47.55-5-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
BANHO

47.56-3-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSORIOS

47.59-8-01 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA,
CORTINAS E PERSIANAS

47.59-8-99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
(ARTIGOS PARA HABITACAO DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA,
PLASTICO, METAL, MADEIRA, VIME, BAMBU E OUTROS SIMILARES - PANELAS,
LOUCAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS DOMESTICAS. ESCOVAS,
VASSOURAS, CABIDES ETC., ARTIGOS DE CUTELARIA, TOLDOS E SIMILARES,
PAPEL DE PAREDE E SIMILARES, SISTEMA DE SEGURANCA RESIDENCIAL NAO
ASSOCIADO A INSTALACAO OU MANUTENGAO, ALARME PARA RESIDENCIA,

ALARMES ELETRONICOS NAO ASSOCIADO A INSTALACAO OU MANUTENGCAO -
USO DOMESTICO EXCETO VEICULOS)

47.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
47.62-8-00 - COME’RQIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS
47.63-6-01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
RECREATIVOS

47.63-6-02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS




47.63-6-03 - COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS
E ACESSORIOS

47.63-6-04 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E
CAMPING .
47.71-7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,
SEM MANIPULAGCAO DE FORMULAS )
47.71-7-03 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
HOMEOPATICOS

47.72-5-00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

47.73-3-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS

47.74-1-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE OPTICA

47.81-4-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

47.82-2-01 - COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS

47.82-2-02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

47.89-0-05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS

47.89-0-06 - COMERCIO VAREJISTA DE FOGOS DE ARTIFICIO E ARTIGOS
PIROTECNICOS

47.89-0-07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO

47.89-0-08 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E
PARA FILMAGEM

52.12-5-00 - CARGA E DESCARGA

56.20-1-02 - SERVICOS DE ALIMENTAGCAO PARA EVENTOS E
RECEPCOES - BUFE

70.20-4-00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,
EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA

77.31-4-00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS
SEM OPERADOR

77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUGCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

77.32-2-02 - ALUGUEL DE ANDAIMES

77.39-0-99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM OPERADOR (MOTORES, TURBINAS E MAQUINAS-FERRAMENTA.
GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS, APARELHOS DE
USOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS,
EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA RADIO, TELEVISAO E COMUNICACOES,
EQUIPAMENTOS DE TESTE, MEDIGAO E CONTROLE, CONTEINERES)
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81.21-4-00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS
81.22-2-00 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
81.30-3-00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

82.11-3-00 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
ADMINISTRATIVO

82.19-9-01 - FOTOCOPIAS

95.11-8-00 - REPARACAO E MANUTENGAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

95.21-5-00 - REPARAGCAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

CLAUSULA SEGUNDA

CONTINUAM EM PLENO VIGOR AS DEMAIS CLAUSULAS DO CONTRATO
PRIMITIVO E ADITIVOS, NO QUE COM ESTAS NAO COLIDIREM DIRETA
OU INDIRETAMENTE OU DESDE AQUI NAO REVOGADAS

CLAUSULA TERCEIRA

FICA ELEITO O FORO DE SAO LUIS — MA PARA O EXERCICIO E O
CUMPRIMENTO DOS DIREITOS E OBRIGACOES RESULTANTES DESTE
CONTRATO.

E POR ESTAREM ASSIM JUSTO E CONTRATADO ASSINAM O PRESENTE
INSTRUMENTO.

SAO LUIS — MA, 22 DE JUNHO DE 2020

SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA
CPF N° 253.356.423-00

JESSICA PINHEIRO PRIVADO
CPF N° 056.253.343-58




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP consta assinado digitalmente
por:

CPF Nome
05625334358 JESSICA PINHEIRO PRIVADO
25335642300 SILVANIA VIRGEM GUSMAOQO PEREIRA
/ / 7§

/
CERTIFICO O REGISTRO EM 26/06/2020 17:45 SOB N° 20200435604 .
PROTOCOLO: 200435604 DE 25/06/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12002658127. NIRE: 21200968596.
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

Lilian Theresa Rodrigues Mendonca
JUCEMA SECRETARTA-GERAL
sho LUis, 26/06/2020
www.empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacgdo




Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 253.356.423-00

Nome: SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA
Data de Nascimento: 10/02/1966

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigao: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 09:05:11 do dia 31/05/2021 (hora e data de Brasilia).
Cddigo de controle do comprovante: EC39.7FDF.9FE6.48B3

Este documento néo substitui o “Comprovante de Inscrigio no CPF”,

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)




Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 056.253.343-58
Nome: JESSICA PINHEIRO PRIVADO
Data de Nascimento: 06/06/1994

Situacdo Cadastral: REGULAR

™
Data da Inscrigao: 24/11/2009
Digito Verificador: 00
Comprovante emitido as: 09:06:39 do dia 31/05/2021 (hora e data de Brasilia).
Caodigo de controle do comprovante: 26D0.BEFC.B213.FC5E
"

Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1,548, de 13/02/2015.)
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Junta Comercial do Estado do Maranhgio - JUCEMA

DECLARACAO DE REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranh#o - JUCEMA

|
A Sociedade SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, com ato constitutivo registrado na
Junta Comercial em 05/05/1992, NIRE: 21200968596, CNPJ: 41.488.339/0001-66, estabelecido(a) na RUA
TRES, 16 LETRA E PQ TOPAZIO, JARDIM BELA VISTA, Séo Luis - MA, CEP: 65072-741, requer a Vossa
Senhoria o arquivamento do presente instrumento ¢ declara, sob as penas da Lei, lque se reenquadra da condigdo
de MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos clai Lei Complementar n° 123, de
14/12/2006. 1

7
F

Cadigo do ato: 307 :

Descrigdo do Ato: REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO
PORTE

-

. S@o Luis - MA, 07/08/2017

SILVANIA VIRGEM G O PEREIRA
Sbcio/Administrador

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fdcil

A

/ z
) 1/..
I ] i
CERTIFICO O REGISTRO EM 15 8/2017 12:57 soB 20171124448.

PROTOCOLO: 171124448 DE 15/08/2017. CODIGO D VERIFICAGAO:
11703142329. NIRE: 21200968596.
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 1

JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonca !
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 15/08/2017
www .empresafacil .ma.gov.br i

umen imp: i jei icidade nos respectivos portais.
i resso, fica sujeito a comprovacgéo de sua_nutenazc;
A wLId duRY: dan B B Informando seus respectivos cédigos de verificacdo
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Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Indastria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhao

EMPRESA | GOVERNO DO =
MARANHAC =0

FACIL!

CERTIDAO ESPECIFICA

~ Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial e s30 vigenles na dala da sua expedicdo.

Certificamos que SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2101208096

NIRE 21200968596
CNPJ 41.488.339/0001-66

Situagao
ATIVA
Status

Arquivamentos Posteriores

Ato Nimero Data

223 20210588772 29/04/2021
002 20200435604 26/06/2020
223 20200398318 05/06/2020
223 20190321938 03/05/2019
223 20180288881 04/04/2018
002 20171298191 29/12/2017
307 20171124448 15/08/2017
002 20171122885 15/08/2017
080 21200968586 18/07/2017
002 20170436446 ;
223 20170553957

223 20090375092

223 20050209671

223 20040275680

002 20040067807

223 20030184657

223 20020227442

223 20010138501

002 20010148604

315 40908

080 21100704619

NIRE 21200968596

CNPJ 41.488.339/0001-66

Enderego Completo TRES, N° 16, LETRA E PQ TOP,

Ato Nimero

223 20210588772
002 20200435604
223 20200398318
223 20190321938
223 20180288881
002 20171299191
307 20171124448
002 20171122895
080 21200968596
o002 20170436446
223 20170553957
223 20090375092
223 20050209671
223 20040275680
002 20040067807

29/04/2021
26/06/2020

05/06/2020
03/05/2018
04/04/2018
29/12/2017
15/08/2017

15/08/2017

18/07/2017
18/07/2017
29/05/2017
21/07/2009
03/06/2005
18/06/2004
23/03/2004

.Enderego Completo TRES, N° 16, LETRA E PQ TOPAZIO, JARDIM BELA VISTA - Sao Luis/MA - CEP 65072-741

Descrigdo

BALANCO

ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO

BALANCO

CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

TRANSFORMACAO

TRANSFORMACAO

BALANCO

BALANCO

BALANCO

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

* EMPRESARIAL)

AQ DE DADOS (EXCETO NOME

ARIAL)

§MENTO DE MICROEMPRESA
0

Situagdo
ATIVA
Status

SEM STATUS

escrigdo

BALANCO

ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO

BALANCO

CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

TRANSFORMACAO

TRANSFORMACAO

BALANCO

BALANCO

BALANCO

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

1de2




FH4PREGA | GovERND Governo do Estado do Maranhao EMPRESA| GOVERNO DO [
FACIL innds = Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC MARANHAO S
Junta Comercial do Estado do Maranhao
e i
CERTIDAO ESPECIFICA Continuagéo
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificarnos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigenles na data da sua expedicao.
Certificamos que SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP Protocolo: MAC2101208096
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
EMPRESARIAL) )
223 20030184657 25/06/2003 BALANCO /
223 20020227442 24/07/2002 BALANCO
223 20010138501 21/06/2001 BALANCO
002 20010148604 13/06/2001 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
15 40908 05/05/1992 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21100704619 05/05/1992 INSCRICAO

Esta certiddo fol emitida automaticamente em 05/05/2021, &s 10:48:40 (horario de Brasllia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/fwww.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo QSL2TSA4.

MAC2101208096

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario(a) Geral

2de2



lﬁ-i‘ntrmimmﬁg Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO

; o
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC F | MARANHAD =

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Certificamos que as informages abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sio vigentes na data da sua expedigo.

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM T /

Nome Empresarial: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP Protocolo: MAC2101208067
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo | Inicio de Atividade
21200968596 41.488.339/0001-66 05/05/1992 16/03/1992

Enderego Completo

Rua TRES, N° 16, LETRA E PQ TOPAZIO, JARDIM BELA VISTA - Séo Luis/MA - CEP 65072-741

. Objeto Social

A MERENDA ESCOLAR) COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENT
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS PECAS E

USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARTIGOS PARA HABITACAO DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA,
BORRACHA, PLASTICO, METAL, MADEIRA, VIME, BAMBU E OUTROS SIMILARES - PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS

PARA ALIMENTOS PREPARADOS E SIMILARES) ETC.) COMERCIQ VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA DE
COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMER 10
REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO ESPECIFI :
USOMEDICO-HOSPITALAR - MOBILIARIO ESPECIFICO PARA U
COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS PADARIA E CO
BEBIDAS SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E R
PRODUTOS INTERMEDIARIOS NAO ESPECIFICADOS ANTE
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFIC
DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIO ED
EXCETO A GESTAO DE REDES LIMPEZA EM PREL
PAISAGISTICAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE |
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL
INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS INSTA
. INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTR. Tl

MENTE (INSTRUMENTOS NAO-ELETRONICOS PARA
MERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS

ap IDADES RELACIONADAS A ESGOTO,
ONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES

AS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E

CAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE

RVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERA
CAO E REFRIGERACAO ALUGUEL DE

O PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO

PARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE
OMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO

CIO VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO
MATERIAIS HIDRAULICOS CARGA E

RICOS COMERCIO ATACADISTA DE

ANDAIMES REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUI NT( E |
VAREJISTA DE VIDROS COMERCIO VAREJISTA DE
TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM COMERC
VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJIST.
VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, THO
DESCARGA REPARACAO E MANUTENCAO DE CQ
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDI|
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIA DOR (BALCOES FRIGORIFICOS,
CAMARAS FRIGORIFICAS) COMERCIO VAR : CIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZE \NU : , LHOS DE REFRIGERACAQ E
VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL DISTRIBU! GUAI AMINHOES TA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSO
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR CONFECCAO DE PECAS DE VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS
CONFECCIONADAS SOB MEDIDA CONFECCAOQ, SOB MEDIDA, DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS CONFECCAO DE
ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS IMPRESSAO DE LIVROS,
REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES PERIODICAS IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO FABRICACAQ DE ARTEFATOS
TEXTEIS PARA USO DOMESTICO SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE

HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS COMERCIO

ORTOPEDICOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE OPTICA COMERCIO VAREJISTA DE FOGOS DE ARTIFICIO E ARTIGOS
PIROTECNICOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
FOTOCOPIAS

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL (GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS DESTINADOS

ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE

DOMESTICAS. ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES ARTIGOS DESCARTAVEIS EM GERAL (COPOS, TALHERES, GUARDANAPOS, EMBALAGENS

S DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS
ISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO MANUTENCAQ E

PITALAR) COMERCIO VAREJISTA DE CARNES 7 ACOUGUES
REDOMINANCIA DE REVENDA COMERCIO VAREJISTA DE

OMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
(UTENSILIOS DOMESTICOS) COMERCIO ATACADISTA

OS ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E

APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE

VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULACAO DE
FORMULAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOMEOPATICOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E

0s
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oy covero o EESS Govemo‘ do Estado do Maranhéo
FACIL Wirivids == Secretaria de Estado de Industria @ comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data da sua expedigdo.

~Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

L

;‘ vﬁ?km |G 20 =
Continuacao
i

Nome Empresarial: SKAR COMERGIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP Protocolo: MAC2101208067
Natureza Juridica: Sociedade Empreséria Limitada
Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Dados do Socio
Nome CPFICNPJ Participagdo no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
JESSICA PINHEIRO 056.253.343-58 R$ 50.000,00 Socio N
PRIVADO
Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
SILVANIA VIRGEM GUSMAQ 253.356.423-00 R$ 450.000,00 Sécio S
PEREIRA
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA 253.356.423-00
Uitimo Arquivamento Situagio
Data Numero Atol/eventos ATIVA
29/04/2021 20210588772 2231223 - BALANCO Status
SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 05/05/2021, as 10:47:24 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:#www.empresafynv.br. com o codigo XFUJNGVS.

MAC2101208067

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretario Geral
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NEMSRO OF IeEHIChe COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA77 D€ ABERTURA
41.488.339/0001-66
e CADASTRAL e

NOME EMPRESARIAL
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-05 - Aplicagdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.99-1-05 - Perfuragdo e construcdo de pogos de agua

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cdmaras-de-ar

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtirgico, hospitalar e de laboratérios
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente

46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediarios nao especificados anteriormente
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda

47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios

47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TRES 16 LETRA E PQ TOPAZIO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.072-741 JARDIM BELA VISTA SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SVGUSMA02017@GMAIL.COM (98) 3243-2994/ (98) 9143-4242

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rickd

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Fkckiik
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Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/05/2021 as 15:21:01 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | par or SeexTurs g
41.488.339/0001-66
MATRE? CADASTRAL 05/05/1992

NOME EMPRESARIAL
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao v
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video Py
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis /
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comeércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comeércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TRES 16 LETRA E PQ TOPAZIO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.072-741 JARDIM BELA VISTA SAO LUIS MA
ENDEREGQO ELETRONICO TELEFONE

SVGUSMA02017@GMAIL.COM (98) 3243-2994/ (98) 91434242

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. _/
Emitido no dia 26/05/2021 as 15:21:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/5




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERDO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRI Ao E DE F DATA DE ABERTURA
41.488.339/0001-66 ¢ SITUAGAO| .

MATRIZ CADASTRAL Game
NOME EMPRESARIAL

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.63-6-02 - Comeércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-03 - Comeércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessorios

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagéo de formulas
47.71-7-03 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos homeopaticos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de optica

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-06 - Comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

52.12-5-00 - Carga e descarga

56.20-1-02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgoes - bufé

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgio sem operador, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R TRES 16 LETRA E PQ TOPAZIO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.072-741 JARDIM BELA VISTA SAO LUIS MA
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
SVGUSMAO02017@GMAIL.COM (98) 3243-2994/ (98) 9143-4242
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ke
SITU&CF\O CADASTRAL DATA DA SITUM;AO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUA(;AO ESPECIAL
Ak i dedrid

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/05/2021 as 15:21:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/5




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Piprddeimg: COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ| paiaor sesRTRA
41.488.339/0001-66

MATRIZ CADASTRAL RO
NOME EMPRESARIAL

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.22-2-00 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas 2
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

82.19-9-01 - Fotocopias

95.11-8-00 - Reparagio e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos

95.21-5-00 - Reparagio e manutengio de equipamentos eletroeletrdnicos de uso pessoal e doméstico

. CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TRES 16 LETRA E PQ TOPAZIO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.072-741 JARDIM BELA VISTA SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SVGUSMAO02017@GMAIL.COM (98) 3243-2994/ (98) 9143-4242

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

PrTITs

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
i drdedririr ek

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/05/2021 as 15:21:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 5/5




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
~
:‘;}f;;;;;;‘j;:ﬁg COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 3;}3;;;3;“‘””
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FRUTIVIDA EPP

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.51-1-00 - Fabricagdo de artefatos téxteis para uso doméstico

14.12-6-01 - Confeccdo de pecas de vestuario, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida
14.12-6-02 - Confecgio, sob medida, de pegas do vestuario, exceto roupas intimas s
14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

14.13-4-02 - Confecgdo, sob medida, de roupas profissionais

18.11-3-02 - Impressao de livros, revistas e outras publicagdes periddicas i
18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.22-9-01 - Servigos de encadernagio e plastificacao

33.14-7-07 - Manutengio e reparagio de maquinas e aparelhos de refrigeragdo e ventilagdo para uso industrial e
comercial

33.19-8-00 - Manutengdo e reparagdo de equipamentos e produtos nao especificados anteriormente

36.00-6-02 - Distribuigdo de agua por caminhdes

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas

42.99-5-01 - Construgdo de instalagdes esportivas e recreativas

43.11-8-02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno

43,13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagéo e manutengéao elétrica

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeracao

43.30-4-02 - Instalagido de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R TRES 16 LETRA E PQ TOPAZIO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.072-741 JARDIM BELA VISTA SAO LUIS MA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE /

SVGUSMA02017@GMAIL.COM (98) 3243-2994/ (98) 9143-4242

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
ke ik

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/05/2021 as 15:21:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/5




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS }os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 41.488.339/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:58:59 do dia 15/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/12/2021. i

Cédigo de controle da certiddo: 1722.741F.BC06.01 EA P

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. s




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

/ S
N° Certidao: 166128/21 Data da 26/05/2021 12:16:51 /
Inscrigao Estadual: 121258432 CPF/CNPJ:41488339000166 S

Razdo Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
.Enderego: RUA TRES, 16 LETRA E PQ TOPAZIO CEP: 65072741
Telefone: Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributéario Nacional), constam crédito tributario, nao
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUA(;AO
AUTO DE INFRACAO 461963001931 30/09/2019 IMPUGNADO

QValidade da Certidao: 1ynto e vinte) dias: 23/09/2021. _

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 18/06/2021 08:49:05




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA =
y, P

N° Certidao: 023695/21 Data da Certidao: 30/03/2021 11:47:2
CPF/CNPJ CONSULTADO: 41488339000166

Certificamos que, ap6s a realizagé@o das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
.forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

y

Validade da Certidio: 120 (cento e vinte) dias: 28/07/2021.

sujeito passivo acima identificado.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagédo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 30/03/2021 11:47:23




::: Consulta SINTEGRA / ICMS ::: http://aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSinte...

i Ruul'l:do da Consulta SINTEGRNICMS

IDENTIFICACAO

CGC: 41,488.339/0001-66 Inscrigo Estadual: 12.125843-2
Razdo Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Regime Apuracdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA TRES

NGmero: 16 Complemento: LETRA E PQ TOPAZIO
Bairro: JARDIM BELA VISTA

Municipio: SAD LUIS UF: MA

CEP: 65072741 DDD: Telefone:

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4729699 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM
Principal: GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

. | CNAEs Secundérios -
- Cod nmriqio I:NAE

MANUT‘EN AO E REP&RACAO DE MAQLI]'.NAS E J\PARELHOS DE REFRIGERACAD E
VENT]LAC 0O PARA USO TNDLISTRIAL E COMERCIAL

MnNmEﬂcio E REPARAc.lo DE EQU!PAMENTCIS E monums NAO ESPECI‘FICADOS
ANTERIORMENTE

E3319&0

3snceuz msTRmu:;Ao DE AGuA POR CAM]NHﬁES

3?02900 RTN'IDADES RELACIONADAS A ESGGTCI, EXCETD .R GEETAO DE REDES

| 351 1400 CGLETA DE RESIDUDS Nﬁﬂ PERIGOSCIS

42 3800 | OBRAS DE unaAmzncﬁo RUAS, PRACAS € ca.i.cnms

4299501 CDNSTRUC}O DE INSTALA(;OES ESPORTNAS E RECREATNAS

4313400 | OBRAS DE TERRAPLENAGEM
14321500 | INSTALACAO E MANUTENGAO ELETRICA
- 1351100 ! EABRICACAO DE ARTEFATOS TEXTEIS PARA USO DOMESTICO

lNSTJ\LACAD E MANUTENGCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
vemmcio E REFRmERAcno

NSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARNAR]OS ENBLITIDOS DE
i QUALQUER MATERU\L

- 4330402

330403 CIBR»\S DE ACABJ\MENTO EM GESSO E ESTUQUE

. '4399105 Psnrumcio E cowsmucno DE POCOS DE S\GUA

! 4530703 | | COMERCIO A VAREIO DE PEGAS E aczsscnlcs NOVOS PARA ve(cums
| AUTOMOTDRES

4530705 COMéRCIO A VARF_ICI DE PNEUM*TICDS E CAMARJ\S -DE-AR

COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROF]SSIONAL E DE
SEGURANC# Do TRABALHO

4642702
4645101 CBMERC[D .ﬂThCADISTﬂ DE INSTRUMENTDS E MATERIA[S PARA USO MED[CO
CIRURGICO. HOSPI'I'ALAR E DE LABORATORIOS

| 1412801 CONFECGAD DE PECAS DO vssruﬁmm EXCETO RUUPJ\S INTIMAS E AS
CBNFECC] NADAS SOB MED]DA

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTDS DE HIG]ENE LIMPEZA E CONSERVACEO
DOMICILIAR

4649408

i
4649499

COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E
OMéSTICO NAO ESPECIFICJ\DOS ANTERIORMENTE

4689399 NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

CDMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDDMINANCLA DE

(4712100 propyTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4?21102 PADARIA E CDNFEITARIA COoM PREDDMINANCTA DE REVENDA
4?2 1 l{l

OMERCIO \I'AREIISTA DE LATICINIOS E FRIOS
4722901 COMERC]O \MRE]IST& EIE é;RNES lCOUGUES

4723700 | COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

4?24500 | COMERCIO VAREII;;I'..& DE HORT'IFRIJT}GRANJEIROS ...........
4732600 COMERClO VAREJISTA DE LUSRIFICANTES B .
1412602 CGNFECCA{) SOB MED]DA DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS

4741500 COMERCIO \H\RE]]STA DE TINTAS E MJ\TER!ALS PARA P[NTI..IRA

1 of 3 31/05/2021 09:2:
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::: Consulta SINTEGRA / ICMS ::: http://aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSinte...

gt | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE Equwmem'as E SUPRIMENTOS DE
mFoRMATICA
S i aol COMERCIO w.nsnsm ESPECIALIZADO DE Equmuemos DE TELEFONIA E
: conun:cnc.ao

COMERCIO VAREJISTA Es?ecmuznno DE ELE‘rnonnMésncos E EQUIPAMENTOS DE

4753900 {ypio E vibEO

1413401 CONFECCJ\O DE ROUPAS PRGF‘ISS]DNAIS EXCETCI SOB MEDIDA

4754701 COMERCIO VAREJISTA DE ML‘NEIS

| 4754702 COM&RCIO VJ\REJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA

4754703 ] OMERC{CI VAREJISTA DE ART}GOS DE ILUI'EN\ACAG

47555[1 1 OHERCID VAREJISTR DE TECIDOS

4755502 COMERCIO unnsnsm DE J\RTIGOS DE ARMAR]NHO

4?5551}3 CDMERCID VAREJISTA DE ARTIGOS DE UMA MESM E BANHO

COMERCIO VARE:IISTA DE DUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTIL‘.O NAD
PECIFICADOS ANTERIORMENTE

4?61003 COMERCID VAREJIS‘I'h DE ART[GDS DE l’.l\PELARIA

E ROUPAS PROF[SSIONAIS

1413402 CONFECCAO SOB MED

COMERCIO \I’AREJISTA DE PRODUTOS FARMACELITICOS SEM HANIPULACAD DE
FOF.MLILAS

4771701

4??1?03

| COMERCIO VAREJISTA DE COSHE‘I’ICDS PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGENE
4772500 PESSOAI.

4?82201 COMERCID VAREJ]STA DE CALCADOS

4?82202 COMERC!O V&RE.‘HSTA DE ARTIGOS DE VD\GEM

. 4789005 COMéRC]O W\REJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DONESAN]‘I“RIOS
4789006 CDMERCIO VAREJISTA DE FOGOS DE ARTIF‘CIO E ARTIGOS PIP-OTECN!COS

4?39007 Cco 'RCID VAREJ]STA DE EQU]PAMENTOS F’ARA ESCRIT{fIRIO

4789008 | CDMERCIO \J' TA DE .MZTIGOS FOTDGRAFICOS E PARA F'I.LM.AGEM

ERV'[CDS DE Aunemngio PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE

xrnnnmzs DE CONSULTORIA EM Gesﬁo EMPRESARIAL, EXCETO cousunoam
TECN[CA ESPECII-’ICA

??32202 ALUGUEL DE hNDAlHES

7730009 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E equmusmos COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
| ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM 'OPERADOR |

2400} A8 LIMPEZA EM PREnms EEM nomcil.ms

1322901! senvlcos DE ENcoEnmc;o £ Pmsw:cacia

9521500 a.emw;io E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS ELEI'ROELETRON]CDS DE uso
| PESSOAL E DOMESTICO

situlciu Cadastral Vigente: HABILITADO COM Resmgno
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::: Consulta SINTEGRA / ICMS ::: http://aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSinte...

Data desta Situacio Cadastral: 12/02/2021

OBRIGACOES
NFe's 01/09/2009 - (4721102), 01/04/2010 - (4689399-4649408-4649499),
i de 01/07/2010- (1351100-4645101-1412601), 01/10/2010 -
ngAE‘EJ_ (4642702-1413401-1813001-1412602-1413402), 01/12/2010 - (1811302),

20/04/2017 - (Devido emissdo voluntaria),
EDF a partir de: 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013,
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo praprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributédria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 31/05/2021
NGmero da Consulta:

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012

3of3 31/05/2021 09:2
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PREFEITURA DE SAO LUfS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Ntimero da Certidio: 00006021852021

Validade: 10/08/2021

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
TURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

CNPJ: 41.488.339/0001-66 Inscrigio Municipal: 14545000

Razio Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

472969900 — COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTE

Logradouro: RUA TRES
Niimero: 16 Complemento: LETRA E PQ TOPAZIO /

Bairro: JARDIM BELA VISTA

Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65072741

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficacia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sio Lufs (MA), em 12 de abril de 2021 7s 08:41, sob o cédigo de
autenticidade n® 81D02BC3039F613918E4386FCICB64D3.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU mmﬂmms"

S




Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  41.488.339/0001-66 s
Razdo Social:SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP

Endereco: R TRES 16 LETRA E PQ TOPAZIO / JARDIM BELA VISTA / SAO LUIS / MA /
65072-741

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/04/2021 a 06/08/2021
Certificacdo Nimero: 2021040901101907796744
2 .

Informacao obtida em 05/05/2021 10:58:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.488.339/0001-66

Certidao n°: 6441619/2021

Expedicdo: 19/02/2021/ as 09:55:26

Validade: 17/08/2021/- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.488.339/0001-66, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sé&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Diividas e sugestdes: cndrdtst.jus.bx




Pagina 1de 5

[ "SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
RUA TRES N° 16 - LETRA E - PARQUE TOPAZIO
BAIRRO JARDIM BELA VISTA
Sao Luis - MA
CEP: 65072-741
CNPJ: 41.488.339/0001-66
NIRE: 21200968596

ATIVO
CIRCULANTE
Disponivel 82.379,16
Caixa 3.965,20
Banco ¢/ Movimento 78.413,96
Realizavel a curto prazo 557.935,76
Titulos a receber 308.602,95
Tributos e Contribuigbes a compensar 3.854,23
Almoxarifado 245.478,58
PERMANENTE
Imobilizado 296.263,90
Bens e direitos de uso 296.263,90
TOTAL DO ATIVO 936.578,82
S3o Luis-MA, 31 de Dezembro de 2020
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP JOSE AILTON BARROS PEREIRA
Silvania Virgem Gusmao Pereira Tec. Contabil

CPF: 253.356.423-00 CRC-MA: 008142/0-3
RG: 012745471999-6 SSP/MA CPF: 171.463.723-91
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| SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
“RUA TRES N° 16 - LETRA E - PARQUE TOPAZIO
BAIRRO JARDIM BELA VISTA
Sao Luis - MA
CEP: 65072-741
CNPJ: 41.488.339/0001-66
NIRE: 21200968596

PASSIVO

CIRCULANTE
Exigivel a Curto Prazo 208.681,29
Fornecedores 158.413,96
Obrigagoes Trabalhistas/encargos sociais 28.420,21
Impostos e Contribuigées a Pagar 21.847,12
Exigivel a Longo Prazo 5.473,96
Obrigagées com Terceiros 5.473,96
PATRIMONIO LiQUIDO
Capital 500.000,00
Capital Social Integralizado 500.000,00
Lucros/Prejuizos Acumulados 222.423,57
Lucros Acumulados 222.423,57
TOTAL DO PASSIVO 936.578,82

Sao Luis-MA, 31 de Dezembro de 2020

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, realizado em 31/12/2020, estando
de acordo com a documentagéo enviada a contabilidade, somando tanto no ATIVO como no PA SSIVO
o valor total de R$ 936.578,82(Novecentos e trinta e seis mil, quinhentos e setenta e oito reais e oiten-
ta e dois centavos)

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP JOSE AILTON BARROS PEREIRA
Silvania Virgem Gusmao Pereira Tec. Contabil
CPF: 253.356.423-00 CRC-MA: 008142/0-3

RG: 012745471999-6 SSP/MA CPF: 171.463.723-91
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[ "SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP | € CIN
RUA TRES N° 16 - LETRA E - PARQUE TOPAZIO EPTLN
BAIRRO JARDIM BELA VISTA e 2 2s)
Séo Luis - MA \? ¢ %%
CEP: 65072-741
CNPJ: 41.488.339/0001-66
NIRE: 21200968596

RECEITA DE VENDAS
Receita de Servigos 3.158.645,20
Receita deVendas/Servigos 3.158.645,20

DEDUGOES DE VENDAS DE SERVICOS

Tributos e Contribuigoes -325.847,18
Tributos e Contribuigbes s/receita -325.847,18
CUSTOS
Custos dos Servigos -2.506.412,85
Custos Diretos das Vendas/Servi¢os -2.506.412,85
LUCRO BRUTO 326.385,17
DESPESAS GERAIS
Despesas Administrativas -98.745,23
Despesas Administrativas -98.745,23
Despesas Financeiras -5.216,37
Despesas Financeiras -5.216,37
RESULTADO DO EXERCICIO 222.423,57

Séo Luis-MA, 31 de Dezembro de 2020

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP JOSE AILTON BARROS PEREIRA
Silvania Virgem Gusmao Pereira Tec. Contabil
CPF: 253.356.423-00 CRC-MA: 008142/0-3

RG: 012745471999-6 SSP/MA CPF: 171.463.723-91
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SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

Pagina 4 de 5

RUA TRES N° 16 - LETRA E - PARQUE TOPAZIO

BAIRRO JARDIM BELA VISTA
Sédo Luis - MA

CNPJ: 41.488.339/0001-66

NIRE: 212009

Ativo Circulante

WA

Liquidez Corrente 640.314,92
Passivo Circulante 214.155,25

Variagao 2,99
Liquidez Seca Ativo Circulante - Estoque 394.836,34
Passivo Circulante 214.155,25

Variagao 1,84
Liquidez Geral Ativo Circulante + RL P 640.314,92
Passivo Circulante - EL P 203.207,33

Variagao 3,15
Liquidez Imediata Disponilidades 640.314,92
Passivo Circulante 203.207,33

Variagao 3,15
Endividamento Geral Passivo Circulante + PNC 208.681,29
Patriminio Liquido 722.423,57

Variagao 0,29
Endividamento Passivo Circulante + PNC 208.681,29
Ativo Total 936.578,82

Variagao 0,22
Solvencia Geral Ativo Total 936.578,82
Passivo Exigivel Total 214.155,25

Variagao 4,37
Solvencia Ativo Total 936.578,82
Passivo Exigivel Total 214.155,25

Variagao 4,37

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

Silvania Virgem Gusmao Pereira
CPF: 253.356.423-00
RG: 012745471999-6 SSP/MA

JOSE AILTON BARROS PEREIRA
Tec. Contabil
CRC-MA: 008142/0-3
CPF: 171.463.723-91



Certificamos que o ato da empresa
por:

MINISTERIO DA ECONOMIA i

) _ _ _ Pagina 5 de 5
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP consta assinado digitalmente

CPF Nome
17146372391 JOSE AILTON BARROS PEREIRA
25335642300 SILVANIA VIRGEM GUSMAQ PEREIRA

JUCEMA

A validade deste

|/

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/04/2021 08:45 SOB N° 20210588772. /
PROTOCOLO: 210588772 DE 29/04/2021.

CcODIGO DE VERIFICAGAO: 12102903466. CNPJ DA SEDE: 41488339000166.
NIRE: 21200968596. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/04/2021.

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGCA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil .ma.gov.br

documento, se impresso, fica sujeltc 2 comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectives cédigos de verificagio.




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragGes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo prefissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.”: MA/2021/00001521

Nome: JOSE AILTON BARROS PEREIRA CPF: 171.463,723-91
CRC/UF n.® MA-008142/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE
Validade:  21.06.2021

Finalidade: EDITAIS DE LICITAGAO

%
Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir: ’
CPF : 171.463.723-91 Controle : 2937.3564.3878.4192




SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO TERMO JUDICIARIO
DE SAO LUIS DA COMARCA DA ILHA DE SAO LUIS,
CAPITAL DO ESTADO DO MARANHAO

T

HUVEMBRO 11

NiA

TRIGUN AL DE IUSTIGA DO FETADG DO MARANHA

Y !
-\
3

o T
(]

=
7]

d o s

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a
requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos
Feitos das Varas Civeis e Comeércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de
janeiro (01) do ano de dois mil e onze (2011) até o dia seis (06) do més de maio (05)
do ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuicdo de pedido de Faléncia,
Concordata, ou Recuperagdo Judicial ou Extrajudicial ou Insolvéncia

Civil contra SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob n°. 41.488.339/0001-66. CERTIFICO finalmente que a

Secretaria de Distribuicdo é a Unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de
Sao Luis. O referido & verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente
Certidao na Secretaria de Distribuigdo a meu cargo, no Férum “Desembargador
Sarney Costa’, nesta Cidade de Sao Luis, Capital do Estado do Maranh&o. Eu,
Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciario, mat. 134577, consultei e digitei. E
eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretario Judicial da Distribuicéo, mat. 100073,
subscrevo e assino. Sao Luis/MA, 6 de maig de 2021.

OBSERVACAO:

O CNPJ constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado e destinatario. Os
feitos ariundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdo sua competéncia vinculada as Varas Civeis efou Fazenda, de acordo com 0s
litigantes.

As consultas foram reatizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrbnico Judicial (PIE) a pesquisa realizada no periodo de dez (10) anos.
ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE SAO LUIS.

Esta certidio terd validade de sessenta (60) dias {art. 198 do Codigo de Normas da CGJ) e emitida em uma dnica via, sem rasuras €
mediante assinatura do servidor {art. 199 do Cddigo de Normas da CGJ).

CertidBes solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por for¢a da Portaria Conjunta n? 14/2020 TIMA e estendida as
portarias n? 34/2020 TIMA e 01/2021 TIMA em face do periodo de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado o solicitante de autenticar a
referida certiddo e podendo confirmar a veracidade do selo no site do TIMA {fiscalizacdo de selos).

Férum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Cathau, Sao Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5409 / 5408

IMPRESSO EM 06/05/2021 13:57




PREFEITURA DE SAO LUiS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2021

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

¥ FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

INSCRIGAO MUNICIPAL CPF/CNPJ NUMERO DE CONTROLE
14545000 41.488.339/0001-66 92120211926405
RAZAO SOCIAL

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

NOME FANTASIA

FRUTIVIDA

LOCALIZAGAO INSCRIGAO IMOBILIARIA

R TRES LETRA E PQ TOPAZIO N° 16, JARDIM BELA VISTA

65072741 -SAO LUIS-MA /,

CNAE Principal e Secundarios

472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTIEIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

RESTRIGOES

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econdmicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupacéo do solo, as atividades
domiciliares e restricdes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranca sanitaria, ambiental e de

prevencdo contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece que o ndo atendimento a estes requisitos
acarretara a suspenséo e a cassagao subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legi a
vigente.

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZACAO.
CODIGO DE AUTENTICIDADE:
VALIDADE: 31/12/2021 B61A6470C78EA798388CDCD452735D83




PREFEITURA DE
SAO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SUPERINTENDENCIA DE V{GILXZ\.NCIA E!’iDEMIOL()GI(’_IA E SANITARIA
COORDENACAO DE VIGILANCIA SANITARIA

ATESTADO SANITARIO n~- 000471/2021
A SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E
SANITARIA. através da Coordenagdo de Vigilincia Sanitdria. de conformidade com os
termos dos artigos 175 e 176 da Lei Municipal 3546 de 05 de agosto de 1996, concede licenga
a firma SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. - Nome Fantasia: FRUTIVIDA - CNPJ
N*:41.488,339/0001-66. para funcionaments de COMERCIO VAREJNSTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS, situada na Rua Trés, 16, Letra E. Parque Topézio, Jurdim Bela Vista, nesta cidade.

. Sao Luis{MA). 6 de Abril de 2021

Zilmar Rodrigues Paulo Jgs "‘fﬂ Gongcalves
CoorthesetSia de Vigildncia Superintendenteide Vigilancia
Sanitdria Epidemiologica e Sanitaria

O presente Atestado Sanitirio deverd ser fixado em local visivel & fiscatizacdo e terd
validade de um (01} ano a partir Ja data de expedicio. conforme Lei Complementar
Estadual n°039. de 15.12.1998. sendo obrigatdrio a sua renovagio,

Divisao de Cadasiro ¢ Informagdo

Alvara.

/1025218052105318454/

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em terca-feira, 18 de maio de 2021 15:37:13 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisoria N. 2,200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletronico

www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.



u Escola Comunitdria Nossa Senhora da
: 1 ’ Fundada em 14 de margo de 1987 - C.G.C 12.093.860/0001-04
} : RuaSlcRai:mmdoN‘SZl—SﬁoRaimmdo-AnjodaGnm
- Contato: (98) 3271-0494 / 8880-7762 T e S v
e
i

CEP: 65.085-270 — S¥o Luis ~MA

Atestamos para os devidos fins que 4 Empresa SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA situada & Rua 03, Casa 16 letra E - Parque Topazio Jardim Bela Vista- S8o Luls/MA
CEP: 85.072-741, Inecrita No CNPJ N° 41.488.339/0001-66, & FORNECEDORA da Escola
Comunitéria Nossa Senhora da Conceigéo localizada na Rua S&o Raimundo N° 521 — ao

Materiais de e, Didético e Pedagéaicos, Utilidades
e de Construcdo no perfodo de 11 de

W

Declaro que os fornecimentos foram realizados nas quantidades discriminadas abaixo
@ com qualidade e que n&o existe em nossos registros até a presente data nada que desabone
a sua conduta e responsabilidade com as obrigag8es assumidas. %

” Descricdio; 10 Aimpfada para carimbo azul n°3, 50 apontador de I&pis cx com 24 unds,
10 calculadora média com 10 digitos, 01 cx de caneta esferografica com azul, 1 pct de

envelope 240x340 com 100 und, 50 cx clips 3/0 niquelado contandeo 50 und, 02 unds de
grampeador para 100 folhas, 20 cx de grampo para grampeador 26/6, 10 unds de pasta
arquivo polionda, 20 caderno brochura ¢/ 48 folhas, 05 pct de caderno para desenho tamanho
grande pct ¢/ 5, 01 pet de cola branca de 90g pct com 12 unds, 04 cx de cola colorida 40 g, 01
pet de fita durex 12x30 m, 02 unds de fita gomada 45x 50 com 4 unds, 05 unds de apagador
para quadro branco, 05 arquivo de mesa, 05 unds de arquivo morto polionda, 30 pets cd-r pet
com 50 unds, 15 cx pasta a-z larga, 02 livro ata 100 fis livro de ata 100fls, 06 und extrator de
grampo espatula, 12 Agenda de compromisso do ano, 50 Balao 7.0 para festa cores variadas,
pet com 50und, 01 ex Carbono formato a4 pasta com 100 folhas, 10 Kit mochila infantil , 03
Perfurador de papel grande para 100 folhas, 10 Pilhas aa (alcalinas) cart. C/2 unid, 05 cx Lépis
de cor grande c/12und, 05 Lapis de cor, cx com 12 cores, 05 Lapis de cor, cx com 12 cores, 01
Lapis preto n 2, cx com 144 und, 04 Carimbo educativo quantidade e nimeros, 04 Carimbo
educativo de madeira letras e nimeros, 02 Bastao para pistola de cola quente fina 1kg c/80
und, 02 Bast&o para pistola de cola quente grossa 1kg ¢/36 und, 02 Pistola de cola quente
tamanho media, 01 Caderno brochura 48 folhas, cx com 20 und, 02 Cola de isopor 90 grama,
cx ¢/6 und, 02 Corretivo liquido de 18ml, cx com 12 und, 02 Estencil cx ¢/ 100fls, 05 E.v.a
medindo cores variadas, pct com 10 und, 01 Giz branco ¢x grande contendo 40 caixinha com
84 palitos, 01 Giz color cx grande contendo 40 caixinha com 64 palitos, 01 Isopor de 20mm pct
0 ¢/12 placas, 03 Jogo amarelinha educativo, 04 Jogo da memoria adigéo e subtragfio, 07 Jogo
da memoria animais vertebrados, 03 Papel celofane cores diversas, pct ¢/25 und, 05 Papel
crepom cores variadas, pct com 10 und, 02 Papel madeira com 100 unid, 15 Papel manteiga a4
40g 50f c/08, 03 Pincel atdmico com cores variadas, cx com 12 und, 04 Pincel hidracor fino,
estojo com 12 cores, 02 Transparéncia para impressora jato tinta, cx com 50 folhas, 01
Tesoura escolar sem ponta de 12 cm, 05 Tnt medindo 40x48m, cores variadas com 50m, 10
21apel a4, 15 colher desc. p/ refeicio, 10 copo desc. de 200mi, 20 copo desc. de 50ml, 20 copo
[rmico de isopor cap. 180 mi, 01 embalagem desc. de aluminio tam n 08, 10 embalagem desc.
isopor tam. n 08, 01 embalagem retangular desc. de aluminio ¢ 3 divisérias em form. de y
pc. 900 ml (cx ¢/ 100 und, 05 faca desc. p/ refeicio cx ¢/ 1.000 und, 02 filme pvc em bobina
POcm x 1000m, 05 garfo desc. p/ refeigo cx ¢/ 1000, 05 guardanapo de papel 20 x 22cm cor
‘[anca, folha simples, 01 papel toalha interfolhado 23x21 (fr ¢/ 1000fls, 05 palheta p/ mexer
fé, bem ¢/ 100und, 01 palito de dente cx ¢/ 100und (fr ¢/ 25¢x), 05 palito de fosforo tam g {ex
| 200und), 01 pano muiltiuso tipo perfex 33cm x 300m, 05 papel aluminio real pack 30cm x
- POmt, 01 papel manteiga rl ¢/ 30cm x 7m, 01 avental desc em tnt (bem ¢/ 10 und), 01 luva
5| 52 & psc. em polietileno liso, canos longo 84 ¢m, 01 luva vinil transp., 03 luva de seguranga iatex
: 2 3 |forgada, 05 panela com tampa 241, 05 cagarola grande, 06 frigideira media, 04 panela de
S 0 12 |, 05 caixa de Isopor 25|, 15 bacia plastica diversas, 32 kit alimentacéo escolar
|8 jrato, copo e colher), 10 agua sanitaria, 05 botijfo de gas vazio, 10 sab&o em pd, 10 papel
Eonm. 10 sab&io em barra, 05 lanterna, 10 saco de lixo 50 |, 05 dlcool em gel, 06 toalha de

p
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‘isto, 05 escorredor de macarrfio, 06 jarra de plastico, 1pct touca descartavel, 1 balde
 jpremedor, 2 amaciante de roupa, 1 carrinho de limpeza, 10 pct de palha de ago, 2 ancinho

cabo,2 detergente desengripante,2 creolina760ml, 6 desodorizador de ambientes, 1 rodo
¢ aluminio,2 desinfetante alcalino, 12 desinfetanteil, 6 cera 750ml, 5 espanador, 1 lixeira




ASSOCIACAO COMURNITARIA BENEFICIENTE NOSSA SENHORA DA CONCEI
Escola Comunitéria Nossa Senhora da Conceiglio
Fundada em 14 de margo de 1987 - C.G.C 12.093.860/0001-04
Rua S3o Raimundo N° 521 - Sao Raimundo — Anjo da Guarda
Contato: (98) 3271-0494 / 8880-7762
CEP: 65.085-270 - S#io Luis -MA
Email: encs daconceicao@l

C/pedal, 1 lixeira coletora, 6 lustra moveis, 2 mop p/pé ¢ refil,2 pa de lixo plastico,2 pa de lixo
ago,2 pa coletora,2 sabonete 5L, 2 dospenser p/ sab#o llquido, 2 despenser para papel
higiénico,2 despenser para papel toalha, 6 &cido muriatico, 6 vassoura p/sanitério, 2 escovio,
12 flanelas, 6 limpador de vidros, 6 luvas de borracha, 3 placas sinalizadoras, 1 rodo de
borracha 60 cm, 5 pct saco lixo 15L, 5 pet saco lixo 20L, 5 pet saco lixo 30L, § pct saco lixo

1.000L, 1 escada de aluminio, 1 porta de madeira, 1 vaso sanitario, 1m roda forro em pve, 300
tijolos, 2 dobradicas, 10kg pregos, 5 und cano pve 50mm, 20 conj motor bomba centrifuga %
cv, 01 bomba de vacuo, 4 FS 160 rogadeira tipo trimcup 41-2, 3 cano 10mm,
1valvulap/lavatério, 2 valvulas p/banhero, 1 mictério louga branco com bolsa e fixagdo, 01
torneira p/ lavatério de banheiro, 1 assento sanitério Roma branco, 1 engate flex 30cm, 1
enxadeco c/cabo, 2 cavadeira articulada, 5 facéo (cutelo), 3 gadanho ¢/ cabo.

% S&o Luls/MA, 25 de Janeiro de 2018.
0%%
g
d > . wgiier
; RG: 20472494-5
_ CPF: 009.950.753 - 60
ﬁq‘s Presidente
: o&h ¥

il ; si= B A _ =¥
oSl ot da verdade ****
A

e 187 16:17:13
1 de-Feverelro de 2018as 16:17:13
e

55
=
48
3

g




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPI N."11.830.560/0001-90

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa SKAR COMERCIO DE

ARt n

£

g

g

:

g

:

g

<

g

g
.
ALIMENTOS LTDA. EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 41.488.339/0001-66, §§;
estabelecida na Rua 03, n® 16. Letra E — Jardim Bela Vista - S8oc Luis -~ MA. % §
CEP:65.0~72-471, forneceu 4 Secretaria Municipal de Satide de Rosério, inscrita no gg
CNPJ sob o n°11.830.560/0001-90, com enderego na Rua Dr. Urbano Santos — S/N - £3
Centro. Rosario — MA, os seguintes produtos: g E
g
s 2
. ITEM ESPECIFICACAQ UND | QUANT. § 3
1 |ACHOCOLATADO EM PO DE 400G UNID | 315 3e
2 | AVEIA PARA MINGUA DE 250G UND 240 23
3 |AZEITONA EM CONSERVAR 185 G UND 30 § ‘3
4 | COCO RALADO DE 100G PCT 50 38
5 | CREMOGEMA PCT 200G ' CAIXA 150 L
6 | ERVILHA EM LATA COM CONSERVAS UNID 394 g E
7 | FARINHA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE 1XG KG 500 35
© 3
8 |LEITE DESNATADO LATA 220 52
9 |LEITE CONDESADO 395G UND 120 32
838
10 |MACARRAO ESPAGUETE 500G C/SEMOLINA UND 1.200 23
11| TEMPERO COMPLETA DE 300G UND 180 § g
12 | MACARRAO PARAFUSO 500G G/ SEMOLINA UND 200 53
88
13 | MAISENA PCT 200G CAIXA 130 28
14 |SUCO EM po DE 500G PCT 200 3 g
. i Sl;gwrmora DE LAPIS C/DEPOSITO SU-660 CXC4 | pxa i £
16 |CALCULADORA MEDIA (PILHA-12 DIGITOS -- UND | 30 i £
Rua Dr. Urbano Santos ~ §/N ~ Centro T E
Rosario~ MA 28
Email: semusro@hotmail.com § H

Telefone: (98) 3345 - 3417 g
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ N.*11,830.560/0001-90

CANETA MARCA TEXTO C/TINTA FLORESCENTE

17 | VERDE, EMBALAGEM C 12 UND CAIXA 20
ESFEROGRAFICA-ESCRITA FINA COR PRETA CAIXA
T b oililns CAIXA 45
19 |CLIPS DE METAL PARA PAPEL N°2/0 CXC 100 UNI) | CAIXA | 100
20 |CLIPS DE METAL P/PAPEL N°3/0 CX C 50 UND CAIXA | 100
21 |CLIPS DE METAL P/PAPEL N°4/0 CX C 50 UND CAIXA | 221
52 |FITA GOMADA UND 448
COLA BRANCA NAO TOXICA, NAO INFLAMAVEL,
23 |LAVAVEL PARA COLAR PAPEL PAPELAO, TECIDO-| UND 150
COLA GRANDE 90G
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA
24 | EMBALAGEM C 18 ML UND o=
25 |ELASTICO PARA DINHEIRO PCT.N*18 C 200 G PACOTE | 50
26 |LAPIS PRETO N° 02 C/CAIXA DE 144UND CAIXA 30
LIVRO DE PROTOCOLO DE
27 | CORRESPONDENGCIAS(C/100FLS ) LD 2
LIVRO ATA, OFICIO PAUTADA E NUMERADO '
28 | 5/230MMX330MM, C/ 100 FLS CAIXA | 150
% I;-‘OA;‘FI?'LS CARBONO PRIMEIRA FACE COR AZUL, CXC | v -
PASTA DE ARQUIVO PLASTICA TIPO L COM :
30 | ABERTURA LATERAL UnND e
31 | PASTA ARQUIVO A-Z (LOMBO LARGO) UND 348
a2 glggs#é PEQUENA PARA APLICAGAO DE COLA UND 20
»3 | PINCEL ATOMICO AZUL PONTA QUADRADA-CX C 12| caxa =

UNDS.

Rua Dr. Urbano Santos - 5/N ~ Centro
Rosdrio -~ MA
Email: semusro@hotmail.com
Telefone: (98) 3345 - 3417

Confira os dados do ato em: hitps://selodigital tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: hitps://azevedaobastos.nat bridocumento/102520806202846067709
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Esr DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ N,"11.830.560/0001-90

PINCEL ATOMICO VERMELHO PONTA QUADRADA-

34 16X C 12 UNDS. CAIXA 26
35 | PINCEL ATOMICO PRETO PONTA QUADRADA-CX C | caixa 5
12UNDS.
s | TESOURA GRANDE P/USO GERAL, N°08, EM AGO G =
INOX, CABO PLASTICO RESISTENTE
37 |AGUA SANITARIA 1 LTS CX OM 12 UND CAIXA | 175
38 |ESPONJA DE ACO COM 14 PCTS FARDO | 65
39 |FLANELA 28X58 CM UND 372
40 |LUSTRA MOVEIS CX COM 24 UNID 100 ML CAIXA 6
41 |PANO DE CHAO 38X 58 ALVEJADO UND 1000
42 |PAPEL HIGIENICO FARDO COM 64 UND 4X30 FARDO | 180
PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE PCT C/4
43 | UND 30M X 10CM ' PCT | 6000
44 | TOALHA DE MAO 60X40 UND 325
45 |SACO DE LIXO 50 L FRD 25 PCTS FARDO | 160
46 | SACO DE LIXO 100L FRD 25 PCTS FARDO | 152
VASSOURA DE PIACAVA N°4 COM CABO DE '
a7 A UND 120
48 |RODO DE PLASTICO COM CABO TAMANHO 40CM UND 225
49 |BALDE PLASTICO PARA AGUA 60 LTS UND 140
50 | AROMATIZANTE SPAY 360ML UND 842
51 ESPANADOR TIRA PO UND 11
5, |LIXEIRA PEQUENA PLASTICA BRANCA COM PEDAL | o e
CAPACIDADE P/ 10LTS
53 SABAO EM BARRA TABLETE C/ 5 UND TABLETE 500
54 |COPO DESCARTAVEL BRANCO 180ML PCT C/ 100 —r oo

UND

Rua Dr. Urbano Santos - S/N - Centro
Rosdrio — MA
Email: semusro@hotmail.com
Telefone: (98) 3345 - 3417
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Confira os dados do ato em: hitps://selodigital tjpb. jus.br ou Consulte o Documento em: htips://azevedobastos.not.br/documento/ 102520806201 141874173
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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ N."11.830.560/0001-90

COPO DESCARTAVEL BRANCO PARA CAFEZINHO
55 | 50ML PCT ¢/ 100UND PCT | 3.000

TALHER DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO TIPO
56 GARFO APLICACAO COPA E COZINHA TAMANHO PCT 2 000
ADULTO CARACTERISTICA ADICIONAIS :

DESCARTAVEL RESISTENTE PCT 50UND

reprodugao fiel do documento apresentado e conferido neste ato.

Confira os dados do ato em: hitps://selodigital fjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: htips:/lazevedobastos.not.bridocumento/ 102520806201242001450

imagem digitali

57 CONJUNTO DE MANTIMENTO 5 PECAS CAIXA DE

6,5L 3,5L, 1,21L, 0,80ML KITS 4
58 | GUARDANAPO DE PAPEL 23X22CM PCT C/50 PCT 1500
. 59 |PORTA PAPEL TOALHA PLASTICA COR BRANCA UND 150
CAIXA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO,
60 |PREMOLDADA C/CORTE, VINCO E OLHAL| UND 150
DIMENSOES 350X 140X250MM
61 | PANELA DE PRESSAO 7L UND 5
i @gmmm COM CABO DE ALUMINIO COM TAMPA| -
63 | GARRAFA TERMICA 5L UND 30
64 |CRIVO UND 5

. Registramos que a empresa sempre apresentou bom desempenho e cumpriu todos
os prazos estabelecidos respectivamente nos Contratos n° 015/2020/CCL; N°
44/2018/CCL e N° 135/2019/CCL, tendo a empresa cumprido fielmente com suas
obrigagoes, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Rosdrio/MA.21 de maio de 2020.
) Visiaaehmada erire et

Sucreira syl e Sadde &0
VIVIANE ARRU RA BRITO
Secretdria Mi Senide

Rua Dr. Urbano Santos - S/N - Centro
Rosdrio ~ MA
Email: semusro@hotmail.com
Telefone: (98) 3345 - 3417
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Secretaria de Educagao de Tutoia PN
Nazaré, s/n, Tutéia - MA, 65580-000 a;r;l’k

Atestamos para devidos fins que a Empresa SKAR COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, situada R. TRES 16 — LETRA E, PQ TOPAZIO - JARDIM BELA
VISTA -~ CEP 65072-741, Inscrita no CNPJ n® 41.488.339/0001-66, forneceu para
SECRETARIA DE EDUCAGCAO DE TUTOIA/MA/ SEMED, inscrita no CNPJ n°
06.218.572/0001-28 Matérias Limpeza, no ano de 2019.

Declaro que os fornecimento foram realizados nas quantidades discriminadas abaixo e
‘com qualidade e que ndo existe em nossos registros até a presente data nada que
desabone a sua conduta e responsabilidade com as obrigagGes assumidas.

Descricdo: 3.824 und Agua sanitéria 11, 524 und de Alcool etilico hidratado92,8inpm
11, 589 pct de copo descartavel 180ml pct com 100und, 483 und de creme dental 90g,
4.624 und de detergente 500ml, 3.450 pct de 14 de ago pct com 8 und, 3.898 und de
. limpa aluminio 500ml, 984 und de luva de borrocha de latex, 4.174 und pano de chéo
: 80x50cm, 15 und papel toalha em rolo, 629 und rodo de borracha 30cm, 1.579 cx de
sabdo em barra pct ¢/5 und, 85 It de limpa ceramica 11, 4.300 pct de sabdo em po pct
de 1kg, 1.130 und de vassouras de nylon, 150 pct de guardanapo de papel 23x22cm pct
com 50 und, 2.224 und de desinfetante de 11, 622 und de pano de prato, 174 und de
veja multiuso de 500ml, 15 pct de toalha de papel folha dupia de 20cm, 15 und de balde
com tampas 65l, 85 cx de mascaras descartavel ¢/ 50 und.

-not.bridocumenta/102521709204866270650

1basto!

TUTOIA/MA, 18 de dezembro de 2018.

ol

CONTRATANTE
JOSEILDON SOARES DE SOUSA
Q Secretario Municipal de Educagao

*+ Confira 0s dados do ato em: hitps-//selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: hitps:/f
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Consulta Cadastro Seguranca Sair

Consulta Nivel Ill - Regularidade Fiscal e Trabathista Federal

i Fornecedor

CNPJ

41.488.339/0001-66
Situacao do Fornecedor
| Credenciado

Razao Social

DUNS®
895749931

i

Data de Vencimento do Cadastro
1 04/10/2021

..‘%H ———

Situagao do Nivel lll
Cadastrado

£ R TR LS e, T T S = e T e MR T

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

T A R AR & e

JOSE BONA BRANDAO MOUSINHO FILHO
243.311.553-15 - Governo

pb

Nome Fantasia
FRUTIVIDA

e =T o FEE S

n Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

* Tipo de Comprovante

(_ Certiddo ( Decisao Judicial
Cadigo de Controle da Certiddo  Data de Validade
1722741FBCO601EA 12/12/2021

Comprovante de Regularidade do FGTS

i viw:-w:_q

. * Tipo de Comprovante

.~ (_ Certidao (  Decisao Judicial
Cadigo de Controle da Certiddo  Data de Validade
2021040901101907796744 06/08/2021

A R W

v S

S

Comprovante de Regularidade do TST

* Tipo de Comprovante

. (_ Certidao | Decisgo Judicial

Data de Validade
14/12/2021

Cadigo de Controle da Certidao
191142662021

-

e I T B N

T ST

O s A o IS Wb 0 el SOV S i P R

(*) Campo de preenchimento obrigatorio.

A



VOLTAR l RELATORIO ]

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 25 de Junho de 2021 Zm Produgao




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagio relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/05/2021 10:30:31

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 41.488.339/0001-66

Resultados da Consulta Eletrdnica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
[Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

[Resultado da consulta: Nada Consta

|Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do érgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Folha:0001

TERMO DE ABERTURA

Contem este Livro, 0057 folhas
numeradas seguidamente pelo processo eletronico de dados total-
mente escrituradas, de 0001 a 0057 e que servira de LIVRO DIARIO
de numero 005 na forma da Instrucao Normativa DREI n° 11
de 05/12/2013 onde estao registradas todas as operacdes realiza-
das pela empresa abaixo qualificada, no periodo de 02/01/20
a 31/12/20.

Empresa ........... SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
Endereco ........ : RUA TRES N® 16 — LETRA E - PARQUE TOPAZIO

Cidade .......... : SAO LUIS/MA

Bailro ... : BAIRRO JARDIM BELA VISTA - CEP: 65072741

CNPJ...corrne : 41,488,339/0001-66

Inscr, Estadual . : 12.125.843-2
Orgao de Inscricao: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO
No. da Inscricao  : 21200968596 em 18 de JULHO de 2017.

S3o Luis, 02 de Janeiro de 2020

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP

SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA
SOCIA ADMINISTRADORA

CPF: 253.356.423-00

JOSE AILTON BARROS PEREIRA
Contador - CRC - 008142/0-3
CPF: 171.463.723-91




Folha:0057

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contem este Livro, 0057 folhas
numeradas seguidamente pelo processo eletronico de dados total-
mente escrituradas, de 0001 a 0057 e que serviu de LIVRO DIARIO
de numero 005 na forma da Instrucao Normativa DREI n° 11
de 05/12/2013 onde estao registradas todas as operagdes realiza-
das pela empresa abaixo gqualificada, no periodo de 02/01/20
a 31/12/20.

Empresa .........:. SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP
Endereco ........ : RUA TRES N¢ 16 -~ LETRA E — PARQUE TOPAZIO

Cidade. .......... : SAO LUIS/MA

Bairro .......... : BAIRRO JARDIM BELA VISTA - CEF: 65072741

CNPIJ............. : 41.488.339/0001-66

Inscr. Estadual . : 12.125.8432
Orgao de Inscricao: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO
No. da Inscricao : 21200968596 em 18 de JULHO de 2017.

Sido Luis, 31 de Dezembro de 2020

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP
ILVANIA MG REIRA
SOCIA ADMINISTRADORA
CPF: 253.356.423-00

JOSE AILTON BARROS PEREIRA
Contador - CRC - 008142/0-3
CPF: 171.463.723-91
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestédo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP consta assinado digitalmente
por:

CPF Nome
17146372391 JOSE AILTON BARROS PEREIRA
25335642300 SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA

CERTIFICO A AUTENTICAGCAO EM 29/04/2021 10:24:18 SOB N°

20210591056.
PROTOCOLO: 210591056 DE 29/04/2021. NIRE: 21200968596.

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

Florencio Brandes Neto

JUCEMA RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO

shAo Luis, 29/04/2021



Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n° 12102912805 em
29/04/2021, protocolo 210591056. Para validagéo de Autenticagéo dos Termos, devera ser acessado 0
Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o codigo de verificagao.

Nome Empresarial: ' SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

L g -
- Numero de Registro: 21200968596 |
' CNPJ: 41488339000166 !
| Municipio: 1| Sao Luis ;

Tipo de Livro: DIARIO

i Numero de Ordem: 5

Periodo de Escrituragao: | 02/01/2020 - 31/12/2020

17146372391 ' JOSE AILTON BARROS PEREIRA | MA008142

-+ i el bt - g T /
' 25335642300 ;| gg:é:g? VIRGEM GUSMAO

y 7

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 29/04/2021 10:24:30 SOB N°
20210591056. p
PROTOCOLO: 210591056 DE 29/04/2021. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12102912805. NIRE: 21200968596.

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP S

Juc‘m Florencio Brandes Neto

RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sho Luis, 29/04/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectives cédigos de verificacido



S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2

Rua 03, Casa 16 letra E — Parque Topazio

Bairro Jardim Bela Vista - Sdo Luis/MA CEP: 65072-741
Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA

EDITAL DE LICITAGCAO - PREGAO ELETRONICO N° 12/2021

ANEXO Il - DECLARAGAO DE SUJEICAQ A IGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE
INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAGAO

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

A i,
PREFEITURA MUNCIPAL DE CODOMA i
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE AF’Oi@

SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA,  n° 012745471999-6 SSP/MA e CPF N°
253.356.423-00 ABAIXO ASSSNADO NA QU"_ ONSAVEL LEGAL DA PROPONENTE,
S.K.AR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP,CNPJ  41.488.339/0001-66,DECLARA
EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA AS CONDIGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO
E QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA PELO
LICITADOR QUANTO A QUALIFICACAO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO
AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE

EXECUTAR O FORNECIMEDH:O' DO BEM PREVISTO.

DECLARA &ithA PARA TE)DOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS
SUPERVEN!ENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAGAO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA
PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO32, PARAGRAFO 2°, E ARTIGO 97 DA LEI N° 8.666, DE 21
DE JUNHO DE 1993,E ALTERAGOES SUBSEQUENTES.

SAO LUIS-MA, 21 JUNHO de 2021.

: ; Elééﬁ_ j n:& i @” _vi.'l. ;5;4&‘“_

E:.":‘l'i;?‘afla-o



S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP Py 3
CNPI/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2 1
Rua 03, Casa 16 letra E — Parque Topazio M
Bairro Jardim Bela Vista - Sdo Luis/MA CEP: 65072-741 ) W /
Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017(@gmail.com s

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA

EDITAL DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 12/2021

ANEXO IV - DECLARACAO NOS TERMOS DO lNCiSO XXXIII DO ARTIGO 7° DA
CONSTITUIGAO FEDERAL

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP, INSGR[TQ NO CNPJ N° 41.488.339/0001-66, POR
INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE usm Wy SR(A) SILVANIA VIRGEM GUSMAO
PEREIRA, PORTADOR(A) DA CA . © 012745471999-6 SSP/MA E CPF N°.
253.356.423-00, DECLARA, PARA FINS | 3TO NO INC. V DO ART. N° 27 DA LEI N° 8.666, DE
21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEIl N° Y 854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NAO
EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS E Ho NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E
NAO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS AN

S0 Luis-MA, 21 JUNHO de 2021

_{3&‘ ‘:}’&L‘QG\ ";ﬁ;k%y,; {_:;n w,’l,i E;ﬁ_{h —
; " g Iw

.tﬂ'g‘&?ﬁ;w* !
Empresiria



S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2

Rua 03, Casa 16 letra E — Parque Topazio

Bairro Jardim Bela Vista - Sdo Luis/MA CEP: 65072-741
Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017(@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA

EDITAL DE LICITAGAO - PREGAO ELETRONICO N° 12/2021

ANEXO V -DECLARAGAO DE EL AO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021 _
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°
012745471999-6 SSP/MA E CPF N°. 253, 35&.423-0&‘-‘_"80&10 REPRESENTANTE DEVIDAMENTE
CONSTITUIDO DE S.K.AR COMERCIO DE ALIl TDA-EPP, INSCRITO NO CNPJ N°
41.488.339/0001-66, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDI1 ICITACAO: PREGAO ELETRONICO
N° 1212021, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEl, EM E 'O ART. 299 DO CODIGO PENAL

BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAD EL.ETRGNICO N° 12/2021, FOI ELABORADA
DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA EMPRESA S.K.AR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CONTEUDO DA PROPOSTA NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO
DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO
ELETRONICO N° 12/2021, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

B) A INTENGAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°

12/2021 NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU

DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 12/2021, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

C) QUE Nﬁo TENTOU, POR af JUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISAO DE QUALQUER
OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 12/2021, QUANTO A
PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITACAO;

D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
12/2021, NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 12/2021, ANTES
DA ADJUDICACAO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAGAO;

E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESEP%T;\DA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N° 12/2021,
NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE
QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICIPIO DE CODO / MA, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARACAO E QUE DETEM PLENOS PODERES
E INFORMACOES PARA FIRMA-LA.

Séo Luis-MA, 21 JUNHO de 2021




S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2

Rua 03, Casa 16 letra E — Parque Topézio

Bairro Jardim Bela Vista - Sdo Luis/MA CEP: 65072-741

Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA

EDITAL DE LICITAGAO - PRE_G_A:_O ELETRONICO N° 12/2021

ANEXO VI - DECLARAGAO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA
DE PEQUENO PORTE

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP, LTDA, SEDIADA NA RUA 03, CASA 16 LETRAE -
PARQUE TOPAZIO BAIRRO: JARDIM&FMWST A- SAO LUIS/MA - CEP: 65072-741, INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 41.488.339/0001-66 , NESTE ATO REPREﬁENTADA PELO EMPRESARIA SILVANIA
Q VIRGEM GUSMAO PEREIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 012745471999-6
SSP/MA, INSCRITO NO CPF SOB O N° 253.356.423-00, DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI,
QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS
DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A
FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM
NENHUMA DAS VEDACOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N°

123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
' ‘i23!2006 E SUAS ALTERAGOES, SOB AS PENALIDADES DESTA,

() HICROEMPRESA RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E ESTANDO
APTA A FRUIR OS BENEFiClOS E VANTAGENS LEGALMENTE !NSTITUiDAS POR NAO SE

HUMA DAS VEDACOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI
CC}MPLEMENTAR NP 123106 y ‘TERADA PELA LC 147/2014. .

(X ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE - RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360 000,00 E IGUAL
OU INFERIOR A 4.800.000,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS
LEGALMENTE INSTITU[DAS_ POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGCOES LEGAIS
o IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

Sao Luis-MA, 21 de JUNHO de 2021

g’w % » ~ ~
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CLAR COMRCIODE ALIMENTOD LIDA e

CNPI/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2
Rua 03, Casa 16 letra E — Parque Topézio

Bairro Jardim Bela Vista - Sio Luis/MA CEP: 65072-741
Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA

EDITAL DE LICITAGAO -~ PREGAO ELETRONICO N° 12/2021

ANEXO VI - DECL/

\RACAO DE IDONEIDADE
e ﬁg

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO/ COMISSAO DE LICITACAO

A EMPRESA S.K.AR COMERCIO | PP, INSCRITA NO CNPJ Ne.
41.488.339/0001-66,POR INTERMEDIO DE S| ES TE LEGAL A SRA SILVANIA VIRGEM
GUSMAO PEREIRA,PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° N° 012745471999-6 SSP/MA.
INSCRITO NO CPF SOB O N° 253.356,423-00.,DECLARA NAO TER RECEBIDO DO MUNICIPIO DE




S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP N \Y \
CNPI/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2 f: "\ adly
Rua 03, Casa 16 letra E — Parque Topazio \ (M

Bairro Jardim Bela Vista - Sdo Luis/MA CEP: 65072-741 N\ A
Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/ MA

EDITAL DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N° 12/2021

ANEXO VIl - DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAGAO.

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

\-EPP, cnm N2, %.488 339/0001-66, LOCALIZADA NA RUA
w&o* ARDIM BELA VISTA- SAO LUIS/MA - CEP:

10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA
'URA MUNICIPAL DE CODO /MA, PREGAO

A S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTO§»£.
03, CASA 16 LETRA E - PARQUE
65072-741, DECLARA, EM CONFORM
HABILITACAO PARA ESTE CERTAME
ELETRONICO N° 12/2021.

~ Sao Luis-MA, 21 DE JUNHO de 2021
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Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (15/06/2021 as 20:() NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com trénsito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 41 .488.339/0001-66.

o

A condenagdo por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em W@W&&Dﬂ

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle
60C9.3D11.9F32.6105 no seguinte enderego: htps:/iwww.cnj.jus.brimprobidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/06/2021 as 20:51 145 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa \{‘J '
S

Certifico que nesta data (15/06/2021 as ZO:J) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagédo com transito em julgado ou sangéo ativa
quanto ao CPF n° 253.356.423-00.

/,

A condenagao por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado. '
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em h;j,p:,!fgivylggggngggmag.tge,'mg.grf

A
Esta certid@o é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60C9.3038.E535.0144 no seguinte enderego: httgg:ﬂm.ggi,’;us,br!imgrggigagg adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/06/2021 as 20:52:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Péagina 111



Certiddo Negativa

Ll

Certifico que nesta data (15/06/2021 as 20:53) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagio com trénsito em julgado ou sancgdo ativa

quanto ao CPF n° 056.253.343-58.

S

A condenagdo por atos de improbidade administrativa nao implica automéatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divul ntas.ise.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60C9.3063.1EE3.9187 no seguinte enderego: hitos: /lwww.cni.jus.br/improbidade_admy/autenticar certidac.php

Gerado em: 15/06/2021 as 20:53:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA /

o

CPF/CNPJ: 41.488.339/0001-66

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis inidoneos para
participar de licitagiio na administragiio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda néo
notificados do teor dos acérddios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de deciséo judicial.

o s

Certiddo emitida as 09:43:18 do dia 15/06/2021, com validade de trinta.dias a contar da
emissao.

A veracidade das informages aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f2p=INABILITADO:S 3
Codigo de controle da certiddo: YTY 1150621094318 /

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAOQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA /

CP?ICNPJ : 253.356.423-00

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAQ CONSTA da relaciio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagdo na administra¢io publica federal, por decis@io deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Niio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda néio
notificados do teor dos acdrddios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial. :

7zl

Certiddo emitida as 09:44:12 do dia 15/06/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas 1o sitio

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JESSICA PINHEIRO PRIVADO

CPF/CNPJ: 056.253.343-58

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagdo na administragdo publica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdio consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenages tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:@3 do dia 15/06/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissdo. - -

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: GDA5150621094553

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documgnt(



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 05/07/2021 10:43:28

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: J C SALAZAR LUZ & CIA LTDA
CNPJ: 41.494.766/0001-57

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
[Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (05/07/2021 as 10:49) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagéo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 406.062.103-00.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60E3.0DEA.7930.2970 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.brimprobidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/07/2021 as 10:49:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (05/07/2021 as 10:52) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n°® 509.344.733-15.

A condenacao por atos de improbidade administrativa no implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60E3.0EB6.C549.C174 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/07/2021 as 10:52:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pégina 1/1
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ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL PARA REATIVACAO DA - it
SOCIEDADE: J. C. SALAZAR LUZ & CIA LTDA :
CNPJ- 41.494.766/0001-57

1-JULIO CESAR SALAZAR LUZ, brasileiro, casado sob o regime de comunh&o parcial de
bens, empresario, nascido em 06/09/1969, em Cod6-MA, residente e domiciliada na Rua
Jodo Pessoa, 2178 A Centro - Codd-MA, CEP-65.400-000, portador da RG 0484555920131
SESP/MA e CPF- 406.062.103-00

2-MARIA JOSE SALAZAR LUZ, brasileira casada, sob o regime de comunh&o parcial de
bens, empreséria, nascida em 31/10/18941 em Cod6-MA, residente e domiciliada na Rua
Jodo Pessoa, 2178 A Centro Cod6-MA CEP 65.400-000, portadora da RG- 4.447.590 SSP/
Pl e CPF-509.344.733-15

Unicos sécios da sociedade J. C. SALAZAR LUZ & CIA LTDA, com sede na Rua Jo&o
Pessoa, 2178 Centro, Codé-Maranhdo CEP 65.400-000, registrada na Junta Comercial do
Estado do Maranhdo, sob o NIRE: 2120029716-1 em 25/06/1992, inscrita no CNPJ-
41.494.766/0001-57 e inscrigdo Estadual n® 12.12.123.274-3, resolvem de comum acordo e
na melhor forma de direito fazer reativagéo, alteragdo e consolidagéo do contrato social,
mediante as condigbes estabelecidas nas clausulas seguintes, visando adaptagéo ao
Cédigo Civil, regulamentado pela Lei 10.406 de 10 de Janeiro de 2002, conforme segue:

o

CLAUSULA PRIMEIRA: O capital da sociedade que é de R$ 8.000,00 (oito mil reais) com
valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada quota perfazendo um total de 8.000 (oito mil)
quotas, passa a ser de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) com valor nominal de R$ 1,00
(um real) cada quota perfazendo um total de 200.000(duzentas mil) quotas, o aumento de
R$ R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) com valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada quota perfazendo um total de 192.000 (cento e noventa e duas mil) quotas sera
totalmente integralizada neste ato em moeda corrente do pais e assim distribuida entre os
soécios.

JULIO CESAR SALAZAR LUZ, detentor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), com valor
nominal de R$ 1,00 (um real), cada quota perfazendo um total de 4.000 (quatro mil) quotas,
resolve aumentar para R$ 100.000,00(cem mil reais), com valor nominal de R$ 1,00 (um
real), cada quota perfazendo um total de 100.000 (cem mil) quotas.

MARIA JOSE SALAZAR LUZ, detentora de R$ 4.000,00 (quatro reais) com valor nominal
de R$ 1,00 (um real) cada quota perfazendo um total de 4.000 (quatro mil) quotas, resolve
aumentar para R$ 100.000,00 (cem mil reais) com valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada
quota perfazendo um total de 100.000 (cem mil) quotas, ficando assim distribuido entre os
sdcios:

3
flus 2
g
TOTAL 200.000 R$ 200.000,00
CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade resolve alterar seu objeto social que & de:

47.12-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos
alimenticios- minimercados, mercearias € armazéns. /'/

Vd
/

Sécio N° de Quotas | % Valor R$
JULIO CESAR SALAZAR LUZ 100.000 50 |R$ 100.000,00
MARIA JOSE SALAZAR LUZ 100.000 50 |R$ 100.000,00

r
CERTIFICO O REGISTRO EM 01/10/2019 10:49 SOB N° 20191035459.
PROTOCOLO: 191035459 DE 27/09/20189. DIGO DE VERIFICAGAO:
11904564944. NIRE: 21200297161. P
J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA #
JUCE Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL P
sho Luis, 01/10/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL PARA REATIVACAO DA SOCIEDADE:
J. C. SALAZAR LUZ & CIA LTDA
CNPJ- 41.494.766/0001-57

Passa a ser:

47.12-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos
alimenticios- minimercados, mercearias e armazéns.

47.61-0/03 Comércio varejista de artigos de papelaria

47.23-7/00 Comércio varejista de bebidas

47.59-8/99 Comeércio varejista de outros artigos de uso pessoal e domésticos ndo
especificados anteriormente (pratos, lougas, artigos de plasticos, panelas, artigos de
cutelaria)

47.89.0/04 Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de
estimagéo.

A vista da modificacéo ora ajustada, consolida-se o Ato Constitutivo,
conforme seque:

CLAUSULA PRIMEIRA — A empresa gira sob o nome de sua raz&o social e
empresarial “J. C. SALAZAR LUZ & CIA”.

CLAUSULA SEGUNDA - A empresa tem sua sede Rua Jodo Pessoa, 2178 Centro, Codé-
Maranh&o CEP 65.400-000, com nome de fantasia ARMAZEM PESSOA

CLAUSULA TERCEIRA - A empresa tem como objeto social:

47.12-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos
alimenticios- minimercados, mercearias e armazéns.

47.61-0/03 Comércio varejista de artigos de papelaria

47.23-7/00 Comércio varejista de bebidas

47.59-8/99 Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e domésticos ndo
especificados anteriormente (pratos, lougas, artigos de plasticos, panelas, artigos de
cutelaria)

47.89.0/04 Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de
estimagao.

CLAUSULA QUARTA :

O capital social € de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) dividido em 200.000
(duzentas mil) quotas no valor de R$1,00 (um real) cada quota, totalmente integralizado, em
moeda corrente do pais, distribuido entre os socios:

Sécio N° de Quotas | % Valor R$
JULIO CESAR SLAZAR LUZ 100.000 50 |R$ 100.000,00
MARIA JOSE SALAZAR LUZ 100.000 50 |R$ 100.000,00
TOTAL 200.000 R$ 200.000,00

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/10/2019 10;49 SOB N° 20191035459.
PROTOCOLO: 191035459 DE 27/09/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11904564944. NIRE: 21200297161.

J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA

JUCE Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 01/10/2019
www .empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua

ALTERACAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL PARA REATIVAGAO DA SOCIEDADE:
J. C. SALAZAR LUZ & CIA LTDA .10
CNPJ- 41.494.766/0001-57 C g2

p o

CLAUSULA QUINTA - A empresa sera administrada pelo sécio JULIO CESAR SALAZAR
LUZ, o qual fica investido de todos os poderes necessarios para representar ativa e
passivamente, seja judicial ou extrajudicial, a empresa, podendo praticar todos e quaisquer
atos, por mais especificos que sejam, e com todos poderes inerentes a responsabilidade de
Administrador, podendo constituir procuradores, investidos de poderes especiais e dos
constantes das clausulas “ad negotia” e “ad judicia”.

CLAUSULA SEXTA - O Administrador declara sob as penas da lei, que n3o estd impedido
de exercer a administragcdo da empresa, por lei especial, ou por se encontrar (em) sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou
por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o Sistema Financeiro Nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAU§ULA SETIMA - O exercicio sera encerrado em 31 de dezembro de cada ano.

CLAUSULA OITAVA- A empresa iniciou suas atividades em 25/06/1992 e seu prazo de
durag@o é por tempo indeterminado.

CLAUSULA NONA- As quotas s&o indivisiveis e ndo poder&o ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condicdes e prego direito de preferéncia para sua aquisicdo se postas a venda,
formalizando, se realizada a cess&o delas, a alteragéo contratual pertinente. (art. 1.056, art.
1.057, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizag&o do capital. (art. 1.052, CC/2002

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- Ao termino de cada exercicio social, 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo
do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos
sécios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas. (art.1.085, CC/2002) .

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, os sécios deliberardo sobre as contas e designardo administradores quando for o
caso. (art. 1.071 e 1.072 2° e art. 1.078, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA- A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar
filial ou outra dependéncia, mediante alteragéo contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA DECIMA QUARTA- Os sdcios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada
mensal, a titulo de “pré-labore”, observando as disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA QUINTA- Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel
ou inexistindo interesse destes ou do (s) sécio (s) remanescente(s), o valor de seus haveres
sera apurado e liquidado com base na situagéo patrimonial da sociedade, & data resolugéo,
verificada em balango especialmente levantado.

-

s

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/10/2019 10:1;Ggo§/;:/;0191035459,
PROTOCOLO: 191035459 DE 27/09/2019. COD DE VERIFICAGAO:
11904564944. NIRE: 21200297161. c

J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA

JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho rLuis, 01/10/2019
www . empresafacil.ma.gov.br

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

autenticidade nos respectivos portais.



ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL PARA REATIVACAO DA SOCIEDADE:
J. C. SALAZAR LUZ & CIA LTDA
CNPJ- 41.494.766/0001-57

Paragrafo Gnico- O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relag&o a seu socio. (art. 1.028, e art. 1.031, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA SEXTA - Fica eleito o foro de Codé — MA, para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

.E, por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento, em via Gnica destinado
a arquivamento na jupta Comercial do Estado do Maranh&o assinados pelos sécios.

H:}QOOIO Administrador

g geetelsm Yoy

Sée

Testemunhas: . (O_Qum ; s Q ’

Maria Irene Alves Marinho
CPF 206.645.673-04
RG 0567597320150 SESP/MA

Viviane Nasl}}mento 39 Azevgg’oc%mm

CPF 007.855.913-14
RG 022392732002-8 SESP/MA

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/10/2019 10:49 SOB N° 20191035459.
PROTOCOLO: 191035459 DE 27/09/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11904564944. NIRE: 21200297161.

J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 01/10/2019

www . empresafacil .ma.gov.bx 2

JUCEMA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdoc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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CADAsTRO NACIONAL BA BEQCOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
41.404.766/0001 &0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 240611082
MATRIZ GABASTRAL
e A
NOME EMPRESARIAL
J C SALAZAR LUZ & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ARMAZEM PESSOA ME
[ cODIGE E DESCRIGAG DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagdo

IGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAO PESSOA 2178 PRI
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 CENTRO coDo MA
ENDEREQO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
i
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
| SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
kR drdededririd

provado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
mitido no dia 04/05/2021 as 12:04:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




Governo do Estado do Maranhéo
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhéo

FACIL R =

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da sua expedicéo.

Nome Empresarial: J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA

M Taridi Banladad 14 Uiritad

Protocolo: MACZ1D11424V

NIRE (Sede) / CNPJ / Data de Ato Consfitutivo | Inicio de Atividade
21200297161 Y, 41.494.766/0001-57  / 25/06/1992 25/06/1992
Emlor:zo Completo )

Rua JOAO PESSOA, N° 2178, CENTRO - Cod6/MA - CEP 65400-000

Objeto Social

COMERCIO VAREISTA DE MERCADORIAS EM GERALCOM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS MINIMERCADO,MERCEARIAS E
ARMAZENS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA ;COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO EXPECIFICADOS ANTERIORMENTE (PRATOS, ARTIGOS DE PLASTICOS,PANELAS,
ARTIGOS DE CUTELARIA); COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAGAOQ.

Porte
Demais

Capital Social

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Capital Integralizado

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Prazo de Duragdo
Indeterminado

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ Participagdo no 'd Espécie de sécio  Administrador
JULIO CESAR SALAZAR LUZ406.062.103-00 R$ 100.000,00 4Cio S

Nome CPFICNPJ Participagao ie de sdcio Administrador
MARIA JOSE SALAZAR LUZ 509.344.733-15 R$ 100.000,00 N

Término do mandato

Término do mandato

Dados do Administrador

Nome Término do mandato
JULIO CESAR SALAZAR LUZ

Ultimo Arquivamento -~

Data Namero _
18/12/2020 20201184869 E

Situacéo
ATIVA
Status

SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida
Se impressa, verificar sua autenti

AU A

MAC2101142441

el

1de 1




Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Industria e comeércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhao

FACIL WaRANAG B

CERTIDAO ESPECIFICA

‘Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arguivados
nesta Junta Comercial e sdo vigent&s na data da sua expedicio.

-

Certificamos que J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA

encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

/

Protocolo: MAC2101142960

NIRE 21200297161
CNPJ 41.494.766/0001-57

Situagéo
ATIVA
Status

SEM STATUS

. Endereco Completo JOAO PESSOA, N° 2178, xxxxx, CENTRO - Cod6/MA - CEP 65400-000

Descrigdo

BALANCO

CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

REATIVACAO - ART. 60 LE| 8.934/94
CANCELAMENTO - ART. 60, LE| 8.934/94
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOM

CONTRATO

Arquivamentos Posteriores

Ato Nimero Data

223 20201184868 18/12/2020
002 20191035458 01/10/2019
002 20191035459 01/10/2019
002 01/10/2019
a04 26/08/2016
002 08/10/2004
002 03/10/1995
001 © 21200297161 25/06/1992

Esta certidao foi emitida automatical
Se impressa, verificar sua autenticidade no h

MAC2101142960

|, as 14:46:51 (horério de Brasilia).
afacil.ma.gov.br, com o cddigo XPV10851.

EMPRESARIAL)

1de1



MINISTERIO DA FAZENDA =
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A'DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: J C SALAZAR LUZ & CIA LTDA
CNPJ: 41.494.766/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autent!mdade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:57:27 do dia 14/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/07/2021. /

Cédigo de controle da certiddo: AF16.F1C7.A4BD.61B4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA |

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

L

N° Certidao: 148494/21 / Data da 06/04/2021 15:42:34

Inscrigdo Estadual: 121232743 CPF/CNPJ:41494766000157
Razio Social: J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA
Gnderego: RUA JOAO PESSOA, 2178 CEP: 654000
Telefone: Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nao
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

DESCRICAO DOS DEBITOS g
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAGAO  /
AUTO DE INFRACAO 4817630000117 22/03/2017 IMPUGNADO /

.Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 04/08/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. ra
d

A
Data Impressao: 07/04/2021 09:39:45



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTI DI\O NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA
N° Certiddao: 025037/21 / Data da 06/04/2021 15:45:45 ,

Inscrigdo Estadual: 121232743 CPF/CNPJ:41494766000157
Razdo Social: J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA
Enderego: RUA JOAO PESSOA, 2178 CEP: 654000
Ql'elefone: null Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.
Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 04/08/2021. /
A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

_

Q CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 07/04/2021 09:39:55



PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praga Ferreira Bayma, 538 - Centro - Codd

CNPJ: 06.104.863/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Cédigo de Cadastro

000049640

Caontribuinte CPFICNPJ

J C SALAZAR LUZ & CIALTDA 41.494.766/0001-57
Logradouro Namero Complemento
RUA JOAO PESSOA 2178

Bairro CEP

CENTRO 65400-000

Cidade UF

cobo MA

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Segéo, deles
verifiquei constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erario Municipal, até a presente data,
relativamente ao Tributos Municipais. ATENGAO : Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer
tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

Emitida as 17:46:37 do dia 15/06/2021

Valida até 15/07/2021

Cédigo de Controle da Certiddo/Nimero 9A33E843986EF 121
Certiddo emitida gratuitamente.

Atencgdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praca Ferreira Bayma, N° 538 - Centro
CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

DATIVA - DIVIDA ATIVA
TMU - TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informacbes prestadas pelos
érgéos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes ao
contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressaivados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar guaisquer debitos que
venham a ser posteriormente apurados.

A presente certiddo original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
validade até a data abaixo especificada.

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via inlernel, que revendo os assentamentos sxistentes nesta Secao, deles verifiquei constar
que o Cadastro Mobilidrio abaixo descrito, encontra-se quite com o Erario Municipal, até a presente data, relativamente 8 Taxa de
Fiscalizag@o @ ISSQN.

ATENCAO: Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

v

7
Cadastro: o2e0a310 Inscrigdo Municipal: 11024083-10 &
Contribuinte: J C SALAZARLUZ & CIALTDA CPFICNPJ: 41494766000157
Nome Fantasia: ARMAZEM PESSOA inscrigao Est.
Endereco: RUA JOAO PESSOA, 2178 Complem:
Bairro: CENTRO S CEP: 65400000
Cidade: Codé - MA
Data de Abertura: 27/04/2017 Data de Encerramento: 0
—— Atividade(s) CNAE

Comércio varejista de mercadonias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, merceanas & armazens

Emissdo. 08/06/2021 Validade: 07/08/2021
Numero/Controle da Certiddo. 1436DDA0EOB1DB0S _,Ilf

Usuario: ILKA
ciseo A 331'_- L. 1_'11

.

A A 4« i

Francisco Aradjeda Cunha Fitho
Diretor do Departamento de Receita




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODOD /
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro (
CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

ALVARA - TAXA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTO
ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informacdes prestadas pelos
érgdos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes ao
contribuinte abaixo especificado, inscritos ou néo em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados.

A presente certiddo original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
validade até a data abaixo especificada.

CERTIFICO, para os devidos fins, 8 pedido via internet, que revendo 0s assentamentos existentes nesta Secao. deles verifiques constar
que o Cadastro Mobilidrio abaixo descrito, encontra-se quite com o Erdrio Municipal, até s presente data, relativamente a Taxa de
Fiscalizagdo e ISSQN.

ATENCAO: Fica ressalvado o direito da Faz Municipal exigir a qualquer tempo, créditos tributarios gue venham a ser apurados.

Cadastro: 11024083-10 Inscrigéo Municipal: 11024083-10

Contribuinte: J C SALAZAR LUZ & CIALTDA CPFICNPJ: 41494766000157 /
Nome Fantasia: ARMAZEM PESSOA Inscrigao Est. i
Enderego: RUA JOAO PESSOA, 2178 Complem:

Bairro: CENTRO CEP: 65400000

Cidade: Codo - MA

Data de Abertura: 27/04/2017 Data de Encerramento: 0

—— Atividade{s) CNAE

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazens

-

7

Emissdo: 08/06/2021 Vatidade: 07/08/2021
Nimero/Controle da Certiddo: 1436DDA0EOB1DS0 5’,/
Usuario ILKA

Crancisco A, dat X itho
= {Hieiot deTribulos

foriaria U K'_’.!?.gl.

SE AL B yan2l ;

. SR A

Francis;o-Araﬁjofa Cunha Filho
Diretor do Departamento de Receita




s
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO lﬁ Z
Diretoria do Departamento de Finangas i N
CNPJ: 06104863000195 c * Do
Praca Ferreira Bayma, N° 538 - Centro
CIDADE DE TODOS
ALVARA DE AUTORIZA;AO DE FUNCIONAMENTO A
[ N° da Inscrigdo Ne do Alvard / Data de Emissac Validade ]
11024083-10 48/2021 , 19/01/2021 3111212021

7 Contribuinte w

Nome: J C SALAZAR LUZ & CIALTD

CPF/CNPJ: 41494766000157

RGl/insc
 Nome Fantas..  ARMAZEM PESSOA 3
(" Ende .

Ll:)g;?(?ouro: JOAO PESSOA Numero: 2178

Complemento: CEP: 65400000

Bairro: CENTRO

Cidade: Codd Estado: MA )
/ tividades : N\

Comeércio varejista de mercadorias em geral, com predominanci
& A

Haorario de Funcionamento \

Meio de Semana Sabado Domingo Feriado
Das: 06:00:00 Até: 18:00:00  Das: 06:00:00 Até: 18:00:00 = Das: 06:00:00 Até: 11:00:00 Das: 0 Até: 0
L _ _/
"
[ *
i (/r

'_Validador / Cédlgo ‘)
| 7742E98C2171D25E [ J
(Data de Abertura Estabelecimento autorizado a e r a atividade s g

27/04/2017 // supra por periodo, gﬁé ministracéo l

il J

0 i - _Divis#o de Tributagio

ORGAQ EXPEDIDOR
o A —

AFIXAR EM LOCAL VISIVEE"ND ES’I’ ABELECIMENTO




i ﬁ_/,///
PODER JUDICIARIOQO 2

JUSTICA 50 TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J C SALAZAR LUZ & CIA DA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.494.766/0001-57 ////// -
Certiddo n°: 11838093/2021

Expedigdo: 07/04/2021, as 09:50:47

Validade: 03/10/2021 --180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue J C SALAZAR LUZ & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.494.766/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Voltar Imprimir

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 41.494.766/0001-57
Raz3o0 Social: ] C SALAZAR LUZ E CIA LTDA '
Endereco: RUA JOAO PESSOA 2178 / CENTRO / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos-devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:15/04/2021 a 12/08/2021 - /

Certificacdo Nimero: 2021041500515516036960

Informacao obtida em 04/05/2021 12:00:42 /

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 80,

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 79 péginas, eletronicamente numeradas de 1 a 79 em
uma via, mdas.dasjéescdwadasesuvifﬁmuLMODiéﬁo n°® 005, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma J C SALAZAR LUZ CIA LTDA, estabelecida no(a) RUA
JOAO PESSOA , n° 2178, 0, bairro CENTRO, CEP 65400-000, cidade Codd,
estado MA, inscrita no C.N.P.J. 41.484.766/0001-57 e registrada no(a)
JUCEMA sob o n® 21200297161 por despacho de 25/06/1992.

Codo-MA, 1 de Janeiro de 2020

Julio César Salazar Luz Maria Irene Alves Marinho
C P F 408.062.103-00 C R C-GO 7.544-T-MA
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TERMO DE ABERTURA

Mmomemmm?spaginas.eiemmemenummaei a79em
uma via, mm;ammmdmammmmmmmocs. referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma J C SALAZAR LUZ CIA LTDA, estabelecida no(a) RUA
JOAD PESSOA , n° 2178, 0, bairro CENTRO, CEP 65400-000, cidade Codd,
estado MA, inscrita no C.N.P.J. 41.494.766/0001-57 e registrada no{a)
JUCEMA sob o n® 21200297161 por despacho de 25/06/1992.

Codo6-MA, 1 de Janeiro de 2020

Julio César Salazar Luz Maria lrene Alves Marinho
Sécio Administrador Contadora

C P F 406.062.103-00 C R C-GO 7.544-T-MA




-

Balango Patrimonial
Licenciado para: MARIA IRENE ALVES MARINHO
Empresa: J C SALAZAR LUZ CIA LTDA - CNPJ: 41.494.766/0001-57

Enderego: RUA JOAO PESSOA , Complemento: 0, N.%: 2178, Bairro: CENTRO, Cidade: Codé, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99) 36611319
NIRE: 21200297161 - Data: 25/06/1992

Fortes Contabil 6.173.0

Conta Descrigao 31/12/2020
1 *** ATIVO *** 2.183.456,96 D
1.01 ATIVO CIRCULANTE 2.119.621,58 D
1.01.01 DISPONIBILIDADES 1.500.130,44 D
1.01.01.01 NUMERARIOS EM ESPECIE 1.211.788,76 D
1.01.01.01.01 CAIXA GERAL 1.211.788,76 D
1.01.01.01.01.0001 CAIXA 1.211.788,76 D
1.01.01.02 BANCOS 288.341,68 D
1.01.01.02.01 CONTAS CORRENTES 288.341,68 D
1.01.01.02.01.0001 BANCO DO BRASIL C/C 14.431-2 11.460,20 D
1.01.01.02.01.0002 BANCO DO BRASIL CONTA APLICACAQO 22179460 D
1.01.01.02.01.0003 BANCO DO BRADESCO CC 0113033 1 144,94 D
1.01.01.02.01.0004 BANCO DO BRADESCO CONTA APLICACAO 45.738,87 D
1.01.01.02.01.0005 VIDA E PREVIDENCIA 2.569,92 D
1.01.01.02.01.0006 SEGURO VIDA EMPRESA FLEX 2.68303D
1.01.01.02.01.0007 SEGURO DE VIDA 1.690,70 D
1.01.01.02.01.0008 SEGURO OURO EMPRESARIAL 2.259,42 D
1.01.05 CREDITOS 379.073,23 D
1.01.05.01 CREDITOS COM TERCEIROS 379.073,23 D
1.01.05.01.05 IMP E CONTRIBUICOES A RECUPERAR 379.073,23 D
1.01.05.01.05.0008 PIS A RECUPERAR 67.616,81 D
1.01.05.01.05.0008 COFINS A RECUPERAR 311.456,42 D
1.01.15 ESTOQUES 24041791 D
1.01.15.01 ESTOQUES EM ESTABELECIMENTOS PROPRIOS 24041791 D
1.01.15.01.01 ESTOQUE DE MERCADORIAS 24041791 D
1.01.15.01.01.0001 MERCADORIAS PARA REVENDA 24041791 D
1.07 ATIVO NAO CIRCULANTE 63.83538 D
1.07.01 INVESTIMENTOS 58.100,76 D
1.07.01.03 OUTROS INVESTIMENTOS 58.100,76 D
1.07.01.03.01 OUTROS INVESTIMENTOS 58.100,76 D
1.07.01.03.01.0001 CONSORCIOS 58.100,76 D
1.07.04 IMOBILIZADO 5.734,62 D
1.07.04.01 BENS EM OPERACAO 215.711,14 D
1.07.04.01.01 BENS UTILIZADOS NA PROD E/OU PRESTA DE SERVICOS 21571114 D
1.07.04.01.01.0003 EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E INSTALACOES 26.701,00 D
1.07.04.01.01.0004 VEICULOS 139.136,66 D
1.07.04.01.01.0005 MOVEIS E UTENSILIOS 39.87348 D
1.07.04.01.01.0006 EQUIPAMENTOS DE PROCESS DE DADOS 10.000,00 D
1.07.04.21 (-) DEPRECIACOES, AMORTIZACOES E QUOTAS DE EXAUSTAO 209.976,52 C
1.07.04.21.01 (-) BENS UTILIZADOS NA PRODUCAO E /OU PRESTACAO DE SERVICOS 209.976,52 C
1.07.04.21.01.0001 EQUIP MAQUINAS E INSTALACOES 39.529,55 C
1.07.04.21.01.0002 VEICULOS 139.409,93 C
1.07.04.21.01.0003 MOVEIS E UTENSILIOS 21.537,04 C
1.07.04.21.01.0004 EQUIP DE PROCESS DE DADOS 9.500,00 C
2 *** PASSIVO *** 2.183.456,96 C
2.01 PASSIVO CIRCULANTE 586.691,73 C
2.01.01 OBRIGACOES DE CURTO PRAZO 586.691,73 C
2.01.01.01 FORNECEDORES 546.054,51 C
2.01.01.01.01 FORNECEDORES NACIONAIS 546.054,51 C
2.01.01.01.01.0001 FORNECEDORES DIVERSOS 546.054 51 C
2.01.01.02 SALDOS BANCARIOS 1,00 C
2.01.01.02.01 SALDOS DE BANCOS 100C

Continua...
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Balango Patrimonial
Licenciado para: MARIA IRENE ALVES MARINHO IRENE
Empresa: J C SALAZAR LUZ CIA LTDA - CNPJ: 41.494.766/0001-57 Fortes Contabil 6.173.0
Endereco: RUA JOAO PESSOA , Complemento: 0, N.%: 2178, Bairro: CENTRO, Cidade: Codé, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99) 36611319
NIRE: 21200297161 - Data: 25/06/1992

Conta Descrigdo 31/12/2020
2.01.01.02.01.0002 BANCO DO BRADESCO C C 01130331 1,00 C
2.01.01.03 OBRIGACOES TRABA, PREVIDENCIARIA E FISCAIS 40.636,22 C
2.01.01.03.01 OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 13.444,95 C
2.01.01.03.01.0001 INSS A RECOLHER 3.99846 C
2.01.01.03.01.0002 FGTS A RECOLHER 1.082,10 C
2.01.01.03.01.0005 TAXA ASSISTENCIAL A RECOLHER 315,00 C
2.01.01.03.01.0010 SALARIOS A PAGAR 8.049.39 C
2.01.01.03.03 OBRIGACOES FISCAIS 27.191,27 C
2.01.01.03.03.0001 ICMS A RECOLHER 18.710,66 C
2.01.01.03.03.0006 IRPJ A RECOLHER 525519 C
2.01.01.03.03.0007 CSLL A RECOLHER 3.15311 C
2.01.01.03.03.0008 IRRF A RECOLHER 7231 C
2.07 PATRIMONIO LIQUIDO 1.596.765,23 C
2.07.01 CAPITAL REALIZADO 200.000,00 C
2,07.01.01 CAPITAL SOCIAL 200.000,00 C
2.07.01.01.01 CAPITAL SOCIAL DE DOMIC E RESIDENTES NO PAIS 200.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 JULIO CESAR SALAZAR LUZ 100.000,00 C
2.07.01.01.01.0003 MARIA JOSE SALAZAR LUZ 100.000,00 C
2.07.07 OUTRAS CONTAS 1.396.765,23 C
2.07.07.01 OUTRAS CONTAS 1.396.765,23 C
2.07.07.01.01 LUCROS ACUMULADOS 1.396.765,23 C
2.07.07.01.01.0001 LUCROS ACUMUL E/OU SALDO A DISP DA ASSEMBLEIA 1.396.765,23 C

Data de Encerramento: 31/12/2020
Valor de Ativo e Passivo: R$ 2.183.456,96 (Dois Milhdes Cento e Oitenta e Trés Mil Quatrocentos e Cinglienta e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos) .

Codd-MA, 31 de Dezembro de 2020

Julio César Salazar Luz Maria Irene Alves Marinho
Sécio Administrador Contadora
C P F 406.062.103-00 C R C-GO 7.544-T-MA

Fim



Demonstragao do Resultado do Exercicio
Licenciado para: MARIA IRENE ALVES MARINHO

Empresa: J C SALAZAR LUZ CIA LTDA - CNPJ: 41.494.766/0001-57

,/lii:-:

Fortes Contabil 6.173.0

Enderego: RUA JOAO PESSOA , Complemento: 0, N.%: 2178, Bairro: CENTRO, Cidade: Codd, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99) 36611319

Estabelecimentos: 0001 - J C SALAZAR LUZ CIA LTDA ; Centros de Resultado: 001 - Geral

Julio César Salazar Luz
Sacio Administrador
C P F 406.062.103-00

01/01/2020

Conta Descrigdo a
31/12/2020
(+) 010 Receita Bruta Operacional 7.211.628,27
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 7.211.626,27
010.01.02 Vendas de Mercadorias 7.211.626,27
(-) 020 Dedugdes da Receita 1.282.352,00
020.01 Impostos Faturados 1.282.352,00
020.01.01 ICMS 853.550,78
020.01.03 COFINS 351.229,03
020.01.04 PIS 77.572,19
(=) 030 Receita Liquida 5.929.274,27
{-) 040 Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 5.343.756,18
040.02 Custo das Mercadorias Revendidas 5.343.756,18
=) 060 Lucro Bruto 585.518,09
(- 070 Despesas Operacionais 382.394,54
070.01 Despesas Administrativas 449.984 15
070.03 Despesas Tributarias 2.352,53
. 070.04 Resultado Financeiro 7.023,64
070.04.02 Despesas Financeiras 7.023,64
070.05 Outras Receitas 76.965,78
(=) 110 Res. Antes das Participagdes e Contrib. 203.123,55
(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 203.123,55
(-) 160 Contribuigdo Social Sobre o Lucro 18.281,11
(-) 170 Imposto de Renda 31.371,94
(=) 200 Resultado Liquido do Exercicio 153.470,50

st

Cod6-MA, 31 de Dezembro de 2020

Maria Irene Alves Marinho
Contadora
C R C-GO 7.544-T-MA

Fim



J C SALAZAR LUZ & CIALTDA
CNPJ: 41.494.766/0001-57
NIRE:21200297161
Rua Jodo Pessoa , 2178 Bairro Centro - Cod6-MA CEP: 65.400-000
ANALISE DO BALANGO CONTABIL
PERIODO DE REFERENCIA: EXERCICIO 2020
1 QUOCIENTES DE LIQUIDEZ

Esses quocientes basicamente propiciam uma visdo da situagéo financeira da empresa

AC+ARLP = 211962158 =

1.1 INDICE DE LIQUIDEZ GERAL LG = 5C 7 PELP 586.69173 3,61
1.2 INDICE DE SOLVENCIA GERAL SG = AT = 218345696 = iig
PC + PELP 586.691,73 '
1.3 INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE LC = AC = 211962158 = 361
PC 586.691,73 :
Codé, MA 31 dezembro de 20;)/
Julio Cesar Salazar Luz Maria Irene Alves Marinho
Socio Administrador Contadora
CPF: 406.062.103-00 CRC - GO 7.544-/0 1TMA

CPF; 206.645.673-04




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragédo

Pagina 5

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
20664567304 MARIA IRENE ALVES MARINHO
40606210300 JULIO CESAR SALAZAR LUZ - /
S

-

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/04/2021 09:17 SOB N° 20210485876.
PROTOCOLO: 210485876 DE 09/04/2021.

CcODIGO DE VERIFICAGAO: 12102393727. CNPJ DA SEDE: 41494766000157.
NIRE: 21200297161, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 09/04/2021,”

JUCEM J.C.SALRZRR LUZ & CIA LTDA

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeite @ comprovacgdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informandc seus respectivos codigos de verificacio.
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TERMO DE ENCERRAMENTO

¥

Contém o presente livro 79 paginas, eletronicamente numeradas de 1a79 em
uma via, todas elas ja escrituradas e serviu como Livro Diério n° 005, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma J C SALAZAR LUZ CIA LTDA, estabelecida no(a) RUA
JOAD PESSOA , n° 2178, 0, bairro CENTRO, CEP 65400-000, cidade Codo,
estado MA, inscrita no C.N.P.J. 41.494.766/0001-57 e registrada no(a)
JUCEMA sob o n® 21200297161 por despacho de 25/06/1992.

Codd-MA, 31 de Dezembro de 2020

Julio César Salazar Luz mmmwmmo
Sécio Administrador Contadora
C P F 406.062.103-00 C R C-GO 7.544-T-MA




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestiio e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA consta assinado digitalmente por:

CPF ' Nome

20664567304 MARIA [RENE ALVES MARINHO Pl
40606210300 |JuLiO CESAR SALAZARLUZ

mm mw Brandes Neto

sAo 1uis, 09/04/2021
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v ‘ Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos

‘ Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n° 12102396068 em
09/0472021, protocolo 210485515. Para validagéo de Autenticagdo dos Termos, devera ser acessado 0
Portal de Servigos / verificag@o de documentos do Empreendedor (http://www_.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o codigo de verificag@o.

Nome Empresarial: J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA _
(Nomero de Reglero: | 21200297161 ___ o

ONPU: 4149476600015 /

® wwiopo e

| y
i | £ i
| Nimero de Ordem: 5 %
o el - - 1 - i A AR NSBB8 / R ————— — — - - E
Periodo de Escrituragdo: | 01/01/2020 - 31/12/2020 /

20664567304 ' MARIA IRENE ALVES MARINHO | MA7544 |
S R T T _..: U S S B o W= ._:I’/L Ly DR A R : .“WW;
40606210300 |JULIOCESARSALAZARLUZ | |

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 09/04/2021 09:49:32 SOB ¥*°
20210485515. -
PROTOCOLO: 210485515 DE 06/04/2021. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12102396068, NIRE: 21200297161

J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA

JUCEMA Florencio Brandes Neto

VEL PELA AUTENTI!
sho Luis, 09/04/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagdo de sua umciciﬁdn nos respectivos portais.
] 4 =i

.- e ki mm da et EL mmmin
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 79 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 79 em
uma via, todas elas j& escrituradas e serviu como Livro Diério n° 005, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma J C SALAZAR LUZ CIA LTDA, estabelecida no(a) RUA
JOAO PESSOA , n° 2178, 0, bairro CENTRO, CEP 65400-000, cidade Codo,
estado MA, inscrita no C.N.P.J. 41.494.766/0001-57 e registrada no(a)
JUCEMA sob o n® 21200297161 por despacho de 25/06/1992.

Codé-MA, 31 de Dezembro de 2020

Julio César Salazar Luz Maria irene Alves Marinho
Sécio Administrador Contadora
C P F 406.062.103-00 C R C-GO 7.544-T-MA




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizago, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que 0 ato da empresa J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA consta assinado digitalmente por:

20664567304 MARIA IRENE ALVES MARINHO
40606210300 JULIO CESAR SALAZAR LUZ

CERTIFICO A AUTENTICACAC EM 09/04/2021 09:49:18 SOB N°
20210485515.

PROTOCOLO: 210485515 DE 06/04/2021. NIRE: 21200297161.
J.C.SALAZAR LUEZ & CIA LTDA

m m !'lmin:h:ml Neto

sho Lois, 09/04/2021
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i 1P  Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos

. Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
; Departamento de Registro Empresarial e Integracéo

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n° 12102396068 em
09/04/2021, protocolo 210485515, Para validagéo de Autenticagéo dos Termos, devera ser acessado o
Portal de Servigos / verificagéo de documentos do Empreendedor (http:/www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o codigo de verificagéo.

Nome Empresarial: | J.C.SALAZAR LUZ & GIA LTDA
Nimero de Registro: | 21200297161 |
ONPJ: 41494766000157 / |

1! Tipo de Livro: DIARIO
NomerodeOrdem: (5 _M
| Periodo de Escrituragdo: | 01/01/2020 - 31/12/2020

. | MARIA IRENE ALVES MARINHO | MA7544 | |
40606210300 | JULIO CESAR SALAZAR LUZ |

: ézmsssxg DE 06/04/2021. CODIGO DE VERIFICAGRO: )

CERTIFICO A AUTENTICACAC EM 09/04/2021 09:49:32 SOB N°
20210485515

PROTOCOLO
12102396068, NIRE: 21200297161.
J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA
mm Plorencic Brandes Neto ;
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAC

sho Luis, 09/04/2021

A validade deste d to, se imp , fica sujeitoc & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.

T —— - blermem ahdimam de el @l msnla




Pagina 1 de 80,

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 79 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 79 em
uma via, todas elas j& escrituradas e servira como Livro Diério n° 005, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma J C SALAZAR LUZ CIA LTDA, estabelecida no(a) RUA
JOAO PESSOA , n° 2178, 0, bairro CENTRO, CEP 65400-000, cidade Codd,
estado MA, inscrita no C.N.P.J. 41.494.766/0001-57 e registrada no(a)
JUCEMA sob o n° 21200297161 por despacho de 25/06/1992.

Codo-MA, 1 de Janeiro de 2020

Julio César Salazar Luz Maria irene Alves Marinho
C P F 406.062.103-00 C R C-GO 7.544-T-MA
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TERMO DE ABERTURA

H

Contém o presente livro 79 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 79 em
uma via, todas elas j& escrituradas e servira como Livro Diério n°® 005, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma J C SALAZAR LUZ CIA LTDA, estabelecida no(a) RUA
JOAO PESSOA , n° 2178, 0, bairro CENTRO, CEP 65400-000, cidade Codg,
estado MA, inscrita no C.N.P.J. 41.484.766/0001-57 e registrada no{a)
JUCEMA sob o n° 21200297161 por despacho de 25/06/1992.

Cod6-MA, 1 de Janeiro de 2020

Julio César Salazar Luz Maria irene Alves Marinho
Sécio Administrador Contadora
C P F 406.062.103-00 C R C-GO 7.544-T-MA




Ministério da Inddstria e Comércio Exterior e Servicos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n° 12102396068 em
09/04/2021, protocolo 210485515. Para validacao de Autenticagao dos Termos, devera ser acessado 0
Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o cédigo de verificagao.

Nome Empresarial: |J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA

Numero de Registro: | 21200297161 e
CNPJ: | 41494766000157
|_Munl'cipio: ' Codé

Tipo de Livro: 'DIARIO __ |
Numero de Ordem: 5 /

Periodo de Escrituragdo: 01/01/2020 - 31/12/2020

'MARIA IRENE ALVES MARINHO

40606210300 |JULIO CESAR SALAZAR LUZ 7 ,

20664567304

——E S———————————————————— |

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 09/04/2021 09:49:32 SOB N°
20210485515.
PROTOCOLO: 210485515 DE 06/04/2021. CODIGO DE VERIFICACRO:

12102396068. NIRE: 21200297161.
J.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA /

Jucam Florencio Brandes Neto

RESPONSAVEL PELA AUTENTI
sho Luis, 09/04/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
SUPERVISAO DE ENSINO MEDIO

C;WRO DE EDUCAGCAO DE JOVENS E ADULTOS LUCIA BAYMA ARAUJO
| Rua Afonso Pena, sin, Centro - Codé-MA.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

| Atestamos, para os devidos fins, que a empresa J C SALAZAR LUZ E CIA
LT&A, CNPJ n°® 41.494.766/0001-57, sediada a Rua Joao Pessoa, n° 2178, Bairro
C trq, Codo-MA, nos forneceu produtos de limpeza, cumprindo fielmente com
prazbs,e com suas demais obrigagdes, nada constando que desabone a conduta da

empresa até a presente data.

Codo-MA, 26 de maio de 2021.

IR T
gy fcle

Lestaora Gersl
Efismar da Siva Souza

Gestora da Escola Ceja Lucia Bayma
RG. 31757594-5
CPF 281173283-72

. _ SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO DAS REGIONAIS DA EDUCACAO — SAGRE
Bl Regional da Educagdo de Cod6

LM Praga da Bandeira, s/n?, Bairro Santa Filomena, Codd/MA - CEP 65400-000
I Contatos: (99) 3661-1056 (98) 991132723
] ure.codo@educacao.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAQ
SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MARANHAO
15 COMPANHIA INDEPENDENTE DE BOMBEIROS MILITAR

 CERTIFICADO DE APROVACAO CA - N°.: CA-3082321-15CIBM. ¥
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Recebemos de J C SALAZAR LUZ E CIA LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eleirénica indicada ao lado. E W &
Destinatirio: CALXA ESCOLAR LUCIA BAYMA ARAUJO - RUA : AFONSO PENA, 0 - CENTRO - CODIO - MA. 5 NF-e
=

Emissdo: 29901/2021 Valor Total: RS 2.000,00 0
0
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR \_’f::‘_’_ﬁ.\/c‘é N 000'001'347
Série 001
DANFE
J C SALAZAR LUZ E CIA LTDA Documarto Auiiar da
Nota Fiscal Eletr8nica
0+ ENTRADA
RUA JOAO PESSOA, 2178 VoA R
fREO- L0090 A N° 000.001.347 | 2121 0141 4947 6600 0157 5500 1000 0013 4711 0218 5497
Fone: (98)3661-1319 CEP: 65400-000 Série 001
rie Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 421210002510820
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTD TRIBUTARIO CNPJ
121232743 41.494,766/0001-57
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPJ I CPF DATA DA EMISSAD
CAIXA ESCOLAR LUCIA BAYMA ARAUJO 01.984.203/0001-22 29/01/2021
ENDEREGO BAIRAC | NSTRITO CEP DLATA Do SAIDA
RUA : AFONSO PENA, 0 ESCOLA CENTRO 65400-000 29/01/2021
MUNICHIO uF TELEFONE | FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
CODO MA
CULO DO IMPOSTO
CALCULO DD ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALOULD DO ICMS SUBSTITLICAD WVALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.252,50 22545 0,00 0,00 2.000,00
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTALDANGTA.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [ R e 2.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICILO uF NP I CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGD MUNCIPO uF INSCRIGAD ESTADUAL
ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDD

DADOS DOS PRODUTOS /| SERVIGOS

m DESCRIGAO DO PRODUTO | SERVIGO mewsw | cst | crop | umm. | ouasmpape | CRLEE | AR iy Foypsphont il oo x‘m:
47720 ALCOOL GEL PPMAOS ACQUACOCO T0 S00ML 22072019 | 000 | 5102 | CX 2,00 EO,00 0,00 160,00 160,00 28,80 0,00 18,00 0,00
029633 ALCOOL IL 11041900 | 060 | 5405 | CX 2,00 106,25 0.00 212,50 0,00 0,00 0,00] 0.00] 0.00
046817 AGUA SANTTARIA BRILHANTE ILT 2R289011 | 000 | 5102 | CX 4,00 20,00 0,00 80.00 BO,00 14,40 0,00 18,00] 0.00
044988 DESINF ECONOMICO JASMIM 500ML 3AR089419 | 060 | 5405 | CX 4,00 3400 0.00 136,00 0,00 0,00 0,00 000| 000
002857 DETERG NUTRILAR NEUTRO 500ML 34029039 | 000 | 5102 | CX 4,00 38,00 0.00 152,00 152,00 27,36 0,00] 18,00| 0,00
022329 AZULIM LIMPA CERAMICA 12XIL 11041900 | 000 | 5102 | CX 3,00 55,00 0.00 165,00 165,00 29,10 0.00] 18,001 0.00
030141 RODO CARIRI 30CM 96031000 | OO0 | 5102 |UND 7.00 5,00 0,00 35,00 35,00 6,30 0,00] 18,00 0,00
033167 PANO DE CHAO CRU FLUS 63071000 [ 060 | 5405 | UND 8,00 4,50 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00] 000 0,00
134626 VASSOURA PALHA 64022000 | 000 | 5102 |UND 10,00 2.00 0,00 20,00 20,00 3,60 0.00] 1800 000
019303 VASSOURA PALMITO 96031000 | 000 | 5102 |UND 7,00 4.50 0,00 31,50 31.50 5,67 0,00] 1800 0,00
(121906 SABAD BARRA NUTRILAR 1KG 34012090 [ 000 | 5102 | CX 3,00 64,00 0,00 192,00 192,00 34,56 0,00 18,00 0,00

.02095 COPO DESCARTAVEL FC 180ML TRANSP 39241000 | 060 | 5405 | CX 3,00 121,00 0,00 363,00 0,00 0.00 0,00 000 0.00
040169 LIMPA VIDRO BRILUX 12X500 ML REF. 34022000 | 000 | 5102 | CX 3,00 51,00 0,00 153,00 153,00 2754 0,00] 18,00 0.00
021641 BOM AR GLADE 12X360ML 11041900 | 000 | 5102 | CX 3,00 BE,00 0,00 264,00 264,00 47,52 0,00 18,00} 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSTRICAD MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BABE DE CALCULD DO IS50M VALOR TOTAL DO ISBON

0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INF ORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 19/06/2021 15:09:26 Projato ACEr - www.projetoachs. com, br




Emissdio: 09/01/2020 Valor Total: RS 1.400,00

Recebemos de J C SALAZAR LUZ E CIA LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.
Destinatirio: CALXA ESCOLAR LUCIA BAYMA ARAUJO - RUA : AFONSO PENA, 000 - CENTRO - CODO - MA.

DATA DO RECEBIMENTD

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Série 001

N°000.001.174

DANFE
Nota Fiscal Eletrénica
0- ENTRADA E
RUA JOAO PESSOA, 2178 180N CHAVE BEAGESS0
CENTRO - CODO - MA o
AN SR ¢ 0o GoP- 6540500 N 000_.001.174 2120 0141 4947 6600 0157 5500 1000 0011 7410 0905 1936
Sér]e 001 Consulta de autenticidade no portal da NF-g
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no sile da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA DPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USD
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 421200000566188
INSCRIGAD ESTADUAL [ INSCRMGAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
121232743 41.494,766/0001-57
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME { RAZAD SOCIAL CNPJ I CPF DATA DA EMISSAD
CAIXA ESCOLAR LUCIA BAYMA ARAUJO 01.984.203/0001-22 09/01/2020
ENDERECO BAIRRO | ISTRITO CEP DATA DA Baloa
RUA : AFONSO PENA, 000 ESCOLA CENTRO 65400-000 09/01/2020
| MuniCFID L TELEFONE i FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA D BAIDA
CODO MA
CULO DO IMPOSTO
CALEULD DO ICMS VALDR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR DO ICMS SUBSTITLICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
578,50 104,13 0,00 0,00 1.400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pt VALOR TOTALDANOTA. '
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 L I i ; : G 1.400,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CA0IGO ANTT PLACA DO VEICULD uF CNPJ | CPF
9-SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPO uF INSCRIGAC ESTADLIAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA HUMERACAD PESO BRAUTO PESD LIQUIDD
DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS
P DESCRIGAD DO PRODUTD | SERVIGO wowsH | cst | croe |uwm. | cummoape | MOR | MALOR ity By bonivg o xﬂv::
012553 CX DESINFETANTE ECON 12X1L 11041900 [ 060 | 5405 |UND 10,00 29,50 0,00 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
036649 CX DETERGENTE NUTRILAR C/24 34012090 [ 00O | 5102 | CX .00 28,00 0,00 224,00 224,00 4032 0,00] 18,00] 0,00
035787 CX AGUA SANITARIA NUTILAR C/12 28289011 | 060 | 5408 | CX 10,00 16,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
012908 FD SABAO EM PO BENTI VI 27X500G 34012090 | 000 | 5102 | FD 5.00 60,00 0,00 300,00 300,00 54,00 0,00] 18,00) 0,00
043588 FD PAPEL HIG FAMILIAR C/16 48181000 | 060 | 5405 | FD 6,00 31,00 0,00 186,00 0,00 0.00 0,00| 000) 0,00
019040 PANO DE CHAO UND 63079090 | 060 | 5405 |UND 10,00 3,50 0,00 3500 0,00 0.00 0,00] 000§ 0G0
(134687 FLANELA M 63071000 | 060 | 5405 |UND 10,00 1,70 0,00 17,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
002006 RODO PUXA SECA UNID 39249000 | 000 | 5102 [UND 5,00 523 0,00 26,15 26,15 4,71 0,001 18,60 000
(12323 VASSOURA CONDOR MADRI 96039000 | 060 | 5405 |UND 7.00 6,10 0,00 42,70 0,00 0,00 0,00 0,000 0.00
038863 MULTIUSO UAU S00ML 34022000 | 000 | 5102 |UND 9,00 3,15 0,00 2835 28,35 5,10 0,00] 18,00 0.00
.033‘282 ALCOOL SOL 70 1L 29052910 | 060 | 5405 |UND 12,00 7,15 0.00 85,80 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISS0N VALOR TOTAL DO ISSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES | RESERVADD A FISCO
Val. Aprox. Tributos R$ 146,01 (10,43%) Fonte: IBPT,

DATA E HORA DA IMPRESSAD: 18/06/2021 15,12:15

Projeto ACBr - www.projeioachr.com.br




Recebemos de J C SALAZAR LUZ E CIA LTDA os produtos elou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.
Destinatirio; CAIXA ESCOLAR LUCIA BAYMA ARALJO - RUA : AFONSO PENA, 000 - CENTRO - CODO - MA. N F.e
Emissdo: 11/02/2020 Valor Total: RS 600,00
(1]
e o N°000.001.189
Série 001
DANFE
J C SALAZAR LUZE CIALTDA Documento Auxiliar da
: Nota Fiscal Eletrdnica
0 - ENTRADA E
RUA JOAO PESSOA, 2178 v-ank ey
ERUER: O N°000.001.189 | 2120 0241 4947 6600 0157 5500 1000 0011 8910 0930 8127
Fone: (99)3661-1319 CEP: 65400-000 Sé s 00]
xip Cansulta de autenticidade no portal da NF-2
Folha 1/1 www.nfe. f gov.briportal ou o site da SEFAZ Autenticadora
MATUREZA OA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE LSO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 321200033655494
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBSTITUTD TRIBUTARIO CNRY
121232743 41.494.766/0001-57
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ [ CPF DATA D EMISSAD
CAIXA ESCOLAR LUCIA BAYMA ARAUJO 01.984.203/0001-22 11/02/2020
ENDERECO BAIRRO | ISTRITOD CEP DATA DA SAIDA
RUA : AFONSO PENA, 000 ESCOLA CENTRO 65400-000 11/02/2020
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAD EETADUAL HORA DA SAIDA
CODO MA
CALCULO DO IMPOSTO
CALCULD DO ICMS. VALOR DO ICMS. BASE DE CALCULD DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR DO FCMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
390,45 70,28 0,00 0,00
WVALOR DO FRETE VIALOR DO SEGURD |pESCONTD: OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPY Mm';ﬁ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 e
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPJ{ CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIFIO uF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BAUTO PESO LIGUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
oo DESCRIGA DO PRODUTO / SERVIGO wcwsH | csT | cror | up. | ouawmbape | | EROR YALOR bt iyl b o ::um:
035787 CX AGUA SANITARIA NUTILAR C/12 28289011 | 060 | 5405 | X 5,00 16,00 0,00 §0,00 0,00 0,00 0,00] 000] 000
035788 CX DESINFETANTE LAVABEM C/12 28289011 | 060 | 5405 | CX 4,00 27.00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.00
036649 CX DETERGENTE NUTRILAR C/24 34012090 | 000 | 5102 | CX 5,00 28,00 0,00 140,00 140,00 2520 0,00 1B.00] 0.00
012908 FD SABAO EM PO BENTI V1 2TX500G 34012090 | 000 | 5102 | FD 3,00 60,00 0,00 180,00 180,00 240 0,001 18,00 0,00
034620 ESPONJA VIP 68053090 | 060 | 5405 | UND 5,00 0,80 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00| 000 000
019040 PANO DE CHAO UND 63079090 | 060 | 5405 | UND 5,00 35 0,00 17.55 0,00 0,00 0,00] 0,00| 0.00
002838 VASSOURA PELO LOREZON 96031000 | 00O | 5102 |UND 2,00 9,80 0,00 19,60 19,60 35 0,00] 18,00 0,00
013414 RODO CONDOR EVA 40CM 96039000 | 000 | 5102 |UND 3,00 11,65 0,00 3495 3495 629 0,00 [18.00] 0,00
012248 ALCOOL S0L 1L 22071090 | 000 | 5102 | UND 2,00 7.95 0,00 15,90 15.90 .86 0,00 18,00] 0.00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL WVALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULD DO 185GM VALOR TOTAL DO ISSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADD AQ FISCO
Val, Aprox. Tributos RS 88,34 (14,72%) Fonte: IBPT.

\—/ Projein ACHT - www. projtosch com or

|QI0ER021 151354
HORADAMPRESSAO:







IDENTIFICACAO

CGC: 41.494.766/0001-57 Inscricdo Estadual: 12,123274-3
Razdo Social: 1.C.SALAZAR LUZ & CIA LTDA

Regime Apuracdo: NORMAL

Logradouro: RUA JOAO PESSOA
NGmero: 2178 Complemento:
Bairro: CENTRO

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 654000 DDD: Telefone:

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

4712100 - QOMERCIO VAREJISTA DE MERgADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS
CNAEs Secundérios

Descrigio CNAE

ANTERIORMENTE

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

COMERC[Q VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E Al

Data desta Situacdo Cadastral: 07/12/2020

OBRIGAGOES
NFe a partir de (CNAE's): 07/02/2012 - (Devido emissdo voluntaria),
01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013, 01/08/2014, 01/07/2014,

CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informac@es fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagoes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 04/05/2021
Nimero da Consulta:

f Nova Consulta I Imprimi |

LIMENTOS PARA ANIMAIS DE |







Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 06.198.002/0001-13 ~ DUNS®: Q3580415

Razio Social: SUPERMERCADO POVAO 1 gﬂ $hiih
.Nome Fantasia: COMERCIAL POVAO ﬂ use Ué‘-(f.\ s

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE = ©X

NATUREZA EMPRESARIA)
MEL: Nio -
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(3o) com prazo{é) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
n nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
I1 - Habilitagdo Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 03/07/2021
FGTS Validade: 10/08/2021
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 14/11/2021

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 03/07/2021
Receita Municipal Validade: 04/06/2021 ()

V - Qualificagdo Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)
Validade: 31/05/2021 (%)

Emitido em: 28/06/2021 14:28
CPF: 243.311.553-15 Nome: JOSE BONA BRANDAO MOUSINHO FILHO
Ass:

1

de




T

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/05/2021 23:39:49

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI
CNPJ: 06.198.002/0001-13

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 06.198.002/0001-13
Razio Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI

Atividade Econémica Principal:

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENT{CIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS
E ARMAZENS

Endereco:

AVENIDA CRITOVAO COLOMBO, 1030 - : A; - SAO JOSE - Cod6 / Maranhio

Observagoes:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 15/06/2021 16:59 1 de
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Certidao Negativa /

/
Certifico que nesta data (15/06/2021 as 17:03) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sanc¢ao ativa

quanto ao CNPJ n° 06.198.002/0001-13.

A condenacio por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.ise.jus.br/

Esta certiddo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60C9.077C.43FB.8388 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/06/2021 as 17:03:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



e
Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/06/2021 as 17:03) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 878.828.843-91.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

/

/!

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
60C9.07A7.E91A.1431/no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/06/2021 as 17:03:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA W
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ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAGAO DE EMPRESA_RIO EM EIRELI

ELTON C DE ARAUJO - ME
CNPJ: 06.198.002/0001-13

f

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformagéo de empresario para
EIRELI, ELTON CARDOSO DE ARAUJO, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em
14/06/1981 em Cod6-MA, portador da RG-000095397498-7 SESP/MA e CPF -
878.828.843-91 residente e domiciliado na Rua Padre Joaquim Dourado n°1386 Bairro
Sao Jose, CEP 65.400-000, Municipio de Codé, estado do Maranhao, na qualidade de
empresario da empresa ELTON C DE ARAUJO- ME, com sede na AV Cristovao
Colombo , 1030, Bairro Sao Jose, Cod6-MA, CEP 65.400-000, cujo ato constitutivo se
encontra registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhdo sob Nire n°
21101358030 em 17/03/2004, devidamente inscrita no CNPJ n°06.198.002/0001-13, ora
transforma seu registo de Empresario em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI, a qual se regera, doravante pelo ato
Constitutivo, consoante a faculdade prevista no paragrafo Gnico, do Art. 1033, o Art. 980-
A da Lei n o 10.406/2002, da IN n° 35/2017-DREI e do disposto no Art. 2° da Lei
441/2011, resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA:

Fica Transformada esta empresa em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA — EIRELI, sob o nome empresarial de: SUPERMERCADO POVAO EIRELI,
com sub-rogagéo de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA:

O acervo desta empresa, no valor de R$ R$-50.000,00 (cinquenta mil reais), proveniente
da empresa ELTON C DE ARAUJO - ME, NIRE-21101358030 passa a ser de R$-
100.000,00 (cem mil reais) o aumento de R$-50.000,00 (cinquenta mil reais) sera
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do Pais.

CAUSULA TERCEIRA:

Fica alterado o enderego da empresa que hoje & Av Cristévdao Colombo n°® 1030 Bairro:
Sao Jose Codo-MA CEP:65400-000 e passar ser Av Cristovdo Colombo n®1030 Bairro:
Séao Raimundo Codé-MA CEP:65400-000

De acordo com as alteragdes feitas passa a transcrever na integra o ato constitutivo da
referida EIRELI, com o teor a seguir.

-

~
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ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA SOB A DENOMINAGAO SOCIAL SUPERMERCADO POVAO EIRELI|

Pelo presente instrumento particular ELTON CARDOSO DE ARAUJO, brasileiro,
solteiro, empresario, nascido em 14/06/1981 em Cod6-MA, portador da RG-
000095397498-7 SEJSP/MA e CPF — 878.828.843-91 residente e domiciliado na Rua
Padre Joaquim Dourado n°® 292 Bairro; Séo Jose, CEP 65.400-000, Municipio de Codo,
estado do Maranhéo resolve com fundamento no artigo 980-A, da Lei n.° 10.406/02,
alterada pela lei n.°12.441 de 11 de julho de 2011, constituir uma Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada, de natureza empresaria, a qual se regera pelas clausulas e

condigdes seguintes, observando-se nas omissdes, as regras previstas para a
sociedade limitada.

CLAUSULA PRIMEIRA

A presente empresa individual de responsabilidade limitada girara sob a denominagao
social de: SUPERMERCADO POVAO EIRELI , e tera o nome de fantasia: COMERCIAL
POVAO.

CLAUSULA SEGUNDA

A empresa tem sede a Av Cristovdo Colombo, 1030, Bairro; ,

Sao Raimundo Cod6-MA, CEP 65.400-000, podendo, a qualquer tempo, a critério de seu
titular, abrir ou fechar filiais ou outras dependéncias em qualquer parte do territério
nacional

CLAUSULA TERCEIRA:
A atividade é de:

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de
produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene
pessoal

4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagao de
formulas.

4753-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodoméstico e equipamentos
de audio e video

4
rd
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ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA SOB A DENOMINAGAO SOCIAL SUPERMERCADO POVAO EIRELI

CLAUSULA QUARTA

O Prazo de duragéo sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA

O capital & de R$ 100.000,00 (cem mil reais) totalmente integralizado em moeda
corrente do pais pelo titular

CLAUSULA SEXTA

A empresa sera administrada pela titular o Sra. ELTON CARDOSO DE ARAUJO, a
quem cabera a representagao ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta empresa.

CLAUSULA SETIMA
O exercicio sera encerrado a 31 de dezembro de cada ano.

CLAUSULA OITAVA

Declara o titular desta empresa, para os devidos fins e efeitos de direito, que 0 mesmo
néo participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA NONA
A responsabilidade do titular e limitada ao valor do capital integralizado.

CLAUSULA DECIMA

O administrador declara sob as penas da lei, que ndo esta impedido de exercer a
administragéo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagéo criminal, ou
por se encontrar (em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente,
0 acesso a cargos publicos, ou por falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, peita
ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de
consumo, fé publica ou a propriedade.

Fa
)
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ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA SOB A DENOMINAGAO SOCIAL A G ARAUJO EIRELI

Por ser \ferdade, assina o presente instrumento, em 01 (uma) via de igual forma e teor,
que sera levado a registro perante ao Registro na Junta Comercial do Maranhao -
JUCI_EMA. para que a mesma adquira personalidade juridica, de acordo com a legislagéo
em vigor.

e

Codo6-Ma., 16 de agosto de 2019

~¢Tont CueraocO De e
Elton Cardoso de AraUjo
Empresario
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ALTERACAO CON DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE

ERMERCADO POVAO EIRELI .

ELTON CARDOSO DE ARAUJO, brasileira, empresaria, solteiro nasc. 14/06/1981 em Codé- MA.,
portadora do CPF »° 878828&3»:?3 © RG n* 0000953974987 SESP-MA, residente na Rua Padre
Joaquim Dourado n® 1386, Bair Sdo Jose, CEP- 65.400-000, Codé- MA unico titular da firma
social SUPERMERCADO POVAO EIRELI , com sede na Avenida Cristovio Colombo n°1030A,
Sdo Jose, Codé- MA CEP- 00-000, Registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhio sob
NIRE-21600121612 em 20/08/2019 ¢ inscrita no CNPJ sob o n° 06.198.002/0001-13 , resolve
arquivar alteragio social da empresa individual de responsabilidade limitada ¢ o faz agora mediante
as cliusulas seguinte. e

CLAUSULA PRIMEIRA: O capital que e de RS 100.000.00 (cem mil reais), passa a ser de RS
1.500.000,00 (um milhdo e quinhentos mil reais), 0 aumento de RS 1.400.000,00 (um milhdo e
quatrocentos mil reais) seré totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

CLAUSULA SEGUNDA: Continuam em vigor todas as demais clausulas do ato constitutivo que nao
colidirem com a do presente instrumento

CLAUSULA TERCEIRA: . Fica eleito o foro da comarca de Codd- MA, para solugdo de
problemas oriundos do presente instrumento.
E por estar assim justo ¢ contratado assina o presente instrumento em 01 via,

Codo- MA, 17 de dezembro de 2020,

*’f"
CZTQ A/ C A K PO Z _)_c-' ﬁ-'ﬁ’
: Elton Cardoso de Araujo

Titular

i Lk e & SRR G e P 14 00



MINISTERIO DA ECONOMIA : Pégina 2 de 2
Secretaria Especial de Deshuromtlzapao Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de W‘a Empresarial e Integragéo

\TURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa Sl 'POVAOQ EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF
87882884391
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Secretaria de Governo Digital

Departamento Naclonal de Raglttro Emprcurlnl e lnlograt;lo
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REQUERIMENTO DE EMPRESARI
Folhpe/g/

ATNGMERO DE IDENTIF D 0O REGISTRO D EMPRESA - NIRE DA SEOE NIRE DA FILIAL (7 58 715 raferenio a fial)
2 21101358030
OME DO EMPRESARIO ( sem
HlELTON CARDOSO DE ARAUJO I
| NACIONALIDADE ESTADO CIviL |HEGIME DE BENS(se casado)
:'; BRASILEIRA SOLTEIRO(A) X -
;‘a, SEXO EMANCIPADO POR (lorma de emancipagso - somente 1o Caso de menor
HIMasculino ]
|[FILHO DE (pai) (mae)
YIMANOEL CUNHA DE ARAUVJO MARIA DAS GRACAS CARDOSO DE ARAUJO
/)| NASCIDO EM (data do nascimento) ‘m;mm‘ﬁm {numero) |Orgéo emissor UF ~TCPFimumero)
{? 14/06/1981 953974987 SEJSP MA 878.828.843-91
i OMICILIADO NA (LOGRADOURO - rus, v, 8ic] NUMERD
“IRUA PADRE JOAQUIM DOURADO 292
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO Cer CODIGO DO MUNICIPIO (uan da Junu w
XXX SAQ JOSE 65400-000 002437 Codé b 5
b e o s
{ICodo i !
declnra. sob as penas da lei, nio estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro de empresario e
requer:
Ri A }mm COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAQ A JUNTA COMERCIAL DO XXX
. 5_ CODIGO E DESCRIGAO DO ATO CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
il 002 - ALTERAGAO XXX
CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
.| 046 - TRANSFORMACAO XXX
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMERTO
AIELTON C DE ARAUJO ME (Microempresa)
11| LOGRADOURO (rua.ev, elc) NUMEROC
HAVENIDA CRISTOVAO COLOMBO 1030
4| COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP cﬁmmcplo(wmmmm i B
A SAO JOSE 65400-000 |002437:~Codd: 5 = v ",
«IMUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL]
{Codo IMA BRASIL ze_elton@hotmail.com

, VALOR DO CAPITAL - RS
' 50.000.00

VALOR DO CAPITAL « (por exienso)
cinquenta mil reais

. | CODIGO DE ATIVIDADE ECONOM

"\ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO

Descricao do Objeto
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINANNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS (MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS) : COMERCIO VAREJISTA DE

AREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS; COMERCIO VAREJISTA
OSMETICOS PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; COMERCIO VAREJISTA DE |-
DUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAGAO DE FORMULA: COMERCIO VAREJISTA :
CIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO. g

DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE [UF USO DA JUNTA COMERCIAL :
Q 002/0001-13 OUTRA UF M ANTRRION ) a /m o ,.& g i
& GOVERNANENTAL B )
i DATA ASSINATURA SSINATURA DO EMPRESARIO
1116/08/2019 & A/ Cf( £OOS o
L T

AuféNTlc:AcAo 174

MA2190002904605

'}
s D DL B D 1 i e i

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

JUCEMA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdc de
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\wmwwmﬁ REQUERIMENTO.DE EMPRESARI
.+ feSupos oefesnReNbib o

declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro
de empresario e requer & Junta Comercialdo  ZSTADO DO IARANHEOQ

DO EVENTO DESCI DO EVENTO

[ 7-3 = R “.—'_‘-'.'T"'“": ..
E 04/01685 . mmﬁtmhaﬁkh
! nmeno.mp;ﬁ 10 sem a ms] - : - )
SLTON: CARDOSO 3.'. UJ . FERERD]
::;L;?LDE ees NACIONALImADE o nrmmt
c BRASTL
REGIME DE BENS (5@ casado)
] T FDi
i [FILHO OE (pal) {mie)
| |1ZANOSTL CUNHA DT ARAUJO MARTA DAS GRAGAS CAIDOSO DT ARAUIO
: [NASCIDO EM (dala de nascimenio) W numero UF
| 14/06/2981 53974967 | sarsp " bex_la98, gom paen
l EMANCIPADO POR pagho - somente no caso de menor) )
' | DOMICILIADO NA {LOGRADOURO - rua, av, &ic.) NUMERD
| RUA PAD23 JOAQUIM DOURADO 292
| COMPLEMENTO BAIRRO | DISTRITO CeP IGO DO MNICIPIO | MRICIPID
1_ SE0 JOSE 65400000 e _
i TONCIFIO : -
: cong A
l

CcODIGO DO EVENTO DESCRI DO EVENTO

pA [NOME EMPRESARIAL
| _ SITON ¢ DI ARAUJO ATO
I [[OGRADOURO [rua, av.eic.) [NUMERG
l. " AV. CRISTOVZO COLCKBO #@21101358030@# 2924
] | COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRMO CEP | nm«J?&.- oicl mﬁj
| trrr SE0 J0s% | e e 5.3.400000"
1 VALOR DO CAPITAL - RS Immx{pornﬁﬁ'i&} m
5000, 00 CINCO MIL REAIS
’mooearmmu DESCRIGAO DO OBJETO
A (CNAE Fiscal)

Atividade principal

5213-2/02| COMBRCIO VARSJISTA D3 GENEROS ALIMENTICIOS

5241.8/01L| COMERCIO VAREJISTA DZ PRODUTOS FARMACZUTICOS

5242,6/01| COMEROIO VARETISTA DE MAQUINAS, APARELHOS B BQUIPAMENTOS
BELITRICOS DS USOS DOMESTICO E PESSOAL.

| [DATADE INICIO DAS ATIVIDADES MERO DE INSCRIGAD ND CNPJ ITRANSF CiA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF USD DA JUNTA COMERCIAL )
I mnﬁumenur izt 1-8id
GOVERNAMEMTAL 31-nA0

| e T F—

05/@1/2004 " Flfaﬁ/ Cﬂﬁﬂoso gf /mﬂb{

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DEFERIDO. AUTENTIFACEN

' | PUBLIQUE-SE E ARQU%
i ] =] o
%ﬂ \gaday SOB N°:21101358030
Cnete 42 D“‘egr’mcam ©  Protocolo: 04/018857-3 :
de Mat. ne 2055 ELTON € DE ARAOJO :

/ 7’1_/ 9 / }p CARMEN LUISA LUX

% JUNTA COMERCIAL DO EST ADO DO MARANHAO

CHEFE DO ESC. REGIONAL DE CAXIAS

_AG DOMINGOS COD. 84246

|
o
!

f




INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO DO REQUERIMENTO DO EMPRESARIO

' 2 1
LEIA COM ATENEAQ ESTAY INSTRUGOES, ANTES DE INICIAR O PREENCHIVMENTO.

1- Preenchero fonnwa:lo,err:quah% maegws.hﬂat;w'a ou a matwemleira de forma, sem rasura.

2- Nao preencher os campos destinados a uso da Junta Comercial.

3- ESTADO CIVIL — Declarag se é sgligjro, casado, yiiyo, sgparado judicialmente ou divorciado.

4- REGIME DE BEN§ QO EMPRESARIO  Se o presgfio for casado, declarar o regime de bens (comunhéo parcial, comunh&o universal,
participagdo final nes eqgestos, separagioede bens). A alteragao; do regime de bens depende de autorizagao judicial em pedido motivado de
ambos os cdnjuges, a quakdevera instruir'o p - '

5- IDENTIDADE - Indicar o nimero, a sigla do érgdo expedidor e a sigla da respectiva unidade da federagdo mencionados no. documento de
identidade. S&o aceitos como documento de identidade: cédula de identidade, certificado de reservista, carteira de identidade
profissional, Carteira de Trabalho e Previdéncia Social ou Carteira Nacional de Habilitagdo (modelo com base na Lei n® 9.503, de
23/9/97). Se o titular for estrangeiro, & exigida carteira de identidade de estrangeiro, com visto permanente.

6- EMANCIPADO POR - Caso o titular seja menor de 18 e maior de 16 anos, emancipado, devera indicar a forma de emancipagéo e arquiva-la
‘em seéparado. Sdo hipsteses dé emancipagso: casaimento; atojudicial; concessso dos pais; colagdo de grdu em curso’de ensino superior;
exercicio de emprego plblico efetivo; estabelecimento civil ou comercial, ou pela existéncia de relagdo de emprego, desde que em fungéo
deles, o menor com 16 anos completos tenha economia propria. % : . . - e

7- -DECLARACAQO (d& desimpedimento para exercer - atividade empresaria ‘e 'de que nfo possui outra inscrigdo de empresdrio) e
REQUERIMENTO - Complementar o nome da Junta Comercial. )

8- CODIGO DO ATO E DESCRIGAD DO ATO - Preencher com o codigo e com a descrigdo do ato que estd sendo praticado, conforme tabela abaixo.

9- CODIGO DO EVENTO E DESCRIGAO DO EVENTO - Preencher com o cbdigo e com a descrigio do evento gue esta contido no ATO, conforme

tabela abaixo.
CODIGO DO _ DESCRIGAO DO ATO ” -
ATO /| EVENTO - DESCRIGAO DO EVENTO
080 _ INSCRIGAO
. 002 ALTERACAO i . A
Q o 020 N ~ ALTERAGAO DE NOME EMPRESARIAL
021 ' ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
022 | - " - ALTERAGAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL ]
023 ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE
024 ~ ALTERAGAO DE FILIAL NA UF DA SEDE : Ve
025 EXTINGAO DE FILIAL NA UF DA SEDE o
026 ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA UF
027 ALTERAGAO DE FILIAL EM OUTRA UF
028 ___EXTINGAO DE FILIALEMOUTRAUF —_— .
029 ABERTURA DE FILIAL COM SEDE EM OUTRAUF *
030 |  _ ALTERAGAO DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF N
LT T3 " EXTINGAO DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF ar .
e o032 _ __ABERTURA DE FILIAL EM OUTRO PAIS
033 : ALTERAGAO DE FILIAL EM OUTRO PAIS
o 034 . ~ EXTINGAO DE FILIAL EM OUTROPAIS =
036 TRANSFERENCIA DE FILIAL PARA OUTRA UF .
037 INSCRIGAO DE TRANSFERENCIA DE FILIAL DE OUTRA UF :
038 TRANSFERENCIA DE SEDE PARA OUTRAUF
038 ~ INSCRIGAO DE TRANSFERENCIA DE SEDE DE OUTRA UF 5 .
048 RERRATIFICAGAOQ
052 _ REATIVAGAO
208 EMANCIPAGAO
961 o ~ AUTORIZAGAO DE TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE POR SUCESSAO _ -
003 EXTINGAO ‘ : e s &
Q 150 | PROTECAO DE NOME EMPRESARIAL
151 . | ALTERAGAO DE PROTECAQ DE NOME EMPRESARIAL I -
152 ' | _CANCELAMENTO DA PROTEGAO DE NOME EMPRESARIAL_ "~ * ' g
EXEMPLO: ' f o P ' =
CODIGO DOATO | DESCRIGAO DO ATO 'CODIGO DO EVENTO 3 _ DESCRICAO DO EVENTO
002 ALTERACAO - * "-1020 - . ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

10 - NOME EMPRESARIAL - Indicar 0 nome completo ou abreviado do empresario, aditando, se quiser, designagdo mais precisa de sua pessoa
(apelido ou nome como é mais conhecido) ou género de negdcio, que deve constar do objeto. Nao pode ser abreviado o Ultimo sobrenome,
nem ser excluldo qualguer dos componentes do nome. Néo constituem sobrenome e néo podem ser abreviados: FILHO, JUNIOR, NETO,
SOBRINHO etc., que indicam uma ordem ou relagdo de parentesco. :

11 - CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA - Preencher com o cddigo corespondente a cada atividade descrita no OBJETO, ‘conforme a tabela de
Ciassificagao Nacional de Atividades Econbmicas — CNAE-Fiscal. Ordenar os cédigos das atividades indicando a principal e as secundarias. A
afividade principal coresponde aquela que proporciona maior receita esperada (quando da inscrigdo) ou realizada (quando da alteragao).

12 - DESCRICAO DO OBJETO - Descrever o objeto (atividades a serem exercidas), de forma precisa e detalhada, indicando o género e a
espécie do negécio. Nao podem ser inseridos termos estrangeiros na descrigio das atividades, exceto quando nac houver . termo
correspondente em portugués. O objeto nao podera ser ilicito, contrario aos bons costumes ou & ordem publica. No caso de filial, vide
orientagdo no Manual de Atos de Registro Mercantil - Empresario. :

13 - DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES - Preencher com a data prevista para o inicio das atividades a qual ndo podera ser anterior a data da
assinatura do Requerimento de Empresério. Se o Requerimento de Empresario for protocolado na Junta Comercial ap6s.30 dias da data da
sua assinatura pelo empresario, a data da Inscrigio sera considerada a data do deferimento do Regquerimento pela Junta Comercial e, nesse
caso, a data de inicio de atividades ndo podera ser anterior a essa. No caso dos eventos 029, 037 e 039, vide orientagdo no Manual de Atos
de Registro Mercantil - Empresario. ’ :

14 - ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO — Devera ser aposta a assinatura da firma de acordo com o nome da empresa indicado no
campo nome empresarial, ’

15 - DATA DA ASSINATURA - Indicar o dia, més e ano em que o Requerimento foi assinado. o .

16 - ASSINATURA DO EMPRESARIO — A assinatura deve ser a que o empresério, seu representante legal ou procurador usa normalmente para o nome
civil.
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seran oovenno oo S Governo do Estado do Maranhao EMPAESA| sovERmD DO (USSR
warako = Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC Fhmm
Junta Comercial do Estado do Maranhzo

CERTIDAO SIMPLIFICADA

~ Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigao.

Nome Empresarial: SUPERMERCADO POVAQEIRELI - Protocolo: MAC2101263205 /
Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Emp?{

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato Inicio de Atividade

21600121612 06.198.002/0001-13 Constitutivo 17/03/2004
17/03/2004

Enderego Completo {

. Avenida CRISTOVAO COLOMBO, N° 1030, A SAQ JOSE - Codé/MA - CEP 65400-000

Objeto

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINANNCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS (MINIMERCADOS, MERCEARIAS E
ARMAZENS) ; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS; COMERCIO VAREJISTA COSMETICOS PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAGAD DE FORMULA; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO.

Capital Porte Prazo de Duragio
R$ 1.500.000,00 (um milhdo e quinhentos mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado

R$ 1.500.000,00 (um milhdo e quinhentos mil reais)

Titular "

Nome CPF Administrador Inicio do Mandato Término do Mandato
ELTON CARDOSO DE ARAUJO 878.828.843-91 ] 16/08/2019

Dados do Administrador

Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato

ELTON CARDOSO DE ARAUJO 878.828.843-91 16/08/2019

Ultimo Arquivamento Situagao
Data Ndamero < ATIVA
27105/2021 20210734477 Status
SEM SW
Esta certiddo foi emitida horéario de Brasilia). /
. Se impressa, verificar sua auten r, com o codigo AJVIOPMZ.
MAC2101263205

1de



FAPRESA T GOVERNG Governo do Estado do Maranhao
PACIL Mananiio = Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranh&o

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na dala da sua expedicéo.

Exﬁsngwmg

—

Certificamos que SUPERMERCADO POVAQ EIRELI Protocolo: MAC2101263236 /
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
Situagao
NIRE 21600121612 ATIVA
CNP.J 06.196.002/0001-13 Status
SEM STATUS
‘ Enderego Completo CRISTOVAO COLOMBO, N° 1030, A, SAO JOSE - Codé/MA - CEP 65400-000
Arquivamentos Posteriores
Ato Nimero Data Descrigdo
223 20210734477 27/05/2021 BALANCO
223 20201234980 08/01/2021 BALANCO
223 20201235889 06/01/2021 BALANCO
0oz 20201192110 18/12/2020 ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
091 20190939907 20/08/2019 TRANSFORMACAOC
081 20190939907 20/08/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
D02 20190939931 20/08/2019 TRANSFORMACAO
002 20130337714 07/05/2013 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
“i% ﬁ@}zf EMPRESARIAL)
302 20040168581 17/03/2004 ENQUADRAMENTO DE MICROEMP) EMPR
CONSTITUICAO
080 21101358030 17/0 INSCRIGAO

Esta certiddo foi emitida automati
Se impressa, verificar sua autenticidade n

MAC2101263236

14:43:52 (horério de Brasilia),
a.gov.br, com o codigo NCJZNAVE.

1de1



15/06/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NEWERL DE RCHIGNS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | {57 2" ARERTURA
06.198. -
MA‘-I:RBEWMON 13 CADASTRAL 17/03/2004

NOME EMPRESARIAL
SUPERMERCADO POVAO EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COMERCIAL POVAO ME

yd
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 7/

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitérios /

Q 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagao de férmulas

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empreséri

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CRITOVAO COLOMBO 1030 tA;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 SAO JOSE coDo MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(99) 3661-7548

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

R

SITUAGCAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/03/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

i ik drdriieddeiok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/06/2021 as 16:53:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

n



04/01/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS aOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
- DA UNIAO

Nome: SUPERMERCADO POVAQ EIRELI
CNPJ: 06.198.002/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autentlmdade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou -:http Iwww.pgfn.gov.br>, o

Certidao emitida gratuitam te com base na Portaria Conjunta RF/BIKGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:18:01 do dja 04/01/2021 <hora e data de Brasilia>

Valida até 03/07/2021. /fﬁ

Cadigo de controle da'certidao: 2B73.8D9C.3BC2.42FE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

P

e
N° Certidao: 163256/21 Data da 18/05/2021 11:53:26 /

5
rd

Inscrigao Estadual: 122120779 CPF/CNPJ:06198002000113

Razao Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI

QEndereqo: AVE CRITOVAO COLOMBO, 1030 : A; CEP: 65400000

Telefone: (99)36617548 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nao
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima

_______identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGCAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAGAO
AUTO DE INFRACAO 481763000076 05/01/2017 / PARCELADO
AUTO DE INFRACAO 481963000245 24/06/2019 S IMPUGNADO

o

Q\.i'alitfladca da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 15/09/2021. /f"

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em sg@ia em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito". ;

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 18/05/2021 11:53:26




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

~ y - ,//’“
CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATI%
N° Certidao: 024472/21 /’f)ata da 04/04/2021 17:03:48 x/
Inscrigao Estadual: 122120779 / CPF/CNPJ:06198002000113
Razao Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI
QEndere;;cn: AVE CRITOVAO COLOMBO, 1030 : A; CEP: 65400000
Telefone: (99)36617548 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 02/08/2021. /

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 04/04/2021 17:03:48



15/06/2021 :: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

ciofop ofs WI&Q&W

IDENTIFICAGCAO

CGC: 06.198.002/0001-13 Inscrigdo Estadual: 12.21207
Razdo Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI

Regime Apuragdo: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: AVE CRITOVAO COLOMBO /
Namero: 1030 Complemento: : A; /
Bairro: SAO JOSE ?
Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 36617548

| INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

4712100 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E Anmzsns

CNAE
Principal:

CNAEs Secundérlo!

4771?[!1 COMERCIO VARF_IISTA DE PRQDU“I‘DS FARMACQLFI‘ICOS SEM M.ANIPULA(;AD DE FCIRMULAS

COMERC!D W‘.REJISTI\ DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERF‘UMARI& EDE HIGIENE
ﬁ??ZSDO SOAL

4753900 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQU‘.[PAMENTOS DE
AUDIO E \rfDEO

4761003 | COMERCIO VAREJIST& DE ARTIGOS DE PnPELAR.In

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacio Cadastral: 05/04/20.

OBRIGACOES

NFe a partir de (CNAE's): 07/05/
EDF a partir de: 01/01/2018,
CTE a partir de:

3 - (Devido emissdo voluntaria),

Observagdo: Os dados acima estdo baseados em ihformacbes fornecidas pelo proprio

contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis 8 Fazenda e nem
derivada de operagdes com ele ajustadas.

cluem a responsabilidade tributaria

. | Data da Consulta: 15/06/2021

Namero da Consulta:

Dasenvobvido pala

aplicacoes.ma.gov.br/sintegraljsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf

mn
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praca Ferreira Bayma, N° 538 - Centro
CNPJ: 06104863000196

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informacdes prestadas pelos
Grgos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes ao
contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que

venham a ser posteriormente apurados.

A presente certidac original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem

validade até a data abaixo especificada.

y

Cadastro: 11017218-54

Contribuinte: ELTON C DE ARAUJO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

DATIVA - DIVIDA ATIVA
TMU - TRIBUTOS MUNICIPAIS

Inscrigio Municipal:  11017218-54

CPF/ICNPJ: 06198002000113

Nome Fantasia. COMERCIAL POVAO inscrigiio Est.:
Enderego: AV CRISTOVAO COLOMBO, 1030 Complem: A

Bairro: SAO JOSE CEP: 85400000
Cidade: Codd - MA

Data de Abertura: 17/03/2004 Data de Encerramento: 0

— Atividade(s) CNAE

Comércio varejista de marcadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearnias & armazéns

Comercio varejista de artigos de armarinho

Comércio varejista de artigos de papelaria

Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfurnaria & de higiene pessoal
Comércio varsiista de produtos saneantes domissanitarios

r

4

Emisséio 09/08/2021 | Validade: 08/08/2021 /

11
Nomere/Controle da Certidao: GBACD?"IT‘B‘IM/

Usudrio: ILKA /

I

Francisco Arasjo da Cunha Fitho
Diretor do Departamento de Receita

M D556 R L B 50

\




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO A
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Certro I; T
CNPJ: 08104863000195 s

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

ALVARA - TAXA DE LICENCA, LOCALIZACAO E/OU FUNCIONAMENTO
ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informagtes prestadas pelos
6rgdios competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes ao
contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados.

A presente certid@o original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
validade até a data abaixo especificada.

v
Cadastro: 11017218-54 Inscrigdo Municipal: 11017218-54
Contribuinte: ELTON C DE ARAUJO CPF/CNPJ: 06198002000113
Nome Fantasia: COMERCIAL POVAO inscrigéo Est.:
Endereco: AV CRISTOVAO COLOMBO, 1030 Complem: A
Bairro: SAO JOSE CEP: 65400000
Cidade: Codd - MA
Data de Abartura: 17/03/2004 Data de Encerramento. 0

— Atividade(s) CNAE
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtes alimenticios - minimercados, meicearias e armazéns
Comercio varejista de artiges de armarinho

Comércio varejista de artigos de papelana

Comércio vareiista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

Emissdo: 00/06/2021/  Validade: nammzc/

e .. Nimero/Controte da Certidéo: SBACDAECI7T91B94A |’
] Usuério” ILKA

Francisco Aradjo da Cunha Fitho
Diretor do Departamento de Receita




18/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

{ Voltar ‘ tmprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.198.002/0001-13 [
Razdo Social:ELTON C DE ARAUJO
Endereco:  AVENIDA CRISTOVAOA COLOMBO 292A / SAO JOSE / CODO / MA /

. " 65400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/gu encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021 . /,----‘

Certificagdo Nimero: 2021041301464494568345 *

y
Informagéo obtida em 18/05/2021 12:01:14 /

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




PONDER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPERMERCADO POVAO EIRELI TRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.198.002/0001-13
Certiddo n®: 18813472/2021
Expedicdo: 15/06/2021, as 16:53:02

Validade: 11/12/2021 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que SUPERMERCADO POVAO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 06.198.002/0001-13, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgcdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 650 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 650
em uma via, todas elas ja escrituradas e servirda como Livro Diario n® 003,
referente ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio
social em 31/12/2020, da firma SUPERMERCADO POVAO EIRELI,
estabelecida no(a) AV CRISTOVAO COLOMBO , n® 1030, A, bairro SAO JOSE

CEP 65400-000, cidade Codd, estado MA, inscrita no C.N.P.J.
06.198.002/0001-13 e registrada no(a) [JUCEMA] sob o n° 21600121612 por
despacho de 20/08/2019.

Codé-MA, 1 de Janeiro de 2020

Elton Cardoso de Araujo Marcelo Henrique de Oliveira Moraes
Titular Contador
878.828.843-91 034.366.953-60

CRC-MA Sob n° 015385/0-1




Balango Patrimonial

Licenciado para: MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES
Empresa: SUPERMERCADO POVAQ EIRELI - CNPJ: 06.198.002/0001-13
Enderego: AV CRISTOVAO COLOMBO , Complemento: A, N.°: 1030, Bairro: SAO JOSE , Cidade: Cod6, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99)

36611390

NIRE: 21600121612 - Data: 20/08/2019
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MARCELO

Fortes Contabil 6.175.1

Conta Descrigao 31/12/2020
1 * ATIVO *** 4.900.540,70 D
1.01 ATIVO CIRCULANTE 3.241.016,34 D
1.01.01 DISPONIBILIDADES 624.964,39 D
1.01.01.01 NUMERARIOS EM ESPECIE 84093 D
1.01.01.01.01 CAIXA GERAL 84093 D
1.01.01.01.01.0001 CAIXA 84093 D
1.01.01.02 BANCOS 624.12346 D
1.01.01.02.01 Contas Correntes 624.12346 D
1.01.01.02.01.0002 BNB AG 127 C/C 14929-5 278.621,57 D
1.01.01.02.01.0004 B DO BRASIL C/ APLICAGAQ 345.501,89 D
1.01.05 Créditos 236.841,88 D
.1.01 .05.01 Créditos com Terceiros 236.84188 D
1.01.05.01.05 Impostos e Contribuigtes a Recuperar 236.841,88 D
1.01.05.01.05.0008 PIS A RECUPERAR 41.608,03 D
1.01.05.01.05.0009 COFINS A RECUPERAR 195.233,85 D
1.01.15 ESTOQUES 2.379.21007 D
1.01.15.01 ESTOQUES EM ESTABELECIMENTOS PROPRIOS 2,379.21007 D
1.01.15.01.01 ESTOQUE DE MERCADORIAS 2.379.210,07 D
1.01.15.01.01.0001 MERCADORIAS PARA REVENDA 2.379.210,07 D
1.07 Ativo ndo Circulante 1.659.524,36 D
1.07.04 IMOBILIZADO 1.659.524,36 D
1.07.04.01 BENS EM OPERACAO 1.703.389,00 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgao e/ou Prestagao de Servigos 1.703.389,00 D
1.07.04.01.01.0002 EDIFICACOES E CONSTRUGOES 1.400.000,00 D
1.07.04.01.01.0003 EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E INSTALAGOES INDUSTRIAIS 45.20160 D
1.07.04.01.01.0004 VEICULOS 233.627,20 D
1.07.04.01.01.0005 MOVEIS, UTENSILIOS E INSTALACOES COMERCIAIS 8.939,80 D
1.07.04.01.01.0006 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADQOS 15.620,40 D
1.07.04.21 (-) DEPRECIACOES, AMORTIZACOES E QUOTAS DE EXAUSTTAC 43.864,64 C
1.07.04.21.01 (-) Bens Utilizados na Produgéo elou Prestagdo de Servigos 43.86464 C
1.07.04.21.01.0001 MOVEIS E UTENSILIOS 893,96 C
.1.07.04.21 .01.0002 VEICULOS 36.88848 C
1.07.04.21.01.0003 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS 1.562,04 C
1.07.04.21.01.0004 EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E INSTALAGOES INDUSTRIAIS 4.520,16 C
2 *** PASSIVO *** 4.900.540,70 C
2.01 PASSIVO CIRCULANTE 1.277.973,00 C
2.01.01 OBRIGACOES DE CURTO PRAZ0 1.277.973,00 C
2.01.01.01 FORNECEDORES 1.242.017,56 C
2.01.01.01.01 FORNECEDORES NACIONAIS 1.242.017,56 C
2.01.01.01.01.0001 FORNECEDORES DIVERSOS 1.242.017,56 C
2.01.01.03 OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E FISCAIS 35.95544 C
2.01.01.03.01 OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 9.12575 C
2.01.01.03.01.0001 INSS A RECOLHER 2.266,93 C
2.01.01.03.01.0002 FGTS A RECOLHER 683,00 C
2.01.01.03.01.0010 SALARIOS A PAGAR 6.17582 C
2.01.01.03.03 OBRIGACOES FISCAIS 26.829,69 C
2.01.01.03.03.0001 ICMS A RECOLHER 25.78541 C
2.01.01.03.03.0006 IRPJ A RECOLHER 652,30 C
2.01.01.03.03.0007 CSLL A RECOLHER 39198 C
2.03 Passivo ndo Circulante 1.019.649,06 C

e

quinta-feira, 27 de m?d{orl Continua...



Pagina 2-de 4

Balango Patrimonial Pag.: 648 de 650
Licenciado para: MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES MARCELO
Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI - CNPJ: 06.198.002/0001-13 Fortes Contabil 6.175.1

Enderego: AV CRISTOVAO COLOMBO , Complemento: A, N.°: 1030, Bairro: SAO JOSE , Cidade: Cod6, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99)
36611390
NIRE: 21600121612 - Data: 20/08/2019

Conta Descrigao 31/12/2020

2.03.01 Obrigagbes de Longo Prazo 1.019.649,06 C
2.03.01.07 Empréstimos e Financiamentos 1.019.649,06 C
2.03.01.07.01 Financiamentos a Longo Prazo - Sistema Financeiro Nacional 1.019.649,06 C
2.03.01.07.01.0001 BNB B200018901/001 453.409,48 C
2.03.01.07.01.0003 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL 363.155,53 C
2.03.01.07.01.0004 BNB B900009901 203.084,05 C
2.07 PATRIMONIO LIQUIDO 2.602.91864 C
2.07.01 CAPITAL REALIZADO 1.500.000,00 C
2.07.01.01 CAPITAL SOCIAL 1.500.000,00 C
2.07.01.01.01 CAPITAL SOCIAL 1.500.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 CAPITAL SOCIAL 1.500.000,00 C
2.07.07 QOutras Contas 1.102.918,64 C
2.07.07.01 Outras Contas 1.102.91864 C
2.07.07.01.01 LUCROS ACUMULADOS 1.102.91864 C
2.07.07.01.01.0001 LUCROS ACUMULADOS 1.102.91864 C

Data de Encerramento: 31/12/2020
Valor de Ativo e Passivo: R$ 4.900.540,70 (Quatro MilhGes Novecentos Mil Quinhentos e Quarenta Reais e Setenta Centavos) .

ELTON CARDOSO DE Assinado de forma digital por COdé-Mﬁ‘. _31dd$ Pazemrnbhrlo de;! gJCZEPO
1 ssinado de forma
ARAUJO:8788288439 . N CATDOS0 O MARCELO HENRIQUE DE HENRIQUEDEOLNERA =
1 7 Dados: 2021,05.28 145313 -0300 OLIVEIRA MORAES:03436695360 MORAESOMsceosseo =~~~
Elton Cardoso dé Araujo Marcelo Henrigue de Oliveira Moraes
Titular Contador

878.828.843-91 034.366.953-60

CRC-MA Sob n° 015385/0-1

quinta-feira, 27 de maio de 2021 F'lrré
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Demonstracao do Resultado do Exercicio Pég.: 649 de 650
Licenciado para: MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES MARCELO
Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI - CNPJ: 06.198.002/0001-13 Fortes Contabil 6.175.1

NIRE: 21600121612 - Data: 20/08/2019

Enderego: AV CRISTOVAO COLOMBO , Complemento: A, N.°: 1030, Bairro: SAO JOSE , Cidade: Cod6, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99)
36611390

Estabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos

0110172020

Conta Descricao a
311212020
(+) 010 RECEITA BRUTA OPERACIONAL 7.169.094 54
010.01 FATURAMENTO PROD. MERC.E SERVICOS 7.169.094,54
010.01.02 VENDAS DE MERCADORIAS 7.169.094,54
() 020 DEDUCOES DA RECEITA 1.305.135,70
020,01 IMPOSTOS FATURADOS 1.305.135,70
020.01.01 IcMs 821.397,89
020.01.03 COFINS 397.474,20
020.01.04 PIS 86.263,61
(=) 030 RECEITA LIQUIDA 5.863.958,84
() 040 CUSTO MERC./SERV/PRODUTOS VENDIDOS 5.484.221,49
0O wo CUSTO DAS MERCADORIAS REVENDIDAS 5.484.221,49
(=) 060 LUCRO BRUTO 379.737,35
(-) 070 DESPESAS OPERACIONAIS 359.659,21
070.02 DESPESAS OPERACIONAIS 384.710,96
070.02.01 DESPESAS OPERACIONAIS 384.710,96
070.04 RESULTADO FINANCEIRO 38.188,59
070.04.02 DESPESAS FINANCEIRAS 38.188,59
070.05 OUTRAS RECEITAS 63.240,34
(=) 110 RES.ANTES DAS PARTIC E CONTRIBUICOES 20.076,14
(=) 150 RES ANTES IMP.RENDA CONTRIB SOCIAL 20.078,14
() 160 CONTRIBUICAO SOCIAL SOBRE O LUCRO 1.807.58
160.01 CONTRIBUICAQ SOCIAL SOBRE O LUCRO 1.807,58
(-) 170 IMPOSTO DE RENDA 3.011,72
170,01 IMPOSTO DE RENDA 3.011,72
(=) 200 RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO 15.268,84

L TON CARDOSO DE arovcamosove. MARCELO HENRIGUE DE ~  Asonads 4o it oo

ARAUJO:B7882884§ ARAUJO:B7832884391 OLIVEIRA MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA

; ' MORAES:0343 60
7 0300 MORAES:03436695360 - Dados: 2021:05.28 14:5:06 -0300'
. Elton Cardoso de Arauj Marcelo Henrique de Oliveira
Titular Contador
878.828.843-9%1 034.366.953-60

CRC-MA Sob n® 015385/0-1

quinta-feira, 27 de maio de 2021 Fim



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SUPERMERCADO POVAO EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
03436695360 MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES /
87882884391 ELTON CARDOSO DE ARAUJO /

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/05/2021 1,5/-57"'505 N° 20210734477. /

PROTOCOLO: 210734477 DE 27/05/2021. i
CcODIGO DE VERIFICAGAO: 12103763030. CNPJ DA SEDE: 06198002000113. /
NIRE: 21600121612. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2020. :

JUCEHA SUPERMERCADO POVAO EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDCONCA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacde de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectives cédigos de verificacgdo.



DECLARACAO DE CALCULO DOS INDICES FINANCEIROS

RAZAO SOCIAL: SUPERMERCADO POVAO EIRELI
CNPJ: 06.198.002/0001-13
ANO DE REFERENCIA: 2019

Ativo Circulante = R$ 3.241.016,34
Realizdvel a Longo Prazo = R$ 0,00
Passivo Circulante = R$ 1.277.973,00
Passivo Nao Circulante = R$ 1.019.649,06
Ativo Total = R$ 1.536.700,54

ILG = Ativo Circulante + Realizdvel a Longo Prazo ILG =R$ 2.536
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo

ISG = Ativo Total 2 ISG=R$ 1.410
Passivo Circulante + Passivo Nao Circulante

ILC = Ativo Circulante ILG =R$ 2.536
Passivo Circulante

Declaro para os devidos fins que as informagoes contidas acima foram
extraidas do Balango Patrimonial e Demonstracdes Contdbeis do dltimo exercicio
social, ja exigiveis na forma da lei, que comprove a boa situacgdo financeira da empresa.

Codd,MA 31, de Dezembro de 2020

MARCELO HENRIQUE' ' assinado de forma digital por

DE OLIVEIRA MARCELO HENRIQUE DE
OLIVEIRA MORAES:03436695360

MORAES:0343669536 pados:2021.05.28 16:;0:24

0 -03'00'

Contador-CRC-15385-0O-MA
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 650 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 650
em uma via, todas elas ja escrituradas e serviu como Livro Diario n° 003,
referente ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio
social em 31/12/2020, da firma SUPERMERCADO POVAO EIRELI,
estabelecida no(a) AV CRISTOVAO COLOMBO , n° 1030, A, bairro SAO JOSE
, CEP 65400-000, cidade Codd, estado MA, inscrita no C.N.P.J.
06.198.002/0001-13 e registrada no(a) [JUCEMA] sob o n°® 21600121612 por
despacho de 20/08/2019.

Codo-MA, 31 de Dezembro de 2020

Elton Cardoso de Araujo Marcelo Henrique de Oliveira Moraes
Titular Contador
878.828.843-91 034.366.953-60

CRC-MA Sob n° 015385/0-1




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestédo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio

Pagina 651 de 651

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SUPERMERCADO POVAO EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
03436695360 MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES /
87882884391 ELTON CARDOSO DE ARAUJO /

/

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 28/05/2021 15:39:01 SOB N°

20210737662.
PROTOCOLO: 210737662 DE 27/05/2021. NIRE: 2160p121612.
SUPERMERCADO POVAO EIRELI

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
JUCEMA RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAO
sko rufs, 28/05/2021



28/05/2021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situagdo regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. : Marcelo Henrique De Oliveira Moraes

REGISTRO.......... : MA-015385/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR
Q o1 - : 034.366.953-60

-

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragcbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agédo penal.

e,

Valido até: 26/08/2021. / :
Cadigo de Controle: 9504.7525.1254.1445. .

Emissdo: MARANHAO, 28/05/2021 as 16:02:59. /

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

7n



M“UEAFEBWW* SECRETARIA DE DISTRIBUICAO DO FORUM DA /=
R COMARCA DE CODO - MARANHAO.

ESTADO Bowmmuulo
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CODO

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a
requerimento de parte interessada que, dando busca em nossos Arquivos de
FALENCIAS, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL (LE! 11.101/2005), a
partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro do ano de mil novecentos e sessenta e um
(1961) até a presente data, constatei que NADA CONSTA distribuigdo de agdo contra:
SUPERMERCADO POVAO EIRELI (COMERCIAL POVAQ), pessoa juridica inscrita no
CNPJ sob o n°® 06.198.002/0001-13, com enderego na Av. Cristovdo Colombo, 1030-A,
bairro Sao José, Codd/MA. CERTIFICO, finaimente, que a Secretaria de Distribuigéo € a
unica existente nesta cidade e Comarca de Codé. O referido é verdade e dou fé. Dada e
passada a presente certidao na Secretaria de Distribuicao ao meu encargo, no Férum
“Desembargadora Etelvina Luiza Ribeiro Gongalves” nesta Cidade de Cod6 ~ Maranhao,
aos vinte e seis dias do més de abril do ano de dois mil e vinte e um. Eu, Adalberto de
Sousa Santos, subscrevi, dato e assino.

Codo - MA, 26 de abril de 2021.

albertode Sousa Santos
Secretario Judicigl da Distribuigdo e Contadonia

Vélida por 60 (sessenta) dias.

OBSERVACAO:

1 -0 CNPJCPF constante nesta ceridao foi informado pelo soiicitante. Sua titularidade davera ser conferida peio inleressado ou
destinatario

Z - Na certiddo ndo constam CARTAS PRECATORIAS PROCESSOS DO JUIZADOS ESPECIAIS @ PRCCESSOS VIRTUAIS DA
VARA DE EXECUCOES PENAIS - VEP, '

3 - ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE CODOMA




ESTADO DO MARANHAO )
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANEA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO MARANHAO
COMANDO DO POLICIAMENTO DE AREA DO INTERIOR 4

17° BATALHAO DE POLICIA MILITAR
Avenida Santos Dumont, n® 1225, Sio Sebu&lo codm Rme {90) 3661 msssm} 3661-2436

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins, que a empresa SUPERMERCADO
POVAO EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o n° 06.198.002/0001-13, estabelecida na
Av. Cristovao Colombo, n® 1030, bairro S&o José, na cidade de Cod6/MA, presta
servicos ao 17° Batalhdo de Policia Militar, inscrito no CNPJ sob o n°
07.572.096/0001-01, estabelecido na Av. Santos Dumont, n® 1225, bairro Sao
Sebastiao, em Cod6/MA, e detém qualificagdo técnica para atuar no
fornecimento de materiais de comércio varejista de mercadoria em geral, com
predominancia de produtos alimenticios (minimercados, mercearias e
armazéns), laticinios e frios, bebidas, artigos de papelaria, cosmeéticos,
perfumaria e higiene pessoal.

Informamos ainda que, o fornecimento foi e é realizado seguindo os
padrbes e prazos exigidos com qualidade, ndo havendo reclamagao ou objegao
guanto a qualidade dos produtos e ndo tendo havido nada que comprometesse
sua reputagdo ético-profissional e cumprindo integralmente as disposigoes
contratuais estipuladas.

CNPJ 1° 07, S Gosmrov




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Secretaria Municipal de Saide

COMUNICADO

O Departamento de Vigilancia Sanitiria do Municipio de Codé informa que a lei da
Liberdade Econdmica (Lei n® 13.874, 20/09/2019), dispensa a necessidade de todos os
atos puiblicos de liberagiio das atividades econdmicas para plena e continua operagio e
funcionamento do estabelecimento considerado de baixo risco (Classificadas na
Resolugdo N° 57 de 21/05/2020)

Vale ressaltar que os estabelecimentos continuardio sendo fiscalizados pelo
departamento, para cumprirem as normas sanitdrias.

dowmw wrd.pféu wb W&Wﬁ

p«md:.z:ﬁs; (= i caoloy o
OXMAPIA .

CNAE. 4%, 13-].00

Atenciosamente,

SEMUSNISA




-
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO li’f‘}
Diretoria do Departamento de Finangas

CNPJ: 06104863000195 c * Dé
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro

cmn BE DE TOQOS

ALVARA DE AUTORI

[ N* da h!uﬁ;ﬂe Nb *) M . M Ih m ; w
| 11017218-54 12312021 25/01/20 ! 3’1#1339{
i
/" CERABUITD ~
Nome: ELTON C DE ARAUJO
CPFICNPJ: 06198002000113
RG/lnsc
. Nome Fantas.: COMERCIAL POVAO 2
(" Endereco 3 ™
Logradouro: CRISTOVAO COLOMBO Ngmero: 1030
Complemento: A CEP: 65400000
Bairro: SAQ JOSE
. Cidade: Codo Estado: MA )
{ Mividades N\
Comeércio varejista de mercadorias em geral, com predomindnci, Comercio varejista de artigos de
armarinho, Comércio varejista de artigos de papeiaria, Comércio varejista de produtos saneantes
domissanitarios, Comércio varsjista de cosméticos, produtos de perfumaria e d
% — oA
( Horarlo de Funcionamento )
Meio de Semana Sabado Domingo Feriado
Das: 07:00:00 At 20:00:00  Das: 07:00:00 Até: 20:00:00  Das: D7:00:00 Até: 13:00:00 Das: 0 Até: 0
N b,
(" Obsarvacoes
e v,

Validador Cedige
FFS55EB99A104F6T :

[maw

17/03/2004

ORGAO EXPEDIDOR

AFIXAR EM LOCAL vmiva.\uq%wmemwo




ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MARANHAO
15" COMPANHIA INDEPENDENTE DE BOMBEIROS MILITAR

-cmcio CA : CA-3081621-15CIBM




PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
ANEXO 111

DECLARAGAO DE SUJEICAO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE
INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DECODO/MA
AQ PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

O Sr. Elton Cardoso de Aratjo, portador da Carteira de Identidade n.® 0000953974987
SESP/MA e do CPF n.° 878.828.843-91, abaixo assinado, na qualidade de responsavel legal da
proponente SUPERMERCADO POVAOQ EIRELI - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob n°
06.198.002/0001-13, com sede na Av. Cristovdo Colombo, n° 1030A, bairro Sao José, Cod6-MA,
DECLARA expressamente que se sujeita as condigdes estabelecidas no edital acima citado e que
acatard integralmente qualquer decisio que venha a ser tomada pelo licitador quanto a
qualificacio apenas das proponentes que tenham atendido as condigoes estabelecidas no edital e
que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto,

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexisténcia de fatos supervenientes
impeditivos da habilitagdo ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do
Artigo 32, paragrafo 2°, e Artigo 97 da Lei N° 8.666, de 21 de junho de 1993, e alteragées
subsequentes.

Codo/MA, 21 de junho de 2021.

Elton Cardoso de Araﬁ}o
Titular/ Empresario
CPF: 878.828.843-91

Supermercado Povéao Eireli
CNPJ: 06.198.002/0001-13

End.: Av. Cristovédo Colombo, n° 1030a, Bairro Sdo José, Codé/MA
Tel.: (99) 3661-7548




PREGAO ELETRONICO N° 12/2021 "fg
ANEXO IV

DECLARACAO EM CUMPRIMENTO AQ DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7° DA
CONSTITUICAO FEDERAL

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

A empresa SUPERMERCADO POVAO EIRELI - ME, inscrito no CNP] n°
06.198.002/0001-13, por intermédio de seu representante legal o Sr. Elton Cardoso de Aratio,
portador da Carteira de Identidade n.” 000095397498-7 SESP/MA e do CPF n.° 878.828.843-91,
DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n°® 8,666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de outubro de 1999, que nao emprega menor de 18

(dezoito)anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nio emprega menor de 16
(dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condigio de aprendiz ( ).

Cod6/MA, 21 de junho de 2021.
Fy6.198.002/0001-13

% o
é 7o \(Cisosgops] T’;""é‘ 2 & P |
SUPER O POVAO EIRELI - ME
Elton Cardoso de Aratjo

Titular/ Empresario
CPF: 878.828.843-91

Supermercado Povéo Eireli
CNPJ: 06.198.002/0001-13
End.: Av. Cristovéo Colombo, n° 1030a, Bairro Sdo José, Codé/MA
Tel.: (99) 3661-7548




PREGAO ELETRONICO N° 12/2021

ANEXOV
DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

A Empresa SUPERMERCADO POVAOQ EIRELI - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob
n® 06.198.002/0001-13, com sede na Av. Cristovao Colombe, n® 1030A, bairro Sao José, Codo-
MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. Elton Cardoso de Aratjo, portador da
Carteira de Identidade n.® 000095397498-7 SESP/MA e do CPF n.” 878.828.843-91, para fins do
disposto no edital de licitagdo: Pregao Eletrnico n® 12/2021, declara, sob as penas da lei, em
especial o art. 299 do c6digo penal brasileiro, que:

a) A proposta apresentada para participar do Pregao Eletrénico n°® 12/2021, foi
elaborada de maneira independente pela empresa SUPERMERCADO POVAQ EIRELI - ME, e o
contedo da proposta nao foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado,
discutido ou recebido de qualquer vutro participante potencial ou de fato do Pregdo Eletronico
n"12/2021, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intencdo de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregao
Eletronico n” 12/2021 ndo foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante
potencial ou de fato do Pregdo Eletronico n® 12/2021, por qualquer meio ou por qualquer
PERRCH;

¢) Que néo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregao Eletronico n° 12/2021quanto a
participar ou ndo da referida licitagao;

d) Que o contetido da proposta apresentada para participar do Pregio Eletrénico n®
12/2021 ndo serd, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregéo Eletrénicon® 12/2021  antes  da
adjudicacdo do objeto da referida licitagio;

€) Que o conteddo da proposta apresentada para participar do Pregao Eletrnico n®
12/2021 néo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido
de qualquer integrante do municipio de Cod6/MA, antes da abertura oficial das propostas; e

Supermercado Povéo Eireli
CNPJ: 06.198.002/0001-13
End.: Av. Cristovao Colombo, n° 1030a, Bairro Séo José, Codd/MA
Tel.: (99) 3661-7548



f) Que estd plenamente ciente do teor e da extensio desta declaracio e que detém
plenos poderes e informagdes para firma-la

Codd/MA, 21 de junho de 2(12'1

Tos. 198 002/0001-13" i
E ARAUID )

Elton Cardoso de Araﬁjo
Titular/ Empresario
CPF: 878.828.843-91

Supermercado Povéo Eireli
CNPJ: 06.198.002/0001-13
End.: Av. Cristovdc Colombo, n° 1030a, Bairro Sdo José, Codo/MA
Tel.: (99) 3661-7548



PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
ANEXO VI

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA-ME.

PREGAO ELETRONICO N*° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

A Empresa SUPERMERCADO POVAQO EIRELI - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob

n° 06.198.002/0001-13 sediada na Av. Cristovdo Colombo, n° 10304, bairro Sao José, Cod6/MA,
CEP 65400-000, bairro Sdo José, através de seu representante legal o Sr. Elton Cardoso de Aratijo,
portador da Carteira de Identidade n.” 000095397498-7 SESP/MA e do CPF n.” 878.828.843-91,
declara que se enquadra como MICROEMPRESA-ME e que 0 movimento da receita bruta anual
da empresa nao excede aos limites fixados no art. 3° da Lei Complementar n® 123/2006. Declara,
também, que ndo se enquadra nas hipéteses de exclusdo relacionadas no § 4° do art. 3° da lei

retro mencionada.

Declara, ainda, estar ciente das san¢des que poderdo The ser impostas, bem como do
conteado do art. 299 do Cédigo Penal, na hipotese de falsidade da presente declaragio.

Por ser expressao de verdade, ficamos a presente.

Codo/MA, 21 de junho de 2021.

F06.198.002/0001-13
- 1 C DE ARAUIO

i A28+ udeia g

Elton Cardoso de Araﬂ}o
Titular/ Empresirio
CPF: 878.828.843-91

Supermercado Povéo Eireli
CNPJ: 06.198.002/0001-13
End.: Av. Cristovdo Colombo, n° 1030a, Bairro Séo José, Codd/MA
Tel.: (99) 3661-7548



PREGAO ELETRONICO N° 12/2021

ANEXO VIl

DECLARACAODEIDONEIDADE

PREGAO ELETRONICO N* 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DECODO/MA
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIC / COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

A empresa SUPERMERCADO POVAQ EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 06.198.002/0001-
13, sediada na Av. Cristovao Colombo, n® 1030A, bairro Sdo José, Cod6-MA, por intermédio de
seu representante legal o Sr. Elton Cardoso de Aratjo, portador da Carteira de Identidade n.°
000095397498-7 SESP/MA e do CPF n° 878.828.843-91, DECLARA, ndo ter recebido do
municipio de Cod6/MA ou de qualquer outra entidade da administragdo direta ou indireta, em
ambito federal, estadual e municipal, suspensio temporaria de participacio em licitacio e ou
impedimento de contratar com a administragio, assim como ndo ter recebido declaracdo de
inidoneidade para licitar e ou contratar com a administracdo federal, estadual e municipal.

Cods/MA, 21 d junh d -
e 980031008 -1

EL ON C DE ARAUMD

JETE
’ i0C 1030 1r :\""‘ .
ristovgo Lo = . dcﬁ ‘y)
SUPERMERCADO POVAO EIRELI - ME

Elton Cardoso de Aragjo
Titular/ Empresério
CPF: 878.828.843-91

Supermercado Povéo Eireli
CNPJ: 06.198.002/0001-13
End.: Av. Cristovdo Colombo, n° 1030a, Bairro Sdo José, Codo/MA
Tel.: (99) 3661-7548




PREGAO ELETRONICO N° 12/2021

ANEXO VIII
DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

A empresa SUPERMERCADO POVAO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 06.198.002/0001-
13, sediada na Av. Cristovao Colombo, n® 10304, bairro Sdo José, Cod6-MA, por intermédio de
seu representante legal o Sr. Elton Cardoso de Aragjo, portador da Carteira de Identidade n.”
000095397498-7 SESP/MA e do CPF n.” 878.828.843-91, DECLARA, em conformidade com a Lei
n° 10.520/02, que cumpre todos os requisitos para habilitagdo para este certame licitatorio na
Prefeitura Municipal de Cod6/MA - Pregao Eletrdnico n® 12/2021.

Cod6/MA, 21 de junho de 2021. o
706.198.002/0001-13"

SUPERMERCADO POVAO EIRELI - ME™~

Elton Cardoso de Aragjo
Titular/ Empresario
CPF: 878.828.843-91

Supermercado Povéo Eireii
CNPJ: 06.198.002/0001-13
End.; Av. Cristovdo Colombo, n° 1030a, Bairro Sdo José, Codo/MA
Tel.: (99) 3661-7548



SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS
PREGAO ELETRONICO N° 12,2021

ANEXO 1T
PROPOSTA DE PRECOS

PREGAO ELETRONICO N° 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0553/2021

SESSAO PUBLICA: 21/06/2021, AS 08H30MIN (oito horas e trinta minutos).
LOCAL: PREFEITURA MUNCIPAL DE CODO/MA.

1. PROPONENTE

Supermercado Povdo Eireli - ME.

CNPJ: 06.198.002/0001-13

Endereco: Av. Cristovao Colombo, N° 10304, Bairro Sao José, Codé-MA.
Telefone: (99) 3661-7548 / (99) 98180-2188

E-mail: zetha_elton@hotmail.com

Dados Bancérios: Banco 001 - Banco do Brasil, Ag. 02488, Conta Corrente 15365-6

REPRESENTANTE LEGAL
Elton Cardoso de Aratjo
Empresario

CPF: 878.828.843-91

RG: 000095397498-7 SESP/ MA
Socio Administrador

. DESCRICAO DO OBJETO
Registro de pregos objetivando formagdo de registro de prego para futura aquisicéo de materiais de
limpeza e higienizacdo destinados a secretaria municipal de educagdo do municipio de Codé-MA.

©® & pPLANILHA DE PRECOS

" __ }
ITEM | DESCRICAO UND |, 217 | MARCA | FABRIC. | UNITARI | V.TOTAL
0

Agua Sanitiria, Composicio Quimica
Hipoclorio de Sodio, Cloreto, Teor
Cloro Ativo Varia de 2 A 2,50, Classe 8,
Nimero Risco 85, Risco Saide 3, |

~orrosividade 1, T\ olecular Clor S Nutrilar ;
# 54,50 Reninds s fﬁiﬁ} A 1, Cor| O | 1300 | Nuwilar | ;GO | R$2215 | R$28:795,00
Incolor , Aplicagio Lavagem E
Alvejante de Roupas, Banheiras, Pias, |
Em Caixas com 12 Unidades Prego por

1030a, Bairro Sdo José, Cod6/MA
) 3661-7548

End.: Av. Cristovéo Colombo,
Tel.: (9¢



Alcool Etilico Limpeza de Ambientes,
Tipo Gel Sanitizante, Composicio
Hidroalcodlica, Aparéncia Visual Gel,
Aplicagdo Produto Limpeza Doméstica
CX 12- COTA PRINCIPAL - AMPLA
PARTICIPACAO.

1744

Sol

Super Sol |
Industria

R$ 83,88

R$ 146.286,72

Alcool Etilico Limpeza de Ambientes,
Tipo Gel Sanitizante, Compesicao
Hidroalcodlica, Aparéncia Visual Gel,
Aplicacéo Produto Limpeza Doméstica
CX 12 - COTA RESERVADA - ME QU
EPP.

Cx

Sol

Super Sol
Industria

R$ 83,85

R$ 47.459,10

Quimica C2hSoh, Peso Molecular

Acool Etilico, Aspecto Fisico Liquido
Limpido, Incolor, Volatil, Teor
Alcodlico 9511 A 96Gl, Formula

46,07, Grau de Pureza 92,6 A 938 P/P
Inpm,Caracteristica Adicional
Hidratado, Em Caixas Com 12
Unidades De Plastico Por Caixa.
COTA PRINCIPAL - AMPLA
PARTICIPACAO.

3900

Super Sol
-~ Industria

RS 100,90

e

Acool Etilico, Aspecto Fisico Liquido
Limpido, Incolor, Voldtil, Teor
Alcoblico 95,11 A 96Gl, Férmula
Quimica C2hSch, Peso Molecular
46,07, Grau de Pureza 92,6 A 938 P/P
Inpm,Caracteristica Adicional
Hidratado, Em Caixas Com 12
Unidades De Plastico Por Caixa. -
COTA RESERVADA - ME OU EPP.

Cx

1300

Super Sol
Industria

RS 100,90

R$ 393.510,00 |

R$ 131.170,00

Aromatizante/odorizador de
ambientes aerossol360ml - COTA
PRINCIPAL - AMPLA
PARTICIPACAQ.

Und.

Bom ar
air wick

Reckitt
Benckiser

R$ 12,66

RS 86.898,24

Aromatizante/odorizader de
ambientes aerossol360mi - COTA
RESERVADA - ME OU EPP,

Und.

Bom ar
air wick

Reckitt
Benckiser

R$ 12,66

|
R$ 28.966,08

Bacia, Material Plastico, Diametro

Grande. Capacidade 35 Litros

Und.

Milleniu
m

Millenium

R$ 3248

RS 31.668,00

Bacia, Material Plastico, Diametro
Media. Capacidade 11 Litros

10

Bacia, Material Plastico, Diametro
Pequena capacidade de 5,2 Litros

Milleniu

| Millenium

R$ 13,58

RS 19.107,06

Millenium

R$9.94

RS 15.416,94

CNPJ 06 z'r'H 1-13
End.: Av. Cristovao Colombo, n® 10303

Tel.: (99) 3661-7548

, Bairro S0 José, Codo/MA



'Bak!é,Materia] Pléstico, Tamanho | - i

Grande , Material Alca Arame Terraplas | .. -
11 Galemmizado;, Capecidsde 18 Gor Und. | 2380 " Terraplast | R$11.21 | R$ 26.679.80

Natural

Balde,Material Plastico, Tamanho |

Pequenc Material Alca Arame Terraplas .
12 Galvanizado, Capacidade 8. Cor Und. 825 t Terraplast | R$7,70 R$6.352,50 |

Natural |

Cera, Tipo Liguida, Origem Ceras I

_Natumis-, Composicdo Resina Natural |

Alcalinizada/Perfume/Corante/ Agua, l

CaracteristicasAdicional o Ki-joia
1B | fertlion Aplicagao pisos| CX | 200 |Kibrilho | . I | R$5441 | R$10.882,00

Ceramicos,Granitos, Marmore Paviflex

Em CX C/12 Unidades Preco Por

Caixa.

Cesto para lixo em polipropileno Milleni _ _-;
14 |fechado , redondo , com capacidade de | Und. | 1194 " Millenium | R$1846 | R$ 2204124 |

12 litros . ]

Cesto para lixo em polipropileno Milleni |
15 |telado , redondo , com capacidade de| Und. | 382 | " o'" |Millenium | R$1363 | R$5206066 |

20 litros » ;

Cesto para lixo em pohpmpﬂeno Milleniu ' |
16 |[telado , redondo , com capacidade de| Und. | 358 = Millenium | R$3288 | R$11.771.04 |

S0 lros ]

Cesto para lixo em polipropileno Millen i
17 |telado , redondo , com capacidade de| Und. | 910 O] Millenium | R$436 | R$3.967,60

10 litros -

Cesto Pléstico Redondo -Com Tampa- Milleniu | ..., . .
18 Tipo Balde-100 Litros- Varias Cores Und. 650 il Millenium | R$63,92 R$ 41.548,00 ]

Colher descartavel,material plastico, Ultra
19 |cor incolor, aplicacdo refeigao, pacote| Pct | 18200 whar Replast R$ 4,85 RS 88.270,00

com 50 unidades ' —

|copo descartavel material polietileno

capacidade 180 ml, aplicagdo Ultra _ '
2 | sovia/suco - COTA 'PRINCIPAL - Pet | 59906 | o | Replast | R$69 | R§41694576

AMPLA PARTICIPACAO.

copo descartavel material powaﬂenc

capacidade 180 ml, aplicacdo Ultra T
21 agua/suco - COTA RESERVADA - ME Pet | 1999 | oo | Replast | RS69 | RS1388421

OU EPP. ‘

Copo Descartavel, Material

Poliestirenc , Capacidade 30ml Ultra e
22 Aplicacio café Pacote Com 100 Pet | 19500 s Replast R$ 3,52 R$ 68.640,00

Unidades .

su ]
CNPJ 06 198.2,‘9001-13
End.: Av. Cristovdo Colombo, n° 1Q30a, Bairro Séo José, Cod6/MA

Tel.: (99) 3661-7548



O

Copo descartavel material péﬁetiieno,
capacidade 300 ml,  aplicacdo

‘dgua/suco e refrigerente, Pacote ¢/ 100

und - COTA PRINCIPAL - AMPLA
PARTICIPACAO.

Pt

21.562

Ultra
copos

Replast

R$ 5,29

R$114.062,98

24

Copo descartavel material polietileno,
capacidade 300 ml  aplicacio
agua/suco e refrigerente, Pacote ¢/ 100
und - COTA RESERVADA - ME OU
EPP.

Pet

7.188

Ultra
Copos

Replast

R$529

R$38.024,52 |

Desengordurante 500ml, cpmposicio
fauril  éter sulfate de sodio,
coadjuvantes, frangrancias ¢ agua

Und.

1338

Uau

Inglesa
Industria

R$ 9.807,54

26

Desinfetante, Composicio A Base De
Glicoprotamiina E  Cloreto  De
Benzalcdnio, Forma Fisica Solugédo

Aguosa 1000L - COTA PRINCIPAL -

AMPLA PARTICIPAGAQ.

Und.

81270

Nutrilar

Nutrilar
Inclustria

R$ 267.378,30 |

27

Desinfetante, Composicio A Base De

Glicoprotamina E  Cloreto  De
Benzalcénio, Forma Fisica Solucio
Agquosa 1000L - COTA RESERVADA -
ME OU EPP.

Und.

Nutrilar

Nutrilar
Industria

RS §9.126,10

28

Desodorante/ Aromatizante
Ambiente, Tipo
Caracteristicas Adicionais
Sanitdrio

De
Compacto,
Usa

Und.

17900

Nutrilar

Nutrilar
Industria

R$ 1,31

RS 23.449,00

Detergente , Composicio Detergente
inﬁlwt@ﬂt, Amoniacal,
Dodecilbenzeno-, Aplicagio  Remogao
Gordura e Sujeita Em  Greal,
Caracteristicas Adionais Liquido 500ml
Caixa Com 24 Unidades - COTA
PRINCIPAL - AMPLA
PA\RTIGIPA(;};O

Cx

4312

Azulim

Limae
Pergher

R$ 43,10

30

Demwse Compos;gﬁo Detergente

Indu Amoniacal,

be:mn-,Apﬁcagéo Remogao
Gordura e Sujeira Em  Greal,
Caracteristicas Adionais Liquido 500ml
Caixa Com 24 Unidades - COTA

RESERVADA - ME OU EPP.

Ox

1438

Azulim

Limae
Pergher

R5 43,10

RS 185.847 20

R$ 61.977.80

3

Dlsper_lse: para copo,tipo dgua 180ml
em | inox/metal pintado,

cilindro,fixador para parede

Und

Trament ;. ;
M I'ramotina

R$ 50,48

RS 35.336,00 |

End.: Av. Cristovio Co!ornbn ,

Tel.: (99) 3661-7548




_Escmm LIMPEZA GERAL ?
MATERIAL CORPO  PLASTICO,
MATERIAL CERDAS
32 | POLIPROPILENO Und. | 1040 |Lorenzoni Lorenzon R$ 5,90 R$ 6.136,00
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
CORPO PLASTICO, APLICACAO
VA&?&KNII’ARIO
Escm Roupa, Material Corpo
Madsﬁi. Tratamento  Superficial
33 |Enve do, Material Cerdas | Und. 680 | Lorenzon | Lorenzon R$3.76 RS 2.556,80
smtwo Cor Cerdas Brancas E
Esponja Limpeza, Material Fibra
Vegetal, Formato Retangular, Cond
34 |Abrasividade Minima / Média, | Und. | 19600 | Condor g A"' R$1,03 | R$20.188,00
Aplicagio  Utensilios  Domésticos, =
Caraetmﬁshcas Adicionais Dupla Face.
an Lin‘lpeza Material La De Aco
Lo Formato Retangular,
Apﬂcuﬁa Utensilios E Limpeza Em Q
Geral, Caracteristicas  Adicionais 5
35 re xbukl Macia E lsenta De Sinais De Pct | 19980 | Assolan A{ngam R$247 | R$49.350,60 |
Oxidagdo, Comprimento Minima 90, e
Largwra Minima 40, Peso Liguido
Minimo 42g/8 um
Saga Saga
36 Und | 29.352 Textil Textil RS 2,48 RS 7279?.,% IIIIIII
pet | 7170 | O™ | peplast | Re398 | RS28.53660
talher =
GnarMane Mesa, Tipo papel, Cor Paiasl rg :
38 | Branca, Comprimento 23, Largura 20,| Pet | 16970 b | RS170 | R$28:819.00
il s Industria
i R m Admm Mesa o b1 4
seticida Aerosol 300 ml- Eficiente
‘Matar Mosquitos ( Inclusive O Da
gue), Pernilongos, Murigocas, 5C _
39 m Baratas e Aranhas- Formula! Und | 7.227 | Baygon J eh;vs;on R$11,30 | R$B1.66510
Inseticida A Base De Agua- COTA| %
PRINCIPAL - AMPLA | g
PA PACAQ. l
Inseticida Aerosol 300 ml- Eficiente
atar Mosquitos ( Inclusive O Da |
Pernilongos,  Murigocas, S.C.Johns :
- Moscas, Baratas e imhas— Formula| U0 on W | e
icida A Base De Agua- COTA
ADA - ME OU EPP.

| End.: Av. Cristovao Coiomba, n"!ﬂ.‘iﬂa Bairro Sdo José, Codo/MA

Tel.: (99) 3661-7548




i
i

St -t Cileoviatuiebe 1
Tel.: (99) 3661-7548

Limpa Aluminio, Composigao Agua ? "
‘|Raz, Metassilicato De Sodio, Acido
Sulfonico, Aspecto Fisico Liquido, | . Diabo
41 , Kmo Limpeza De Chapa De Und | 7500 bl Nobel R$ 17,00 : R$ 12750000 !_
luminio 1litro - COTA PRINCIPAL - |
A PARTICIPAGAO.
-’Lﬁnﬂ Aluminio, Composicio Agua
|Raz, Metassilicato De Sédio, Acido
i nico, Aspecto Fisico Liquido, Diabo - _
42 ?A"WW*“ Limpeza De Chapa De| UM | 2500 | Jo g0 | Nobel | R$1700 | R$4250000
nio 1litro - COTA RESERVADA
Limps -’i!idm, Aspecto Fisico Liquido, G
) Ao Butil Fter- Tripolifosfato | Und. | 4050 | Uau | %% | R$620 | R$25.110,00
Etano 14 500 ML a
3 Méveis, Componentes Ceras
les, Aplicacdo Moveis e . _
,  Lisas, Caracteristicas Mi'::m
i ais Composto Emulsionado, | Cx 388 Peroba | o utos | R95319 | RS21.413,72
(s y Minimo 65 S6li, Aspecto Kin
Fisico Liquido 200 ml Caixa Com 12 &
Luvas de Borracha Natural (Latex)
Para Trabalhos em Contato com
Gorduras e (Animais Vegetais),
- 45 | Alimentos, Inclusive In Natura, Olecs, | Par | 3170 | Lizon | Lorenzon | R$518 | R$16.420,60
Grm Derivados de Petroleo, i ‘-
tergentes, Solventes, Solugdes Acida ;|
A\l 5, Emulsoes Aquosas. ! f
: 5 3/4 de borracha, ar/égua, ’ Celuz
46 caniso de 56 metios Und | 278 |Plastimar| St R$ 13948 | R$3877544
ﬁw Lixo, Material Coletor
Pw, ‘Material Cabo Aluminio
47 svestido Com Plastico, Comprimento | Und. | 5050 |Lorenzon| Lorenzon | R$6,40 | R$32.320,00
ena, Caracterfsticas Adicionais l
&w&ﬂeﬁar Em Angulo de 90°
o Algodito Cru,
85,Largura Haskarin .
48 : ica Adicional Chao , Tipo | Und. | 20550 | Brilhus Tt R$4,34 | R$89.187,00
Saco - CO _-A PRINCIPAL - AMPLA =




85 Largura
Amcmnal Chao , Tipo

Und.

Brilhus

Bettanin
Industria

R$4,34

‘| Und.

5570

Teka

Teka

R$ 3,10

RS 17.267.00

51

P‘PFI '."i!.“s;fgi@ﬂim, Material Celulose

-I,.Gomprimemo 30, Largura 10,
eotado, Quantidade Folhas

Com Perfﬁme I’acoie Com Tt

Por Pacote - COTA
- AMPLA

Mimmo

Suzano
S.A.

R$ 41%

R% 264.262,50

52

 Higienico, Material Celulose
Comprimento 30, Largura 10,
| ptado, Quantidade Folhas
sla, (Cor Brancaa, Caracteristicas| Pct
jonais Com Perfume Pacote Com
. Por Pacote - COIA
DA - ME OU EPP.

18125

Mimmo

Suzano
SA.

RS 8B.087.50

53

Fmp de Plastico Descartavel Branco Pk
15em Mmm 10 Unidades

Prato @ Plastico Descartavel Branco Pet
15cm m Pacote Com 10 Unidades

Ultra
<Opos

Replast

R$ 235

R$ 47.000,00

19250

Ultra
Copos

Replast

R$ 3,00

 R$ 5775000 §

Rodo, N n ial Cabo Plastico, Material
Supw Plistico,  Comprimento

» 40, Cor Suporte E Cabo Prata,
Borrachas 1

Und,

5200

Lorenzon

Lorenzon

RS 9,04

RS 47.008,00 |

Tipo  Neuiro,
5 Adicionais Sem
. Caixa Com 10 Pacotes

7995

Nutrilar

Nutrilar
Industria

RS 69,66

RS 556.931,70 |

57

Barra, Composicao Bdsica Sais

\Graxo, Tipo  Neutro,|

cas Adicionais  Sem |

pr. Caixa Com 10 Pacotes

| Unidades - COTA
ADA - ME OU EPP.

OUx

| Nutrilar

Nutrilar
Industria

R% 69,60

| RS 185.643,90 |




a, Tipo Coco Natural, Peso
to Retangular, Cor Branca
e Com 5 Unidades

Pct

3158

Nutrilar

MNutrilar
Industria

R$ 6,29

R$ 19.863,82 |

) Aphcagao Lavar Roupas E
Geral , Aditivos Amaciante
‘Fechada Com 24 Unidade -
CIPAL - AMPLA

Cx

4156

Nutrilar

Nutrilar
Industria

R$ 124,20

R$516.175,20 |

plicagdo Lavar Roupas E
"-é}eral Aditivos Amaciante
hada Com 24 Unidade -
ADA - ME OU EPP.

Cx

1386

Nutrilar

Nutrilar
Industria

R$ 124,20

'

R$ 172141,20 |

ol

xzm M" lixo, capacidade 100
lirps, | reforcado,  cor  preta,

amente 7le1}5 cm (Ixa),
¢om 5 unidade, em

£ com a norma bécnica
91912008 - COTA
- AMPLA

Pet

37383

Lorenzon

Lorenzon

R$ 2,81

|
i i

R$105.046,23 |

62

o lixo, capacidade 100
yeforgado, cor preta,
0 peca unica, dimensoes
lamente 75x105 cm  (ixa),
pm ‘¢om 5 unidade, em
dadé com a norma técnica
9191:2008 - COTA
~ME QU EPP.

Pct

12461

Lorenzon

Lorenzon

R$ 2,81

R$35.01541 |

Lixo, Capacidade 30,
D Altura 62, Normas Técnicas
\ 9191 C/10 - COTA

= AMPLA

Pet

51787

Lorenzon

Lorenzon

R53.90

RS 201.969,30

20 Lixo, Capacidade 30,
Altura 62,Normas Técnicas
1 Nbr 9191 COTA

A - ME OU EPP.

Pet

17263

Lorenzon

Lorenzon

R$ 3,90

R$67.325,70 |

65

Pct

Lorenzon

Lorenzon

RS 7415465




lixo, capacidade 50 litros,
apresentacao peca Unica,
aproximadamente 63 x 80
cote com 10 unidades, em | Pct
e com a norma {écnica
8 - COTA RESERVADA -

8105

Lorenzon

Lorenzon

R$ 3,05

67

de 95, Quilograma

ustica, hidroxido de sadio,
Fisico Escamas

das, altemente
o, peso molecular 40,
ica Naoh, grau de pureza

Und

3.018

Nautrilar

Nutrilar
Industria

R$2221 | R$67.029,78

papel, material papel, tipo
as, comprimento 22,50cm,
,50cm, cor  branca,
s adicionais inter folhada, Fardo
toaletes, fardos com 8
= COTA PRINCIPAL -
RTICIPACAQ.

Absoluto

OL.
Industria

RS 102,94

pel, material papel, tipo
, comprimento 22,50cm,
2150em, cor  branca,
adicionais inter folhada, | Fardo
n toaletes, fardos com 8
« COTA RESERVADA - ME

1950

Absoluto

O.1.
Industria

R$ 102,92

R$ 602.199,00

R$ 200.694,00

R$ 2472025 |

)| Material Cerdas Palha,

71

Madeira, comprimento | Und.

abo.

7425

Lorenzon

Lorenzon

R$ 5,26 R$ 39.055,50

l’. Material Cerdas Pelo
\Material Cepa Madeira,
gnto Cepa 40, Caracteristicas
de Aproximadamente

Und.

1125

| Lorenzon

Lorenzon

R$ 9,66 RS 10.867,50

RS 6.736.036,08

| CNPJ: 06.79
‘End.: Av. Cristovdo Colombo, n :
Tel.: (99) 3667-7548

oposta: R$ 6.736.036,08 (seis milhoes, setecentos e trinta e seis mil, trinta e seis

ERCADO POVAQ EIRELI - ME, inscrito no CNPJ n® 06.198.002/0001-13, por
representante legal o Sr. Elton Cardoso de Aratjo, portador da Carteira de
declara que:




$as no valor cotado todas as despesas com mio de obra e, bem como, todos os tributos e

cais, sociais, trabalhistas, previdencidrios ¢ comerciais e, ainda, os gastos com transporte e
nento dos produtos em embalagens adequadas.

de fornecimento/execugao dos servicos de acordo com o estabelecido no termo de
xo I} do edital desse processo.

i como sécio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de Cod6/MA, e
companheiro ou parente até terceiro grau.

‘prazo de inicio da entrega dos materiais serd de acordo com os termos estabelecidos no anexo [,
ital @ contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento
ristovao Colombo, n® 1030a, Bairro Sao José, Codé/ MA. Todos os equipamentos serao

b pena de devolugdo de nao aceite, caso ndo atenda a discriminacgao do termo de
ido edital ou de ma qualidade.

i Codo (M@), 21 de junho de 2021,

il 06.198.002/0001- -
. ELTON C DE ARAUJ “-

. é 7— , A : " :.. * % 3 -. L & a
Supermercado Povao E:reh ME 4
Elton Cardoso de Aratjo

Titular/ Empresario
CPF: 878.828.843-91

AR AN (1 Supafmm POV&O Ef!ﬁﬂ

A CNPJ: 06.198.002/0001-13

L End.: A, Cristovédo Colombo, n° 1030a, Bairro Sdo José, Cod6/MA
i ﬂ Tel.: (99) 3661-7548




